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接口说明 

本接口适用于开通自然人申报系统账号的纳税人完成自然人个税申报相关服务。 

1.1. 请求参数说明 

1.1.1. 请求 URI、协议、方法 

接口请求协议：接口使用 HTTPS 协议进行通信。 

接口请求方法：通过 POST 的方式发送报文。 

接口请求 URI：/personal/api/v1/{serviceId} 

备注：{serviceId}具体参见各个接口说明。 

1.1.2. 请求接口 header 参数说明 

 POST: {"Accept":"application/json;charset=UTF-8","appid":"UagO1xS1VX8EMX7W1","Content-

Length":"152","Content-Type":"application/json;charset=UTF-8"} 

 

appid 在每个接口的 header 中必须添加该参数。 

1.1.3. 请求接口 body 参数说明 

请求的报文明文格式如下： 

{"nsrsbh":"纳税人识别号","appid":"APPID，从服务商获取","input":{}} 

json 为 POST 请求的 key 

具体参数 

参数 说明 

appid 通过服务商获取的授权应用 APPID，每个对接方唯一分配一个。 

nsrsbh 一个 APPID 可以对应授权多个纳税人识别号，需要联系服务商关联 

 

1.2. 接口加密方式 

报文通信采用 AES 加密，密钥由服务商提供，分为公钥和私钥，公钥负责加密整个报文，私钥负责对返回参数 data

关键信息进行加解密，并且要对加密后的二进制数据进行base64和urlencode。服务商分配的密钥请注意妥善包裹，

如果有遗失、泄露的情况，可以及时联系服务商，更换密钥。 

加密举例： 

公钥 123456789 



私钥 987654321 

 

请求参数明文为： 

{"appid":"UagO1xS1VX8EMX7W1","input":{ "appnsrsbh": "1232314123,412341541345,12345151235", "dqdm": "141"}}

使用公钥对整个报文进行加密（加密字节流采用 base64 编码），考虑到互联网传输过程中会出现转义问题，需要

再进行 urlencode 一下： 

jqZ%2FAqIjbvUU9EKw3hxS33Sjh05xmPbGTEFfntQefE3%2FS4%2FqfSZJsVYGkEfTQXKsVpDl%2FU6RullnWAwuwlpyPiAJZ

89ct25frs%2FAGq4KXfoXaiHgguGFJhxhD4PjcoKfJ9m7t6Vpzah2dFjVntnXoA%3D%3D 

最后通过 POST 的方式请求出去。 

接收到服务端响应报文，关键信息需要通过私钥进行解密，解密过程如下： 

响应报文： 

{ 

 "appid":"UagO1xS1VX8EMX7W1", 

 "code":"00000", 

 "data":"dpkYgUpMwp0lFyG6dHpaUJ0Uw9Nh+YXuiYZiKhDIJ4eahhb1blpJACOYKEqsHU+", 

 "msg":"成功", 

 "nsrsbh":"15151666222332", 

 "serviceid":"HQWQSBSJ", 

 "sid":"2132165465" 

} 

json 获取到 data，并使用私钥进行解密得到最终结果 

{"skssqq":"2019-01","skssqz":"2019-03"} 

 

后面的参数说明以明文的方式来说明，但是提交报文和接受报文是必须要按照上述的加密解密方式进行处理，否则

可能导致通信失败。 

1.2.1. 完整请求响应示例 

以批量授权接口"serviceid": "ADDAPP"为例： 

请求明文： 



{"appid":"UagO1xS1VX8EMX7W1","input":{ "appnsrsbh": "1232314123,412341541345,12345151235", "dqdm": 

"141"}} 

 

请求头 

[/personal/api/v1/ADDAPP-请求] : POST: application/json 

[/personal/api/v1/ADDAPP-请求 Header] : POST: {"Accept":"application/json;charset=UTF-

8","appid":"UagO1xS1VX8EMX7W1","Content-Length":"166","Content-Type":"application/json;charset=UTF-8"} 

请求体 

 [/personal/api/v1/ADDAPP-请求 Body] : POST: 

"jqZ%2FAqIjbvUU9EKw3hxS33Sjh05xmPbGTEFfntQefE3%2FS4%2FqfSZJsVYGkEfTQXKsVpDl%2FU6RullnWAwuwlpyPiAJZ89ct25f

rs%2FAGq4KXfoXaiHgguGFJhxhD4PjcoKfJ9m7t6Vpzah2dFjVntnXoA%3D%3D"  （公钥加密请求明文后先 base64编码再用

urlencode编码） 

 

响应 

[/personal/api/v1/ADDAPP-响应] : POST: application/json;charset=UTF-8:  status: 200:  costTime: 1112ms 

响应头 

[/personal/api/v1/ADDAPP-响应 Head] : POST: {"Vary":"Origin","Content-Type":"application/json;charset=UTF-

8"} 

响应体 

 [/personal/api/v1/ADDAPP-响应 Body] : POST: "{\"code\":\"00000\",\"msg\":\"成功

\",\"data\":\"B0/LlTFIJRca9fDSW2fm5w==\",\"serviceid\":\"ADDAPP\",\"nsrsbh\":\"\",\"appid\":\"UagO1xS1VX8

EMX7W\",\"sid\":\"1892841520216276992\"}" 

 

解密响应结果 

:{"code":"00000","msg":" 成 功

","data":"B0/LlTFIJRca9fDSW2fm5w==","serviceid":"ADDAPP","nsrsbh":"","appid":"UagO1xS1VX8EMX7W","sid":"1892

841520216276992"} 

返回 status:200 

返回结果 data:null  （私钥解密 data） 

 

1.3. 注意 

我们服务更新时间一般安排在 21:00-21:30 

请注意安排尽量不要在此时间段跑任务,尤其是 21:00-21:05 时间段 

以防请求中断造成异常 

感谢配合 

 



1.4. 企业常规申报流程 

➢ 获取登录授权 

➢ 人员信息报送(首次使用和人员信息变动时调用) 

➢ 获取综合所得申报累计数据 

➢ 获取专项扣除信息 

➢ 提交综合所得申报 

➢ 待缴款信息查询 

➢ 三方协议下载(首次使用时调用) 

➢ 三方协议扣款 

➢ 完税证明开具 

2. 批量授权 

某个税号在第一次使用本接口时，需要调用授权操作完成接口对本税号的授权操作。 

"serviceid": "ADDAPP" 

 

请求明文： 

{ 

  "nsrsbh": "为空", 

  "appid": "APPID，从服务商获取", 

  "input": { 

    "appnsrsbh": "1232314123,412341541345,12345151235", 

    "dqdm": "141" 

  } 

} 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

appnsrsbh 需要申请授权的 nsrsbh 是 多个以逗号分隔 

dqdm 地区代码 是 当前授权的税号对应地区代码，详见附录 3 

 

返回： 

{ 



  "code": "00000", 

  "data": {}, 

  "msg": "成功", 

  "serviceid": "ADDAPP" 

} 

3. 登录前置接口 

在”获取登录授权”前就可以调用的接口,一般情况下只需要调用”获取企业基本信息”即可 

3.1. 获取企业基本信息 

在授权成功后，需要调用此接口获取企业的基本信息，如果获取失败，后续的接口将无法调用。 

"serviceid": "HQQYJBXX" 

请求： 

json={   

  "nsrsbh": "纳税人识别号", 

  "appid": "APPID，从服务商获取", 

  "input": { 

    "dqbm": "13707",  

    "djxh": "", 

    "swjgdm": "" 

  } 

} 

参数说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

dqbm 地区编码 否 获取企业在指定地区的信息时需要, 

对应地区代码，详见附录 3 

swjgdm 税务机关代码 否 当需要获取扩展信息的时候传该值 

djxh 登记序号 否 当需要获取扩展信息的时候传该值 

 

 

返回： 

{ 

  "code": "00000", 

  "data": { 

    "jcxx": [{ 

      "hy_dm": "行业代码", 

      "zcdz": "注册地址", 

      "bsryddh": "办税人员电话", 



      "jyfw": "经营范围", 

      "djzclx_mc": "私营合伙企业", 

      "djzclx_dm": "登记注册类型代码", 

      "dwlsgx_dm": "51", 

      "xgrq": "变更日期", 

      "scjydz": "经营地址", 

      "djxh": "登记序号", 

      "cyrs": "成员数量", 

      "wjcyrs": "0", 

      "nsrzt_dm": "纳税人状态", 

      "zgswj_dm": "主管税局代码", 

      "zgswj_mc": "主管税局名称", 

      "fddbrxm": "法定代表人姓名", 

      "nsrmc": "纳税人名称", 

      "fddbryddh": "法定代表人电话号码", 

      "zczb": "注册资金", 

      "djrq": "登记日期", 

      "kzztdjlx_mc": "单位纳税人税务登记", 

      "nsrzt_mc": "纳税人状态描述", 

      "bsrxm": "办税人姓名", 

      "cwfzrxm": "财务人员姓名", 

      "shxydm": "社会信用代码", 

      "nsrsbh": "纳税人识别号", 

      "hy_mc": "行业名称", 

      "hy_dm": "行业代码", 

      "cwfzryddh": "财务人员电话号码", 

      "zcdlxdh": "注册地联系电话", 

      "zgswskfj_dm":"主管税务所（科、分局）代码", 

      "zgswskfj_mc":"主管税务所（科、分局）名称", 

      "jdxz_dm":"街道乡镇代码" 

    }], 

    "gzwj": { 

      "pjgzxxGz": { 

        "npjgzLb": [ 

          { 

            "yxqz": "20200630", 

            "yxqq": "", 

            "pjgz": "127107.00" 

          }, 

          { 

            "yxqz": "20180531", 

            "yxqq": "", 

            "pjgz": "92477.00" 

          }, 

          { 

            "yxqz": "20190630", 

            "yxqq": "", 

            "pjgz": "101599.00" 

          }, 



          { 

            "yxqz": "20220630", 

            "yxqq": "", 

            "pjgz": "151360.00" 

          }, 

          { 

            "yxqz": "20210630", 

            "yxqq": "", 

            "pjgz": "140581.00" 

          }, 

          { 

            "yxqz": "20170531", 

            "yxqq": "", 

            "pjgz": "85038.00" 

          }, 

          { 

            "yxqz": "20230630", 

            "yxqq": "", 

            "pjgz": "166513.00" 

          } 

        ] 

      }, 

      "gjjxxGz": { 

        "gjjsxLb": [ 

          { 

            "yxqz": "20170531", 

            "gjjsx": "2551.00", 

            "yxqq": "" 

          }, 

          { 

            "yxqz": "20180531", 

            "gjjsx": "2774.16", 

            "yxqq": "" 

          }, 

          { 

            "yxqz": "20190630", 

            "gjjsx": "3048.00", 

            "yxqq": "" 

          }, 

          { 

            "yxqz": "20200630", 

            "gjjsx": "3334.00", 

            "yxqq": "" 

          }, 

          { 

            "yxqz": "20210630", 

            "gjjsx": "3334.32", 

            "yxqq": "" 

          }, 



          { 

            "yxqz": "20220630", 

            "gjjsx": "3387.00", 

            "yxqq": "" 

          }, 

          { 

            "yxqz": "20230630", 

            "gjjsx": "3826.00", 

            "yxqq": "" 

          } 

        ] 

      }, 

      "njxxGz": { 

        "njsxLb": [ 

          { 

            "yxqz": "20170630", 

            "gjjsx": "850.32", 

            "yxqq": "" 

          }, 

          { 

            "yxqz": "20171231", 

            "gjjsx": "924.72", 

            "yxqq": "" 

          }, 

          { 

            "yxqz": "20190630", 

            "gjjsx": "1016.04", 

            "yxqq": "" 

          }, 

          { 

            "yxqz": "20200630", 

            "gjjsx": "942.60", 

            "yxqq": "" 

          }, 

          { 

            "yxqz": "20210630", 

            "gjjsx": "1061.64", 

            "yxqq": "" 

          }, 

          { 

            "yxqz": "20230630", 

            "gjjsx": "1275.36", 

            "yxqq": "" 

          } 

        ] 

      } 

    } 

  }, 

  "msg": "获取成功", 



  "serviceid": "HQQYJBXX" 

} 

 

注意：如果企业存在跨地区经营的情况，获取企业基本信息的时候会返回多个税务机关信息，服务默认使用第一个税务机关来进行业

务处理。如果需要切换，需要调用切换所属地区。 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

nsrzt_dm 纳税人状态代码 是 03 正常 

09 报验 

05 非正常 

06 清算 

nsrzt_mc 纳税人状态描述 是  

npjgzLb 年平均工资节点 否  

gjjsxLb 公积金减除上限节点 否  

njsxLb 年金上限节点 否  

3.2. 税费种信息查询 

"serviceid": "SFZXXCX" 

请求： 

{   

  "nsrsbh": "915100000000000000", 

  "appid": "APPID", 

  "input": { 

    "djxh": "10114501000000000002", 

    "swjgdm": "14501040500", 

    "dqbm": "145" 

  } 

} 

 

参数说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

swjgdm 税务机关代码 是  

djxh 登记序号 是  

dqbm 地区代码 是 查询企业对应地区代码，详见附录 3 

 

 

返回： 



{ 

  "msg": "成功", 

  "code": "00000", 

  "nsrsbh": "915100000000000000", 

  "data": [ 

    { 

      "zspmDm": "101060100", 

      "sbqxDm": "04", 

      "nsqxDm": "06", 

      "jkqxDm": "04", 

      "zsxmDm": "10106", 

      "yxbz": "Y", 

      "zsl": "0.0", 

      "rdyxqq": "2020-11-01", 

      "slhdwse": "0.1", 

      "zspmMc": "工资薪金所得", 

      "rdpzuuid": "54C2C9D7BE500000582AC9AC22000004", 

      "rdyxqz": "2050-12-31", 

      "zsxmMc": "个人所得税" 

    }, 

    { 

      "zspmDm": "101060100", 

      "sbqxDm": "04", 

      "nsqxDm": "06", 

      "jkqxDm": "04", 

      "zsxmDm": "10106", 

      "yxbz": "Y", 

      "zsl": "0.0", 

      "rdyxqq": "2018-04-01", 

      "slhdwse": "0.1", 

      "zspmMc": "工资薪金所得", 

      "rdpzuuid": "8F2650ADA00000000000000002C9AF8A", 

      "rdyxqz": "2020-10-31", 

      "zsxmMc": "个人所得税" 

    } 

  ], 

  "appid": "APPID", 

  "serviceid": "SFZXXCX", 

  "sid": "SID" 

} 

 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

zspmDm 征收品目代码 是  

zspmMc 征收品目名称 是  

sbqxDm 申报期限代码 是 04 期满之日起 15 日内 



nsqxDm 纳税期限代码 是 06 月  

08 季 

10 年 

jkqxDm 缴款期限代码 是 04 税款所属时期后 15 天 

zsxmDm 征收项目代码 是  

zsxmMc 征收项目名称 是  

yxbz 有效标志 是  

zsl 征收率 是  

rdyxqq 认定有效期起 是  

rdyxqz 认定有效期止 是  

slhdwse 税率或单位税额 是  

 

3.3. 跨区域涉税事项查询 

"serviceid": "KQYSSSXCX" 

请求： 

{   

  "nsrsbh": "915100000000000000", 

  "appid": "APPID", 

  "input": { 

    "djxh": "10114501000000000002", 

    "swjgdm": "14501040500", 

    "dqbm": "145" 

  } 

} 

 

参数说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

swjgdm 税务机关代码 是  

djxh 登记序号 是  

dqdm 地区代码 是 查询企业对应地区代码，详见附录 3 

 

 

返回： 

{ 

  "msg": "成功", 

  "nsrsbh": "915100000000000000", 



  "code": "00000", 

  "data": [ 

    { 

      "bysj": "2019-11-21", 

      "wcjyd": "广西崇左市大新县", 

      "htdfnsrmc": "中国电信股份有限公司崇左分公司", 

      "wcjyhdssglzmyxqxq": "2019-11-11", 

      "djxh": "10114501000000000002", 

      "zfbz1": "N", 

      "wcjyhdssglzmbh": "xxx 税 xxxx 2222 号", 

      "wcjyhdssglzmyxqxz": "2020-11-11", 

      "bsrxm": "王二", 

      "yxbz": "Y" 

    }, 

    { 

      "bysj": "2018-12-21", 

      "djxh": "10114501000000000002", 

      "zfbz1": "N", 

      "wcjyhdssglzmbh": "xxxx 税 xxxx 1111 号", 

      "yxbz": "Y" 

    } 

  ], 

  "appid": "APPID", 

  "serviceid": "KQYSSSXCX", 

  "sid": "SID" 

} 

 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

bysj 报验时间 是  

wcjyd 外出经营地 否  

htdfnsrmc 相对方纳税人名称 否  

wcjyhdssglzmyxqxq 有效期起 否  

djxh 登记序号 是  

zfbz1  是  

wcjyhdssglzmbh 跨区域涉税事项报验管理编号 是  

wcjyhdssglzmyxqxz 有效期止 否  

bsrxm 跨区域涉税事项联系人 否  

yxbz 有效标志 是  

 

 



 

3.4. 切换纳税主体 

如果获取企业基本信息返回多个所属税局机关，再操作后续接口之前需要调用切换纳税主体接口（如果不调用，默认服务会使用第一

个税局机关信息），切换以后，当前税号的操作纳税主体始终是该主体，如果需要更换，需要再次调用切换纳税主体。 

"serviceid": "QHNSZTXX" 

请求： 

{   

  "nsrsbh": "纳税人识别号", 

  "appid": "APPID", 

  "input": { 

    "zgswj_dm": "主管税税务局代码", 

    "djxh": "登记序号", 

    "zgswj_mc": "主管税务局名称", 

    "zgswskfj_dm": "主管税务所（科、分局）代码", 

    "zgswskfj_mc": "主管税务所（科、分局）名称", 

    "jdxz_dm": "街道乡镇代码", 

    "sfcxdl": "是否清空登录缓存" // 1 代表清空登录，0 代表不需要清空， 主要为了解决 token 中解析的登记序号,不包含

head 中登记序号这个错误 

  } 

} 

 

返回： 

{ 

  "code": "00000", 

  "data": {}, 

  "msg": "切换成功", 

  "serviceid": "QHNSZTXX" 

} 

 

3.5. 修改密码 

修改申报密码 

在获取企业基本信息后调用;如有多个主体,在切换主体后调用。 

 "serviceid": "XGMM" 

请求： 

{ 

 "nsrsbh": "纳税人识别号", 



 "appid": "APPID", 

 "input": { 

   "mmOld": "123456",//原密码 

   "mmNew": "12345678"//新密码 

 } 

} 

 

返回： 

{ 

 "msg": "成功", 

 "code": "00000", 

 "nsrsbh": "纳税人识别号", 

 "data": {}, 

 "appid": "APPID", 

 "serviceid": "XGMM", 

 "sid": "p1p24ee" 

} 

{ 

 "msg": "密码错误，还有 4 次机会", 

 "code": "10024", 

 "nsrsbh": "纳税人识别号", 

 "data": null, 

 "appid": "TCfbGNY4ma9BhFuV", 

 "serviceid": "APPID", 



 "sid": "p1p24ee" 

} 

 

4. 获取登录授权 

企业信息获取完成以后就可以通过本接口完成登录税局授权。 

 

4.1. 申报密码登录 

通过普通的申报账号和密码获取授权后才可以调用后续的接口，授权后系统会自动处理授权时间，在授权时间内不

需要再次调用，后续接口直接请求即可，出现登录失败或者授权失效就可以调用该接口。 

注意：密码尝试总共 5 次，如果 5 次都错误，会锁定 2 小时。 

"serviceid": "LOGIN" 

请求： 

{   

  "nsrsbh": "纳税人识别号", 

  "appid": "APPID", 

  "input": { 

    "mm": "个税密码" 

  } 

} 

获取： 

{ 

  "code": "00000", 

  "data": { 

    "nsrsbh": "纳税人识别号", 

    "token": "14e1b600b1fd579f47433b88e8d85291" 



  }, 

  "msg": "获取成功", 

  "serviceid": " LOGIN" 

} 

4.2. 实名登录 

通过实名后的账号和密码获取授权后才可以调用后续的接口，授权后系统会自动处理授权时间，在授权时间内不需

要再次调用，后续接口直接请求即可，出现登录失败或者授权失效就可以调用该接口。 

"serviceid": "SMDL" 

请求： 

{   

  "nsrsbh": "纳税人识别号", 

  "appid": "APPID", 

  "input": { 

    "mm": "实名后的登录密码", 

    "zh": "实名后的登录账号" 

  } 

} 

获取： 

{ 

  "code": "00000", 

  "data": { 

    "nsrsbh": "纳税人识别号", 

    "token": "14e1b600b1fd579f47433b88e8d85291" 

  }, 

  "msg": "获取成功", 

  "serviceid": " SMDL" 

} 

 

4.3. 实名授权校验 

实名登录成功后,可以调用此接口查看授权关系是否可用。 

如不可用,需要改用申报密码登录,或联系法人或财务负责人授权,否则无法使用后续接口。 

"serviceid": "SMSQJY" 

请求： 

{   

  "nsrsbh": "纳税人识别号", 



  "appid": "APPID", 

  "input": {} 

} 

返回： 

{ 

 "msg": "授权关系校验通过", 

 "nsrsbh": "纳税人识别号", 

 "code": "00000", 

 "data": true, 

 "appid": "APPID", 

 "serviceid": "SMSQJY", 

 "sid": "123123123" 

} 

 

{ 

 "msg": "授权关系校验不通过", 

 "nsrsbh": "纳税人识别号", 

 "code": "10026", 

 "data": false, 

 "appid": "APPID", 

 "serviceid": "SMSQJY", 

 "sid": "123123123" 

} 

 

 

5.  人员信息报送 

"serviceid": "RYXXBS", 

请求报文: {   

  "nsrsbh": "914301117828806706", 

  "appid": "123456", 

  "input": { 

    "jbrxm": "王五", 

    "bmbh": "", 

    "rymx": [ 

      { 

        "zwxm": "李四", 

        "ywxm": "", 

        "sfzjlxdm": "201", 

        "sfzjhm": "32132132132", 

        "gjdqdm": "156", 

        "sfkcjcfy": "0", 

        "xbdm": "1", 

        "sfcj": "0", 



        "sfgl": "0", 

        "sfls": "0", 

        "sssydmlist": "10", 

        "sfgy": "1", 

        "csrq": "1988-11-01", 

        "yddhhm": "15375271753", 

        "rzsgrq": "2019-12-19", 

        "lzrq": "2019-12-19", 

        "rzsgcylxdm": "10", 

        "rzndjyqxdm": "" 

      }, 

      { 

        "zwxm": "王五", 

        "ywxm": "", 

        "sfzjlxdm": "201", 

        "sfzjhm": "32132132132112", 

        "gjdqdm": "156", 

        "xbdm": "1", 

        "sfcj": "0", 

        "sfgl": "0", 

        "sfls": "0", 

        "sfgy": "1", 

        "csrq": "1988-11-01", 

        "yddhhm": "15375271753", 

        "rzsgrq": "", 

        "lzrq": "2019-01-01", 

        "rzsgcylxdm": "10", 

        "rzndjyqxdm": "" 

      } 

    ] 

  } 

} 

 

 

字段名称 字段含义 必填 说明 

jbrxm 经办人姓名 是 提交报送的人员 

bmbh 部门编号 否 1-3 位数字,存在分部门情况时可填写 

zwxm 中文姓名 是 人员的中文名称 

ywxm 英文姓名 否 人员的英文姓名 

sfzjlxdm 身份证件类型代

码 

是 201 居民身份证 

208 外国护照 

210 港澳居民来往内地通行证 

213 台湾居民来往大陆通行证 

216 外交官证 

219 香港永久性居民身份证 



220 台湾身份证 

221 澳门特别行政区永久性居民身份证 

227 中国护照 

233 外国人永久居留身份证（外国人永久居留证） 

237 中华人民共和国港澳居民居住证 

238 中华人民共和国台湾居民居住证 

239《中华人民共和国外国人工作许可证》（A 类） 

240《中华人民共和国外国人工作许可证》（B 类） 

241《中华人民共和国外国人工作许可证》（C 类） 

299 其他个人证件 

sfzjhm 证件号码 是  

gjdqdm 国际地区代码 是 156 中华人民共和国 

158 中国台湾 

643 俄罗斯联邦 

840 美利坚合众国 

xbdm 性别代码 是 1 男 

2 女 

csrq 出生日期 是 外籍人员必输 

格式如 1988-11-01 

csddm 出生地代码 否  

yddhhm 移动电话号码 是  

rzsgrq 任职受雇日期 条件必录 任职受雇从业类型非"其他"时必填 格式如 2011-11-01  

sfcj 是否残疾 是 0 否 

1 是 

cjzjlxdm 残疾证件类型 否 残疾时必填 

11 残疾证 

12 残疾军人证 

13 伤残人民警察证 

14 残疾消防救援人员证 

15 伤残预备役人员、伤残民兵民工证 

16 因公伤残人员证 

cjzjhm 残疾证件号码 否 残疾时必填 

sfls 是否烈属 是 0 否 

1 是 

lszjhm 烈属证件号码  烈属时必填 

sfkcjcfy 是否扣除减除费

用 

否 系统默认为 1 

0 否 

1 是 

sfgl 是否孤老 是 0 否 

1 是 

sfgy 是否雇员 是 0 否 



1 是 

当 rzsgcylxdm 为 10 时，sfgy=1 ，其他状态 sfgy=0 

lzrq 离职日期 条件必输 离职必填 格式如 2019-01-01 

rzsgcylxdm 任职类型代码 是 10 雇员    

21 保险营销员 

22 证券经纪人 

23 实习学生(全日制学历教育) 

29 其他 

yjljsj 预计离境日期 条件必输 外籍人员必输 

格式如： 2020-04-01 

scrjsj 首次入境日期 条件必输 外籍人员必输 

格式如： 2020-04-01 

sssydmlist 涉税事项代码 条件必输 外籍人员必输 

10 任职受雇 

20 提供临时劳务 

30 转让财产 

40 从事投资和经营活动 

90 其他 

如果是多个，需要以逗号分隔如： 

10,20,30 

csdgjhdqszdm 出生地国际地区

代码 

条件必输 外籍人员必输 

 

rzndjyqxdm 入职年度就业情

形代码 

 1 当年首次入职学生 

99 当年首次入职其他人员 

qtzjlxdm 其他证件类型代

码 

条件必输  

qtzjhm 其他证件号码 条件必输  

 

返回： 

{ 

  "appid": "123456", 

  "code": "00000", 

  "data": [ 

    { 

      "bsjg": "1", 

      "gjdqdm": "", 



      "sfzjlxdm": "201", 

      "zrrxm": "万振宇", 

      "nsrsbh": "12312312", 

      "djsbyy": "", 

      "zrrdjxh": "", 

      "jdjg": "SUCCESS", 

      "zrrdah": "2212", 

      "sfzjhm": "2123123", 

      "message": "", 

      "sfyzzt": "1" 

    } 

  ], 

  "msg": "报送成功", 

  "serviceid": "RYXXBS", 

  "sid": "123122123" 

} 

 

字段名称 字段含义 必填 说明 

zrrxm 自然人姓名 是 返回的人员名称 

sfzjlxdm 身份证件类型代码 是 201 身份证 

sfzjhm 身份证件号码 是  

gjdqdm 国际地区代码 是 156 中国 

zrrdjxh 自然人登记序号 是 内部字段 

zrrdah 自然人档案号 是 内部字段，个体工商户投资人

需要此字段 

jdjg 登记结果 是 SUCCESS 成功 其他状态失

败 ， 具 体 失 败 原 因 查 看 



message 

message    

sfyzzt 身份验证状态 是 0 验证中 

1 验证成功 

2 验证失败，身份证可能不符

合规则，需要到税局做核验。 

补充说明：人员信息报送需要确定 jdjg 是 SUCCESS，并且 sfyzzt 是 1 才可以进行申报。 

sfyzzt 为 0 的情况是因为税局正在分批验证信息，如果姓名、证件号码和身份证一致，验证中是不影响经营所得以外报表申报的，可

以不用管。 

6. 开业设立日期查询 

在登录成功后，可以通过调用此接口来获取企业的开业设立日期。 

 "serviceid": "KYSLRQCX" 

请求：{ 

  "sid": "12312312333323", 

  "nsrsbh": "333123", 

  "appid": "123411156", 

  "input": {} 

} 

 

参数说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

    

 

返回： 

{ 

  "msg": "成功", 

  "nsrsbh": "333123123", 

  "code": "00000", 

  "data": { 

      "tzdwdjxh":"10000000000000000004", 

      "kyslrq": "2015-09-01", 

  }, 

  "appid": "123456", 

  "serviceid": "KYSLRQCX", 

  "sid": "1321333311231444" 

} 



 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

tzdwdjxh 登记序号 是  

kyslrq 开业设立日期 是  

 

7. 申报记录查询 

7.1. 代扣代缴申报记录查询 

"serviceid": "DKDJSBJLCX", 

请求： 

{ 

  "input": { 

    "skssqq": "2022-01", 

    "skssqz": "2022-12" 

  }, 

  "nsrsbh": "914101000000000000", 

  "appid": "APPID", 

} 

返回： 

{ 

  "msg": "成功", 

  "nsrsbh": "914101000000000000", 

  "code": "00000", 

  "data": [ 

    { 

      "sblsh": "", 

      "sbsj": "", 

      "sbrs": "1109.0000", 

      "bqsrhjhj": "200.98", 

      "skssqz": "2022-12-31", 

      "ybtsehj": "101.870000", 

      "sbbmc": "", 

      "mx": [ 

        { 

          "sblsh": "2000000000000003", 

          "sbsj": "2023-01-11", 

          "sbrs": "1107", 

          "bqsrhjhj": "100.68", 

          "skssqz": "2022-12-31", 

          "ybtsehj": "50.930000", 



          "sbbmc": "综合所得预扣预缴表", 

        "sbqdmc": "客户端", 

          "sblx": "正常申报", 

          "skssqq": "2022-12-01", 

          "zcsbrq": "2023-01-11" 

        }, 

        { 

          "sblsh": "2000000000000004", 

          "sbsj": "2023-01-10", 

          "sbrs": "2.0000", 

          "bqsrhjhj": "100.30", 

          "skssqz": "2022-12-31", 

          "ybtsehj": "50.940000", 

          "sbbmc": "分类所得代扣代缴表", 

      "sbqdmc": "客户端", 

          "sblx": "正常申报", 

          "skssqq": "2022-12-01", 

          "zcsbrq": "2023-01-10" 

        } 

      ], 

      "sblx": "", 

      "skssqq": "2022-12-01", 

      "zcsbrq": "" 

    }, 

    { 

      "sblsh": "", 

      "sbsj": "", 

      "sbrs": "1150.0000", 

      "bqsrhjhj": "200.21", 

      "skssqz": "2022-11-30", 

      "ybtsehj": "101.170000", 

      "sbbmc": "", 

      "mx": [ 

        { 

          "sblsh": "2000000000000001", 

          "sbsj": "2022-12-14", 

          "sbrs": "1148", 

          "bqsrhjhj": "100.21", 

          "skssqz": "2022-11-30", 

          "ybtsehj": "50.460000", 

          "sbbmc": "综合所得预扣预缴表", 

"sbqdmc": "客户端", 

          "sblx": "更正申报", 

          "skssqq": "2022-11-01", 

          "zcsbrq": "2022-12-12" 

        }, 



        { 

          "sblsh": "2000000000000002", 

          "sbsj": "2022-12-14", 

          "sbrs": "2.0000", 

          "bqsrhjhj": "100.00", 

          "skssqz": "2022-11-30", 

          "ybtsehj": "50.710000", 

          "sbbmc": "分类所得代扣代缴表", 

        "sbqdmc": "客户端", 

          "sblx": "正常申报", 

          "skssqq": "2022-11-01", 

          "zcsbrq": "2022-12-14" 

        } 

      ], 

      "sblx": "", 

      "skssqq": "2022-11-01", 

      "zcsbrq": "" 

    } 

  ], 

  "appid": "APPID", 

  "serviceid": "DKDJSBJLCX", 

  "sid": "SID" 

} 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

sblsh 申报流水号   

sbsj 申报时间   

sbrs 申报人数   

bqsrhjhj 本期收入合计   

skssqz 税款所属期止   

skssqq 税款所属期起   

ybtsehj 应补退税额合计   

sbbmc 申报表名称   

sbqdmc 申报渠道名称 否  

sblx 申报类型  正常申报/更正申报 

zcsbrq 最初申报日期   

7.2. 综合所得单位申报记录查询 

 "serviceid": "SBJLCX" 



请求： 

{ 

  "nsrsbh": "纳税人识别号", 

  "appid": "APPID", 

  "input": { 

    "skssqq": "2019-01", 

    "skssqz": "2019-03" 

  } 

} 

返回： 

{ 

  "code": "00000", 

  "data": [ 

    { 

      "sbsj": "155244432400000", 

      "sbrs": "13", 

      "bqsrhjhj": "36785.0", 

      "skssqz": "2019-02", 

      "ybtsehj": "62.73", 

      "sbbmc": "综合所得预扣预缴表", 

      "sbqdmc": "客户端", 

      "jylsh": "14319031310163006998", 

      "sbzt": "", 

      "jywysbh": "2019-02", 

      "sblx": "0", 



      "skssqq": "2019-02" 

    }, 

    { 

      "sbsj": "6323223434", 

      "sbrs": "13", 

      "bqsrhjhj": "3644785.0", 

      "skssqz": "2019-02", 

      "ybtsehj": "6442.73", 

      "sbbmc": "汇总", 

      "sbqdmc": "客户端", 

      "jylsh": "", 

      "sbzt": "", 

      "jywysbh": "2019-02", 

      "sblx": "", 

      "skssqq": "2019-02" 

    } 

  ], 

  "msg": "获取成功", 

  "serviceid": "SBJLCX" 

} 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

sbsj 申报时间 是 时间戳方式 

sbrs 申报人数 是  

bqsrhjhj 本期收入合计 是  

skssqz 税款所属期止 是  



skssqq 税款所属期起 是  

ybtsehj 应补退税额合计 是  

sbbmc 申报表名称 是  

sbqdmc 申报渠道名称 否  

jylsh 交易流水号 是  

sbzt 申报状态 否  

jywysbh 交流网络流水号 否  

sblx 申报类型 是 0 正常申报 1 更正申报 

 

7.3. 个人扣缴明细查询(代扣代缴) 

 "serviceid": "GRSBJLCX" 

请求：{ 

 "input": { 

   "skssqq": "2023-01", 

   "skssqz": "2023-12", 

   "zrrdah": "110000000000000000", 

 }, 

 "nsrsbh": "900000000000000001", 

 "appid": "xxxxxxxxxxxxxxxx" 

} 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

skssqq 税款所属期起 是 
格式如 2023-01 

注意：查询的范围必须是一个年度内的属期 

skssqz 税款所属期止 是 
格式如 2023-12 

注意：查询的范围必须是一个年度内的属期 

zrrdah 自然人档案号 是 员工自然人档案号 

 

返回： 



{ 

 "msg": "成功", 

 "code": "00000", 

 "data": { 

   "fjmsdList": [], 

   "hzList": [ 

     { 

       "bqjmse": 0, 

       "syjkbx": 0, 

       "sre": 6564, 

       "sybxf": 0, 

       "sdxmmc": "正常工资薪金", 

       "ybtse": 0, 

       "jbylbxf": 0, 

       "qtkc": 0, 

       "skssqq": "2023-12-01", 

       "syylbx": 0, 

       "zykcdjzje": 0, 

       "ykjse": 0, 

       "jbylbxf1": 0, 

       "skssqz": "2023-12-31", 

       "mssr": 0, 

       "sdxmDm": "0101", 

       "yjse": 0, 



       "zfgjj": 0, 

       "nj": 0, 

       "jcfy": 5000 

     }, 

     { 

       "bqjmse": 0, 

       "syjkbx": 0, 

       "sre": 6564, 

       "sybxf": 0, 

       "sdxmmc": "正常工资薪金", 

       "ybtse": 0, 

       "jbylbxf": 0, 

       "qtkc": 0, 

       "skssqq": "2023-11-01", 

       "syylbx": 0, 

       "zykcdjzje": 0, 

       "ykjse": 0, 

       "jbylbxf1": 0, 

       "skssqz": "2023-11-30", 

       "mssr": 0, 

       "sdxmDm": "0101", 

       "yjse": 0, 

       "zfgjj": 0, 

       "nj": 0, 



       "jcfy": 5000 

     } 

   ], 

   "xsgzrList": [], 

   "zhsdList": [ 

     { 

       "zfzjzc": 0, 

       "bqjmse": 0, 

       "ljjmse": 0, 

       "znjyzc": 0, 

       "ljjxjyzc": 0, 

       "yyezhzc": 0, 

       "bqzxfjkchj": 0, 

       "yxkcdsf": 0, 

       "ljsre": 70000, 

       "sylrzc": 0, 

       "skssqq": "2023-12-01", 

       "syylbx": 0, 

       "syjkbx": 0, 

       "sybxf": 0, 

       "ljznjyzc": 0, 

       "jxjyzc": 0, 

       "bqsre": 3112, 

       "ljzykcdjze": 0, 



       "zfdklxzc": 0, 

       "sskcs": 0, 

       "skssqz": "2023-12-31", 

       "bqqtkchj": 0, 

       "zrrdah": "110000000000000000", 

       "ljyyjse": 0, 

       "nj": 0, 

       "ljqtkchj": 0, 

       "ljjbjcfy": 60000, 

       "ybtse": 0, 

       "bqfy": 0, 

       "jbylbxf": 0, 

       "jbylbxf1": 0, 

       "ljmssr": 0, 

       "bz": "", 

       "sdxmDm": "0101", 

       "ljzxkchj": 0, 

       "ljzfzjzc": 0, 

       "zfgjj": 0, 

       "ljfy": 0, 

       "ljynssde": 0, 

       "bqzxkchj": 0, 

       "sdxmmc": "正常工资薪金", 

       "ljyyezhzc": 0, 



       "bqmssr": 0, 

       "ljykjse": 0, 

       "bqyyjse": 0, 

       "qtkcqt": 0, 

       "sl1": 0.03, 

       "ljzxfjkchj": 0, 

       "bqzykcdjze": 0, 

       "jbjcfy": 5000, 

       "ljynse": 0, 

       "ljzfdklxzc": 0, 

       "ljsylrzc": 0 

     }, 

     { 

       "zfzjzc": 0, 

       "bqjmse": 0, 

       "ljjmse": 0, 

       "znjyzc": 0, 

       "ljjxjyzc": 0, 

       "yyezhzc": 0, 

       "bqzxfjkchj": 0, 

       "yxkcdsf": 0, 

       "ljsre": 63436, 

       "sylrzc": 0, 

       "skssqq": "2023-11-01", 



       "syylbx": 0, 

       "syjkbx": 0, 

       "sybxf": 0, 

       "ljznjyzc": 0, 

       "jxjyzc": 0, 

       "bqsre": 3112, 

       "ljzykcdjze": 0, 

       "zfdklxzc": 0, 

       "sskcs": 0, 

       "skssqz": "2023-11-30", 

       "bqqtkchj": 0, 

       "zrrdah": "110000000000000000", 

       "ljyyjse": 0, 

       "nj": 0, 

       "ljqtkchj": 0, 

       "ljjbjcfy": 55000, 

       "ybtse": 0, 

       "bqfy": 0, 

       "jbylbxf": 0, 

       "jbylbxf1": 0, 

       "ljmssr": 0, 

       "bz": "", 

       "sdxmDm": "0101", 

       "ljzxkchj": 0, 



       "ljzfzjzc": 0, 

       "zfgjj": 0, 

       "ljfy": 0, 

       "ljynssde": 0, 

       "bqzxkchj": 0, 

       "sdxmmc": "正常工资薪金", 

       "ljyyezhzc": 0, 

       "bqmssr": 0, 

       "ljykjse": 0, 

       "bqyyjse": 0, 

       "qtkcqt": 0, 

       "sl1": 0.03, 

       "ljzxfjkchj": 0, 

       "bqzykcdjze": 0, 

       "jbjcfy": 5000, 

       "ljynse": 0, 

       "ljzfdklxzc": 0, 

       "ljsylrzc": 0 

     } 

   ], 

   "flsdList": [] 

 }, 

 "nsrsbh": "900000000000000001", 

 "appid": "xxxxxxxxxxxxxxxx", 



 "serviceid": "GRSBJLCX", 

 "sid": "ssssssss" 

} 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

hzList 汇总 是  

zhsdList 综合所得申报表 是  

flsdList 分类所得申报表 是  

fjmsdList 非居民所得申报表 是  

xsgzrList 限售股所得申报表 是  

    

skssqq 税款所属期起   

skssqz 税款所属期止   

sdxmmc 所得项目名称   

sdxmDm 所得项目代码   

sre 收入   

mssr 免税收入   

jcfy 减除费用   

jbylbxf 基本养老保险费   

jbylbxf1 基本医疗保险费   

sybxf 失业保险费   

zfgjj 住房公积金   

nj 年金   

syjkbx 商业健康保险   

syylbx 税延养老保险   

qtkc 其他扣除   

bqjmse 减免税额   

ykjse 应扣缴税额   

yjse 已缴税额   

ybtse 应补退税额   

    



bqsre 本期收入额   

bqfy 本期费用   

bqmssr 本期免税收入   

jbjcfy 本期减除费用   

jbylbxf 本期专项扣除基本养老保险费   

jbylbxf1 本期专项扣除基本医疗保险费   

sybxf 本期专项扣除基本失业保险费   

zfgjj 本期专项扣除住房公积金   

nj 本期其他扣除年金   

syjkbx 本期其他扣除商业健康保险   

syylbx 本期其他扣除税延养老保险   

yxkcdsf 本期允许扣除的税费   

qtkcqt 本期其他扣除其他   

bqzykcdjze 本期准予扣除的捐赠额   

ljsre 累计收入   

ljjbjcfy 累计减除费用   

ljzxkchj 累计专项扣除   

ljznjyzc 累计专项附加扣除子女教育   

ljsylrzc 累计专项附加扣除赡养老人   

ljzfdklxzc 累计专项附加扣除住房贷款利

息 

  

ljzfzjzc 累计专项附加扣除租房租金   

ljjxjyzc 累计专项附加扣除继续教育   

ljyyezhzc 累计专项附加扣除 3 岁一下婴

幼儿照护 

  

ljzxfjkchj 累计专项附加扣除合计   

 累计个人养老金   

ljqtkchj 累计其他扣除   

ljzykcdjze 累计准予扣除的捐赠额   

ljynssde 应纳税所得额   

sl1 税率/预扣率   

sskcs 速算扣除数   



ljynse 应纳税额   

ljjmse 减免税额   

ljykjse 应扣缴税额   

ljyyjse 已缴税额   

ybtse 应补退税额   

bz 备注   

    

7.4. 员工汇算申报状态查询 

  "serviceid": "YGHSSBZTCX" 

请求：{ 

  "input": { 

    "zrrdahList": [ 

      "110000000000000005", 

      "110000000000000008" 

    ], 

    "skssnd": "2022", 

    "sbzt": "" 

  }, 

  "nsrsbh": "900000000000000001", 

  "appid": "xxxxxxxxxxxxxxxx" 

} 

 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

zrrdahList 自然人档案号 是 员工自然人档案号 

skssnd 税款所属年度 是 格式如 2023 

sbzt 申报状态 是 YSB 已申报,WSB 未申报,空所有 



 

返回： 

{ 

  "msg": "成功", 

  "code": "00000", 

  "data": [ 

    { 

      "code": "WSB", 

      "xm": "张三", 

      "skssnd": "2022", 

      "zrrdah": "110000000000000005", 

      "sfzjhm": "5000000000000000", 

      "message": "该人员 2022 年综合所得年度汇算【未申报】，请与员工确认是否需申报。", 

      "sfzjlxmc": "居民身份证" 

    }, 

    { 

      "code": "WSB", 

      "xm": "李四", 

      "skssnd": "2022", 

      "zrrdah": "110000000000000008", 

      "sfzjhm": "5000000000000000", 

      "message": "该人员 2022 年综合所得年度汇算【未申报】。", 

      "sfzjlxmc": "居民身份证" 

    } 

  ], 



  "nsrsbh": "900000000000000001", 

  "appid": "xxxxxxxxxxxxxxxx", 

  "serviceid": "YGHSSBZTCX", 

  "sid": "ssssssss" 

} 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

code 汇算申报状态 是 WSB 未申报,YSB 已申报 

xm 姓名 是  

skssnd 税款所属年度 是  

zrrdah 自然人档案号 是  

sfzjhm 身份证件号码 是  

message 消息提示 是  

sfzjlxmc 身份证件类型名称 是  

7.5. 代开发票信息查询 

  "serviceid": "DKFPXXCX" 

请求： 

{ 

  "nsrsbh": "900000000000000001", 

  "appid": "xxxxxxxxxxxxxxxx", 

  "input": { 

    "pageNumber": 1, 

    "pageSize": 1000, 

    "kprqq": "2024-09-01", 

    "kprqz": "2024-09-30" 



  } 

} 

 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

pageNumber 页码 是 默认 1 

pageSize 条数 是 默认 1000,最大 10000 

kprqq 开票日期起 是 格式如 2024-09-01 

kprqz 开票日期止 是 
格式如 2024-09-30 

开票日期起止跨度不超过 12个月 

 

返回： 

{ 

  "data": { 

    "total": "1", 

    "mxList": [ 

      { 

        "sfzjlxDm": "201", 

        "gjhdqszDm": "156", 

        "fpDm": "033001111111", 

        "hwlwmc": "*运输服务*冰箱", 

        "sdxmmc": "劳务报酬所得", 

        "se": "50.00", 

        "xm": "张三", 

        "kprq": "2024-09-09", 

        "sl": "0.01", 

        "sdxmDm": "101060400", 

        "jshj": "5050.00", 



        "sfzjhm": "410111111111111111", 

        "bhsje": "5000.00", 

        "sfzjlxmc": "居民身份证", 

        "fphm": "43311111" 

      } 

    ] 

  }, 

  "nsrsbh": "900000000000000001", 

  "appid": "xxxxxxxxxxxxxxxx", 

  "sid": "ssssssss", 

  "serviceid": "DKFPXXCX", 

  "msg": "成功", 

  "code": "00000" 

} 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

total 总条数 是  

mxList 明细信息 是  

xm 代开人姓名 是  

sfzjlxDm 身份证件类型代码 是  

sfzjlxmc 身份证件类型名称 是  

sfzjhm 身份证件号码 是  

fphm 发票号码 是  

fpDm 发票代码 是  

kprq 开票日期 是  

hwlwmc 货物劳务服务名称 是  

bhsje 金额 是  



sl 税率 是  

se 税额 是  

jshj 价税合计 是  

sdxmDm 所得项目代码 是  

sdxmmc 所得项目名称 是  

gjhdqszDm 国际地区代码 是  

 

 

8. 获取综合所得申报累计数据 

获取申报累计数据（用来算税），入参的属期是当前申报的属期，比如属期入参是 3 月份，此时返回的是针对 3 月份算税所需要的累

计数据。（请在调用前咨询服务商这里的规则） 

"serviceid": "HQWQSBSJ2" 

请求：{   

  "nsrsbh": "企业纳税人识别号", 

  "appid": "123456", 

  "input": { 

    "skssqq": "2019-04-01", 

    "skssqz": "2019-04-30", 

    "bmbh": "01", 

"jcfyyg": "0" 

  } 

} 

请求字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

skssqq 税款所属期起 是 格式 yyyy-MM-dd 

skssqz 税款所属期止 是 格式 yyyy-MM-dd 

bmbh 部门编号 否 默认为空即可，针对分部门的情况，需要传部门编号 

jcfyyg 减除费用预估 否 1 使用预估   0 不预估 

使用预估时,返回值会根据人员的任职受雇日期计算累计

基本减除费用的估值 

 

返回： 

{ 

  "msg": "成功", 



  "code": "00000", 

  "nsrsbh": "915100000000000000", 

  "data": { 

    "wqsbjlmx": [ 

      { 

        "ljqtkcHj": "0", 

        "ljjmse": "0", 

        "sfzjlxdm": "", 

        "ljfy": "0", 

        "zrrdjxh": "", 

        "ljjxjyzc": "", 

        "ljyiyujse": "104", 

        "ljznjyzc": "", 

        "ljjbjcfy": "10000", 

        "ybtse": "4", 

        "ljsre": "14200", 

        "ljzykcdjze": "0", 

        "xh": "1", 

        "xm": "", 

        "ljmssr": "0", 

        "gjhdqDm": "", 

        "sdxmDm": "0101", 

        "ljzxkcHj": "0", 

        "ljzxfjkcHj": "", 

        "zrrdah": "110000000000000006", 

        "ljzfzjzc": "", 

        "sfzjhm": "", 

        "ljzfdklxzc": "", 

        "ljsylrzc": "" 

      } 

    ] 

  }, 

  "appid": "aaaabbbbccccdddd", 

  "serviceid": "HQWQSBSJ2", 

  "sid": "123456e" 

} 

 

字段名称 字段含义 必填 说明 

xh 序号 是 从 1 开始  

xm 人员姓名 否 废弃 需要通过 RYXXBS 报送关联 

gjhdqdm 国际地区代码 否 156 中国 废弃 需要通过 RYXXBS 报送关联 

ljqtkcHj 累计其他扣除合计 是  

ljjmse 累计减免税额 是  

sfzjlxdm 身份证件类型代码 否 废弃 需要通过 RYXXBS 报送关联 



ljfy 累计费用 是  

ljjbjcfy 累计基本减除费用 是  

ljjbjcfyyg 累计基本减除费用预估 否 入参 jcfyyg 为 1 时会返回该字段 

ljsre 累计收入额 是  

ljzykcdjze 累计准予扣除的捐赠额 是  

zrrdjxh 自然人登记序号 否  

ljmssr 累计免税收入 是  

sdxmDm 所得项目代码 是 0101 

ljzxkcHj 累计专项扣除合计 是  

ljzxfjkcHj 累计专项附加扣除额 否 废弃 ，可以自己通过所属期期数*每次专项附加扣除金额

算得累计 

zrrdah 自然人档案号 是 人员报送时返回的自然人档案号 

sfzjhm 身份证件号码 否  

ybtse 应补退税额 是  

ljyiyujse 累计已预缴税额 是  

 

9. 获取专项扣除信息(针对员工数少于 50 人，兼容老

版本) 

 "serviceid": "HQZXKCXX" 

请求： 

{  

  "nsrsbh": "企业税号", 

  "appid": "123456", 

  "input": { 

    "skssqq": "2019-01-01", 

    "skssqz": "2019-12-31" 

  } 



} 

返回: 

{ 

 "code": "00000", 

 "data": [ 

   { 

     "sbzxfjkcfcxxdtos": [ 

       { 

         "sfypo": "Y", 

         "cjrlxdm": "01", 

         "kjywrlbdm": "1", 

         "cjrq": 2153246, 

         "sbkcnd": "2019", 

         "fwzslxdm": "02", 

         "fwszddm": "143123", 

         "zsh": "******", 

         "yxbz": "Y", 

         "zxfjkclxdm": "0204", 

         "kcyxqq": 13451435, 

         "sfgzkc": "N", 

         "sbzxfjkcfdxxdtos": [ 

           { 

             "fdlxdm": "2", 

             "kcyxqz": 12341234, 

             "schkrq": 435647654, 



             "dkjsrq": 34563, 

             "kcyxqq": 5634, 

             "dkys": 240 

           } 

         ], 

         "jzdxxdz": "******", 

         "nsrposfzjlxdm": "201", 

         "cjlsh": 452345, 

         "kcyxqz": 23452345, 

         "nsrpoxm": "张三", 

         "fpbl": 100, 

         "ywzy": "7823", 

         "slswjgdm": "23452345", 

         "dkrsfbr": "Y", 

         "nsrposfzjhm": "643734******", 

         "jyqddm": "11", 

         "requestid": "56785678", 

         "kjywrdah": "8567856", 

         "cjxh": 4568, 

         "zrrdah": 53675467, 

         "cjrdah": "6745" 

       } 

     ], 

     "sbzxfjkcznjyfydtos": [ 



       { 

         "sfypo": "Y", 

         "csrq": 5674567, 

         "cjrlxdm": "01", 

         "kjywrlbdm": "1", 

         "cjrq": 7456745, 

         "sbkcnd": "2019", 

         "jdgjhdqszdm": "156", 

         "jdxx": "******", 

         "sjyjddm": "40", 

         "yxbz": "Y", 

         "zxfjkclxdm": "0201", 

         "kcyxqq": 674567, 

         "sfzjhm": "45674567******", 

         "sjyrqq": 1654, 

         "nsrposfzjlxdm": "201", 

         "cjlsh": 134513, 

         "kcyxqz": 135134, 

         "sfzjlxdm": "201", 

         "gjhdqszdm": "156", 

         "nsrpoxm": "张三", 

         "fpbl": 100, 

         "ywzy": "13451345", 

         "slswjgdm": "1345134", 



         "nsrposfzjhm": "13451******", 

         "jyqddm": "11", 

         "xm": "子女姓名", 

         "requestid": "13451345", 

         "kjywrdah": "451345", 

         "cjxh": 3451345, 

         "zrrdah": 451345, 

         "cjrdah": "1345" 

       } 

     ], 

     "sbzxfjkcsylrxxdtos": [ 

       { 

         "csrq": -1251345, 

         "cjrlxdm": "01", 

         "kjywrlbdm": "1", 

         "cjrq": 12541345, 

         "sbkcnd": "2019", 

         "nsrsjhm": "137****4748", 

         "yxbz": "Y", 

         "zxfjkclxdm": "0206", 

         "kcyxqq": 13451345, 

         "sfzjhm": "430103******", 

         "cjlsh": 341513451345, 

         "ynsrgxdm": "5", 



         "kcyxqz": 125125, 

         "sfzjlxdm": "201", 

         "gjhdqszdm": "156", 

         "nsrsf": "20", 

         "ywzy": "1435134", 

         "ftfsdm": "1", 

         "slswjgdm": "13451345", 

         "sbzxfjkcgtsyrxxdtos": [ 

           { 

             "sfzjlxdm": "201", 

             "gjhdqszdm": "156", 

             "xm": "王五", 

             "ywzy": "1235125", 

             "sfzjhm": "34551345******" 

           } 

         ], 

         "jyqddm": "11", 

         "xm": "李四", 

         "requestid": "531513451", 

         "kjywrdah": "45134", 

         "cjxh": 13451345, 

         "ftje": 1000, 

         "zrrdah": 34123431, 

         "cjrdah": "12341234" 



       } 

     ], 

     "sbzxfjkcfxljxjydtos": [], 

     "zrrdah": 324645634563456, 

     "sbzxfjkcxljxjydtos": [], 

     "clzt": "SUCCESS", 

     "sbzxfjkcdbylfydtos": [], 

     "sbzxfjkczfzjfydtos": [] 

   }, 

   { 

     "sbzxfjkcfcxxdtos": [], 

     "sbzxfjkcznjyfydtos": [], 

     "sbzxfjkcsylrxxdtos": [ 

       { 

         "csrq": -1451234, 

         "cjrlxdm": "01", 

         "kjywrlbdm": "1", 

         "cjrq": 145345, 

         "sbkcnd": "2019", 

         "nsrsjhm": "1341234", 

         "yxbz": "Y", 

         "zxfjkclxdm": "0206", 

         "kcyxqq": 123412345, 

         "sfzjhm": "430321******", 



         "cjlsh": 345634, 

         "ynsrgxdm": "5", 

         "kcyxqz": 2345666645, 

         "sfzjlxdm": "201", 

         "gjhdqszdm": "156", 

         "nsrsf": "20", 

         "ywzy": "23452345", 

         "ftfsdm": "2", 

         "slswjgdm": "23452345", 

         "jyqddm": "11", 

         "xm": "测试", 

         "requestid": "23452345", 

         "kjywrdah": "23452345", 

         "cjxh": 324523452345, 

         "ftje": 1000, 

         "zrrdah": 234562456, 

         "cjrdah": "542352345" 

       } 

     ], 

     "sbzxfjkcfxljxjydtos": [], 

     "zrrdah": 5123412341235, 

     "sbzxfjkcxljxjydtos": [], 

     "clzt": "SUCCESS", 

     "sbzxfjkcdbylfydtos": [], 



     "sbzxfjkczfzjfydtos": [] 

   }, 

   { 

     "sbzxfjkcfcxxdtos": [ 

       { 

         "sfypo": "Y", 

         "cjrlxdm": "01", 

         "kjywrlbdm": "1", 

         "cjrq": 4567456745671, 

         "sbkcnd": "2019", 

         "fwzslxdm": "01", 

         "fwszddm": "430111", 

         "zsh": "******", 

         "yxbz": "Y", 

         "zxfjkclxdm": "0204", 

         "kcyxqq": 34563456, 

         "sfgzkc": "N", 

         "sbzxfjkcfdxxdtos": [ 

           { 

             "fdlxdm": "2", 

             "zfdkhtbh": "******", 

             "kcyxqz": 563456, 

             "schkrq": 45634567456, 

             "dkjsrq": 34563456, 



             "kcyxqq": 345634, 

             "dkyhmc": "******", 

             "dkys": 240 

           } 

         ], 

         "jzdxxdz": "******", 

         "nsrposfzjlxdm": "201", 

         "cjlsh": 2345234523466, 

         "kcyxqz": 4523452345, 

         "nsrpoxm": "测试 2", 

         "fpbl": 100, 

         "ywzy": "345234523452", 

         "slswjgdm": "23452345234", 

         "dkrsfbr": "Y", 

         "nsrposfzjhm": "2345234532******", 

         "jyqddm": "11", 

         "requestid": "234523452345", 

         "kjywrdah": "523452345234", 

         "cjxh": 234523452, 

         "zrrdah": 453523452345, 

         "cjrdah": "5324523452345" 

       } 

     ], 

     "sbzxfjkcznjyfydtos": [ 



       { 

         "sfypo": "Y", 

         "csrq": 345634561234, 

         "cjrlxdm": "01", 

         "kjywrlbdm": "1", 

         "cjrq": 3246234564356, 

         "sbkcnd": "2019", 

         "jdgjhdqszdm": "156", 

         "jdxx": "******", 

         "sjyjddm": "40", 

         "yxbz": "Y", 

         "zxfjkclxdm": "0201", 

         "kcyxqq": 45634577, 

         "sfzjhm": "563456******", 

         "sjyrqq": 563456, 

         "nsrposfzjlxdm": "201", 

         "cjlsh": 52345, 

         "kcyxqz": 32452345, 

         "sfzjlxdm": "201", 

         "gjhdqszdm": "156", 

         "nsrpoxm": "配偶姓名", 

         "fpbl": 4563456, 

         "ywzy": "674567", 

         "slswjgdm": "45674567", 



         "nsrposfzjhm": "34563456******", 

         "jyqddm": "11", 

         "xm": "子女名称", 

         "requestid": "4523454235", 

         "kjywrdah": "452345", 

         "cjxh": 452345, 

         "zrrdah": 52345, 

         "cjrdah": "234523452" 

       } 

     ], 

     "sbzxfjkcsylrxxdtos": [ 

       { 

         "nsrtxdz": "通信地址", 

         "csrq": -12341234, 

         "cjrlxdm": "01", 

         "kjywrlbdm": "1", 

         "cjrq": 23432145235, 

         "sbkcnd": "2019", 

         "nsrsjhm": "1253424652345", 

         "yxbz": "Y", 

         "zxfjkclxdm": "0206", 

         "kcyxqq": 12345463456, 

         "sfzjhm": "430124******", 

         "cjlsh": 324523456645, 



         "ynsrgxdm": "5", 

         "kcyxqz": 234523452345, 

         "nsrdzyx":"电子邮箱", 

         "sfzjlxdm": "201", 

         "gjhdqszdm": "156", 

         "nsrsf": "20", 

         "ywzy": "234664563456", 

         "ftfsdm": "1", 

         "slswjgdm": "5543252345", 

         "sbzxfjkcgtsyrxxdtos": [ 

           { 

             "sfzjlxdm": "201", 

             "gjhdqszdm": "156", 

             "xm": "测试", 

             "ywzy": "12341234", 

             "sfzjhm": "553453******" 

           } 

         ], 

         "jyqddm": "11", 

         "xm": "测试的子女名称", 

         "requestid": "664563456", 

         "kjywrdah": "5634563456", 

         "cjxh": 44445, 

         "ftje": 1112, 



         "zrrdah": 3452345, 

         "cjrdah": "2345234" 

       } 

     ], 

     "sbzxfjkcfxljxjydtos": [ 

       { 

         "zsbh": "******", 

         "slswjgdm": "5543252345", 

         "cjrq": 1676390400000, 

         "sbkcnd": "2023", 

         "yxbz": "y", 

         "jyqddm": "11", 

         "kcyxqq": 1672502400000, 

         "xgrq": 1676449511000, 

         "zsqdsj": 1675872000000, 

         "fxljxjylxdm": "22", 

         "cjlsh": 1000001752534121, 

         "fzjg": "发证机关", 

         "kcyxqz": 1703952000000, 

         "cjrlxdm": "01", 

         "ywzy": "2b8ae20bf30crf675ed131633er9303a", 

         "kjywrlbdm": "1", 

         "zxfjkclxdm": "0202", 

         "requestid": "773aa89e222288672fbbee1111c72c45", 



         "zsmc": "xxxx 专业技术资格", 

         "kjywrdah": "5634563456", 

         "xxxx": "xxxxxxxxxx", 

         "cjxh": 1000000000000088, 

         "zrrdah": 110000000000111222, 

         "cjrdah": "110000000000111222", 

         "zsdm": "12400" 

       } 

     ], 

     "zrrdah": 534523452345, 

     "sbzxfjkcxljxjydtos": [], 

     "clzt": "SUCCESS", 

     "sbzxfjkcdbylfydtos": [], 

     "sbzxfjkczfzjfydtos": [] 

   } 

 ], 

 "msg": "获取成功", 

 "serviceid": "HQZXKCXX" 

} 

 

9.1. 房产贷款专项附加扣除信息 

sbzxfjkcfcxxdtos 

字段名称 字段含义 必填 说明 

sfypo 是否有配偶 是 Y 是  N 否 



cjrlxdm 采集人类型代码 是 01 

kjywrlbdm 扣缴义务人类别代码 是 1 

cjrq 采集日期 是 格式 1548086400000 

sbkcnd 申报扣除年度 是 例如：2019 

fwzslxdm 房屋证书类型代码 是 [{ 

  "dm": "01", 

  "mc": "房屋所有权证" 

 }, 

 { 

  "dm": "02", 

  "mc": "不动产权证" 

 }, 

 { 

  "dm": "03", 

  "mc": "房屋买卖合同" 

 }, 

 { 

  "dm": "04", 

  "mc": "房屋预售合同" 

}] 

fwszddm 房屋所在地代码 是  

zsh 房屋证书号 是  

yxbz 有效标志 是 Y 是 N 否 

zxfjkclxdm 专项附加扣除类型代码 是 0204 房产 

kcyxqq 扣除有效期起 是 例如：1546272000000 

jzdxxdz  是  

nsrposfzjlxdm 配偶证件类型代码 是 201 身份证 

cjlsh 采集流水号 是  

kcyxqz 扣除有效期止 是  

nsrpoxm 配偶姓名 是  

fpbl 分配比例 是  

slswjgdm 受理税务机关代码 是  



ywzy  是  

dkrsfbr 贷款人是否本人 是 Y 是 N 否 

nsrposfzjhm 配偶证件号码 是  

jyqddm 交易渠道代码 是 11 

requestid  是  

kjywrdah 扣缴义务人档案号 是  

cjxh 采集序号 是  

zrrdah 自然人档案号 是  

cjrdah 采集人档案号 是  

    

fdlxdm 房贷类型代码 是 2 商业贷款 1 公积金贷款 

zfdkhtbh 住房贷款合同编号 是  

kcyxqz 扣除有效期止 是  

schkrq 首次还款日 是 格式如 1183132800000 

dkjsrq 贷款 是  

kcyxqz 扣除有效期止 是 1546272000000 

dkyhmc 贷款银行名称 是 *** 

dkys 贷款月数 是 240 

 

9.2. 子女教育专项附加扣除信息 

sbzxfjkcznjyfydtos 

字段名称 字段含义 必填 说明 

sfypo 是否有配偶 是 Y 是  N 否 

csrq 出生日期 是 例如 853948800000 

cjrlxdm 采集人类型代码 是 01 

kjywrlbdm 扣缴义务人类别代码 是 1 

cjrq 采集日期 是  

sbkcnd 申报扣款年度 是  

jdgjhdqszdm 国际地区代码 是 156 

jdxx 就读学校 是  



sjyjddm 受教育阶段代码 是 10:学前教育阶段 

20:义务教 

30:高中阶段教育 

40:高等教育 

41:专科 

42:本科 

43:硕士研究生 

44:博士研究 

90:其他 

yxbz 有效标志 是 Y 有效 N 无效 

zxfjkclxdm 专项附加扣除类型代码 是 0201 

kcyxqq 扣除有效期起 是 1546272000000 

sfzjhm 身份证件号码 是 *** 

sjyrqq 受教育日期起 是  

ynsrgxdm 子女与员工的关系 是 1 配偶 

2 子 

3 女 

5 父母 

6 祖（外祖）父母 

8 其他 

nsrposfzjlxdm 配偶身份证件类型代码 是 201 身份证 

cjlsh 采集流水号 是  

kcyxqz 扣除有效期止 是  

sfzjlxdm 身份证类型代码 是  

gjhdqszdm 国际地区代码 是  

nsrpoxm 配偶姓名 是  

fpbl 分配比例 是  

slswjgdm 受理税务机关代码 是  

nsrposfzjhm 配偶证件号码 是  

xm 子女姓名 是  

kjywrdah 扣缴义务人档案号 是  

cjxh 采集序号 是  

zrrdah 自然人档案号 是  

cjrdah 采集人档案号 是  

 



9.3. 赡养老人专项附加扣除信息 

sbzxfjkcsylrxxdtos 

字段名称 字段含义 必填 说明 

nsrtxdz 通信地址 是  

csrq 出生日期 是 例如 853948800000 

cjrlxdm 采集人类型代码 是 01 

kjywrlbdm 扣缴义务人类别代码 是 1 

cjrq 采集日期 是  

sbkcnd 申报扣款年度 是  

nsrsjhm 手机号码 是  

yxbz 有效标志 是 Y 有效 N 无效 

zxfjkclxdm 专项附加扣除类型代码 是 0206 

kcyxqq 扣除有效期起 是 1546272000000 

sfzjhm 身份证件号码 是 *** 

sjyrqq 受教育日期起 是  

ynsrgxdm 被赡养人与员工的关系 是 1 配偶 

2 子 

3 女 

5 父母 

6 祖（外祖）父母 

8 其他 

xm 共同赡养人姓名   

nsrdzyx 电子邮箱 是  

nsrsf 纳税人身份 是 10 独生子女  20 非独生子女 

ftfsdm 分摊方式代码 是 1 赡养人平均分摊 

2 赡养人约定分摊 

3 被赡养人指定分摊 

cjlsh 采集流水号 是  

kcyxqz 扣除有效期止 是  

sfzjlxdm 身份证类型代码 是  

gjhdqszdm 国际地区代码 是  

nsrpoxm 配偶姓名 是  

ftje 分摊金额 是  

slswjgdm 受理税务机关代码 是  



nsrposfzjhm 配偶证件号码 是  

xm 被赡养人姓名 是  

kjywrdah 扣缴义务人档案号 是  

cjxh 采集序号 是  

zrrdah 自然人档案号 是  

cjrdah 采集人档案号 是  

 

9.4. 继续教育专项附加扣除信息 

9.4.1. 学历(学位)继续教育 

sbzxfjkcxljxjydtos 

字段名称 字段含义 必填 说明 

yjbysj 预计毕业时间 是  

kcyxqz 扣除有效期止 是  

cjrlxdm 采集人类型代码 是  

kjywrlbdm 扣缴业务人类别代码 是  

slswjgdm 受理税务机关代码 是  

cjrq 采集日期 是  

rxsj 入学时间 是  

sbkcnd 申报扣除年度 是  

yxbz 有效标志 是  

zxfjkclxdm 专项扣除类型代码 是  

jyqddm 交易渠道代码 是  

kcyxqq 扣除有效期起 是  

xljxjyjd 学历教育阶段 是 11 博士研究生 

14 硕士研究生 

20 大学本科 

30 大学专科 

91 其他 

kjywrdah 扣缴义务人档案号 是  

cjxh 采集序号 是  



zrrdah 自然人档案号 是  

cjrdah 采集人档案号 是  

cjlsh 采集流水号 是  

 

9.4.2. 职业资格继续教育(非学历) 

sbzxfjkcfxljxjydtos 

字段名称 字段含义 必填 说明 

zsbh 证书编号 是 ******已脱敏 

slswjgdm 受理税务机关代码 是  

cjrq 采集日期 是  

sbkcnd 申报扣除年度 是  

yxbz 有效标志 是  

jyqddm 渠道代码 是  

kcyxqq 扣除有效期起 是  

xgrq 更新日期 是  

zsqdsj 发证(批准)日期 是  

fxljxjylxdm 继续教育类型 是 21 技能人员职业资格 

22 专业技术人员职业资格 

cjlsh 采集流水号 是  

fzjg 发证机关 是  

kcyxqz 扣除有效期止 是  

cjrlxdm 采集人类型代码 是  

kjywrlbdm 扣缴业务人类别代码 是  

zxfjkclxdm 专项扣除类型代码 是 0202 

zsmc 证书名称 是  

kjywrdah 扣缴义务人档案号 是  

cjxh 采集序号 是  

zrrdah 自然人档案号 是  

cjrdah 采集人档案号 是  

zsdm 证书代码 是  

 



 

9.5. 住房租金专项附加扣除信息 

sbzxfjkczfzjfydtos 

字段名称 字段含义 必填 说明 

sfypo 是否有配偶 是 Y 是 N 否 

zlrqz 租赁日期止 是 格式如 1572537700000 

czrsfzjhm 出租人身份证件号码 是  

slswjgdm 受理税务机关代码 是  

cjrq 采集日期 是  

sbkcnd 申报扣除年度 是 例如 2019 

zlrqq 租赁日期起 是 格式如 1509465700000 

nsrsjhm 纳税人手机号码 是  

yxbz 有效标志 是  

jyqddm 交易渠道代码 是  

kcyxqq 扣缴有效期起 是  

jzdxxdz  是  

gzcsxzqhdm 工作城市现在区号代码 是 格式如 320100 

kcyxqz 扣除有效期止 是  

cjrlxdm 采集人类型代码 是  

nsrpoxm 配偶姓名 是  

fwszddm 房屋所在地代码 是  

zxfjkclxdm 专项扣除类型代码 是 0205 

nsrposfzjhm 配偶证件号码 是  

czrsfzjlxdm 出租人证件号码 是  

czrxm 出租人姓名 是 *** 

nsrposfzjlxdm 配偶身份证件类型代码 是  

 

9.6. 婴幼儿照护费用专项附加扣除信息 

sbzxfjkcyyezhfydtos 



字段名称 字段含义 必填 说明 

cjlsh 采集流水号 是  

cjxh 采集序号 是  

zrrdah 自然人档案号 是  

zxfjkclxDm 专项附加扣除类型代码 是 0207 

cjrlxDm 采集人类型代码 是 01 

cjrq 采集日期 是 格式如 1648569600000 

xgrq 修改器日 是 格式如 1648607220000 

cjrdah 采集人档案号 是  

kjywrlbDm 扣缴业务人类别代码 是  

kjywrdah 扣缴义务人档案号 是  

sbkcnd 申报扣除年度 是 格式如 2022 

kcyxqq 扣除有效期起 是 格式如 1640966400000 

kcyxqz 扣除有效期止 是 格式如 1651248000000 

yxbz 有效标志 是  

slswjgDm 受理税务机关代码 是  

jyqdDm 交易渠道代码 是  

requestid  是  

mxbglxDm  是  

ywzy  是  

kzztDm  是  

nsrsjhm 纳税人手机号码 是  

nsrdzyx 电子邮箱 是  

nsrtxdz 通信地址 是  

zndah  是  

xm 婴幼儿姓名 是  

sfzjlxDm 身份证件类型代码 是  

sfzjhm 身份证件号码 是  

gjhdqszDm 国际地区代码 是  

csrq 出生日期 是 格式如 1557331200000 

fpbl 分配比例 是 格式如 100 

jtcyxh  是  



jtcyJybz  是  

swbz  是  

swbzgxsj  是  

ynsrgxDm 与纳税人关系代码 是 1 配偶 

2 子 

3 女 

5 父母 

6 祖（外祖）父母 

8 其他 

10. 分次获取专项扣除信息(支持员工数超过 50 人的

企业) 

"serviceid": "FCHQZXKCXX" 

请求： 

{ 

  "nsrsbh": "企业税号", 

  "appid": "123456", 

  "input": { 

    "skssqq": "2019-01-01", 

    "skssqz": "2019-12-31", 

    "zrrdah": "12312423141234,123412341234,12341234" 

  } 

} 

请求字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

zrrdah 要获取的专项附加扣除的自然

人档案号 

是 多个自然人档案号以逗号分

隔，最大不能超过 50 个，超过

50 个，可以分批次进行请求 

skssqq 税款所属期起 是 格式 YYYYMMDD 



skssqz 税款所属期止 是 格式 YYYYMMDD 

 

返回字段说明同第 8 节说明 

 

 

11. 分次获取属期专项扣除(包含当前属期专项扣除金

额信息) 

此接口获取专项附加扣除信息的同时，会自动计算前属期的专项扣除金额，拿到当前属期专项扣除金额以后，可以再调用"获取综合所

得申报累计数据"接口，将上期专项扣除累计和当前属期的扣除金额相加，即可得出累计专项附加扣除。 

  "serviceid": "FCHQLJZXKCXX" 

请求： 

{ 

  "nsrsbh": "企业税号", 

  "appid": "123456", 

  "input": { 

    "skssq ": "201912", 

    "zrrdah": "12312423141234,123412341234,12341234" 

  } 

} 

请求字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

zrrdah 要获取的专项附加扣除的自然

人档案号 

是 多个自然人档案号以逗号分

隔，最大不能超过 50 个，超过

50 个，可以分批次进行请求 

skssq 当前申报属期 是 格式 YYYYMM 

 

返回同第 9 节说明 



返回明细中新增字段： 

bqzfdkzxfjkcje  (本期住房专项附加扣除金额) 

bqznjyzxfjkcje  (本期子女教育专项附加扣除金额) 

bqsylrzxfjkcje (本期赡养老人专项附加扣除金额) 

bqzfzjzxfjkcje（本期租房租金专项附加扣除金额） 

bqxljxjyzxfjkcje（本期学历继续教育专项附加扣除金额） 

12. (CJT)分次获取属期专项扣除(包含当前属期专项扣

除金额信息) 

此接口获取专项附加扣除信息的同时，会自动计算前属期的专项扣除金额，拿到当前属期专项扣除金额以后，可以再调用"获取综合所

得申报累计数据"接口，将上期专项扣除累计和当前属期的扣除金额相加，即可得出累计专项附加扣除。 

"serviceid": "CJTFCHQLJZXKCXX" 

请求： 

{ 

   

  "nsrsbh": "企业税号", 

  "appid": "123456", 

  "input": { 

    "skssq ": "201912", 

    "skssqq": "2019-12-01", 

    "skssqz": "2019-12-31", 

    "zrrdah": "12312423141234,123412341234,12341234" 

  } 

} 

请求字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

zrrdah 要获取的专项附加扣除的自然

人档案号 

是 多个自然人档案号以逗号分

隔，最大不能超过 50 个，超过

50 个，可以分批次进行请求 

skssq 当前申报属期 是 格式 YYYYMM 

skssqq 税款所属期起 是 格式 YYYY-MM-DD 

skssqz 税款所属期止 是 格式 YYYY-MM-DD 

 

返回同第 9 节说明 

返回明细中新增字段： 



bqzfdkzxfjkcje  (本期住房专项附加扣除金额) 

bqznjyzxfjkcje  (本期子女教育专项附加扣除金额) 

bqsylrzxfjkcje (本期赡养老人专项附加扣除金额) 

bqzfzjzxfjkcje（本期租房租金专项附加扣除金额） 

bqxljxjyzxfjkcje（本期学历继续教育专项附加扣除金额） 

bqfxljxjyzxfjkcje（本期非学历继续教育专项附加扣除金额） 

bqjxjyzxfjkcje（本期继续教育专项附加扣除金额） 

bqyyezhhlfyzxfjkcje（本期婴幼儿照护费用专项附加扣除金额） 

 

bqljzfdkzxfjkcje  (本期累计住房专项附加扣除金额) 

bqljznjyzxfjkcje  (本期累计子女教育专项附加扣除金额) 

bqljsylrzxfjkcje (本期累计赡养老人专项附加扣除金额) 

bqljzfzjzxfjkcje（本期累计租房租金专项附加扣除金额） 

bqljxljxjyzxfjkcje（本期累计学历继续教育专项附加扣除金额） 

bqljfxljxjyzxfjkcje（本期累计非学历继续教育专项附加扣除金额） 

bqljjxjyzxfjkcje（本期累计继续教育专项附加扣除金额） 

bqljyyezhhlfyzxfjkcje（本期累计婴幼儿照护费用专项附加扣除金额） 

13. 个人养老金 

13.1. 获取个人养老金名单 

获取填写了个人养老金的员工名单 

  "serviceid": "HQGRYLJMD" 

请求： 

{ 

  "nsrsbh": "企业税号", 

  "appid": "123456", 

  "sid": "", 

  "input": { 

    "dknd": "抵扣年度，格式 yyyy" 

  } 

} 

请求字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 



dknd 抵扣年度 是 当前抵扣的年度 

 

返回： 

{ 

  "appid": "123456", 

  "code": "00000", 

  "data":  { 

    "zxbgsj": "最新变更时间", 

    "zrrdahs": ["123412342134","555555555555555","1234125555234","423412341234","123234214124"] 

  }, 

  "msg": "报送成功", 

  "serviceid": "HQGRYLJMD", 

  "sid": "123122123" 

} 

 

13.2. 获取个人养老金信息 

获取养老金详细信息,一次请求最多查询50人 

  "serviceid": "HQGRYLJXX" 

请求： 

{ 

  "nsrsbh": "企业税号", 

  "appid": "123456", 

  "sid": "", 

  "input": [{ 

    "zrrdah":"自然人档案号", 

    "dknd": "抵扣年度，格式 yyyy" 

  }] 

} 

 

请求字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

dknd 抵扣年度 是 当前抵扣的年度 

zrrdah 自然人档案号 是 需要获得的自然人档案号 

 

返回： 

{ 

  "appid": "123456", 

  "code": "00000", 



  "data": [{ 

    "dknd": "2023", 

    "zrrdah": "232333333321", 

    "mxList": [{ 

      "dknd": "2023", 

      "zrrdah": "33333333333332323", 

      "sypzbh": "236533934001", 

      "pzlbDm": "01", 

      "jcje": 12000.00, 

      "jcsj": "202301", 

      "hyztDm": "1", 

      "cjrlxDm": "01", 

      "xgrq": "2023-02-11" 

    }] 

  }], 

  "msg": "报送成功", 

  "serviceid": "HQGRYLJXX", 

  "sid": "123122123" 

} 

 

返回字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

dknd 抵扣年度 是 当前抵扣的年度 

zrrdah 自然人档案号 是 需要获得的自然人档案号 

xgrq 修改日期 是  

sypzbh 
使用凭证编号 是  

jcje 缴费金额 是  

pzlbDm 
凭证类型代码 是 01 月度 

jcsj 缴存时间 是  

 

 



14. 代扣代缴 

14.1. 提交综合所得申报(正常工资薪金所得、全年一次性奖金收入、劳务报

酬、个人股权激励收入) 

  "serviceid": "TJZHSDSB" 

请求{ 

  "nsrsbh": "914301111111111111", 

  "appid": "123456", 

  "input": { 

    "skssqq": "2019-04-01", 

    "skssqz": "2019-04-30", 

    "tbrq": "2019-05-15", 

    "fddbrfzrxm": "李四", 

    "jbrxm": "张三", 

    "bmbh": "", 

    "zhsdykyjbgbljmx": [ 

      { 

        "xh": "1", 

        "sfmxsb": "1", 

        "nsrxm": "张三", 

        "sfzjlxdm": "201", 

        "sfzjlxmc": "居民身份证", 

        "sfzjhm": "341222199001011111", 

        "gjhdqszdm": "156", 



        "gjhdqmc": "中华人民共和国", 

        "djxh": "551235134521345", 

        "zrrdah": "43513451345", 

        "sdxmdm": "0101", 

        "sdxmmc": "正常工资薪金", 

        "bqsre": "0", 

        "ljsre": "0", 

        "bqmssr": "0", 

        "ljmssr": "0", 

        "yjbjcfy": "100", 

        "ljjbjcfy": "000000", 

        "jbylbxf": "0", 

        "jbyilbxf": "0", 

        "sybxf": "0", 

        "zfgjj": "0", 

        "bqzxkchj": "0", 

        "ljzxkchj": "0", 

        "nj": "0", 

        "syjkbx": "0", 

        "syylbx": "0", 

        "qtje": "0", 

        "bqqtkchj": "0", 

        "ljqtkchj": "0", 

        "znjyzc": "0", 



        "sylrzc": "0", 

        "zfdklxzc": "0", 

        "zfzjzc": "0", 

        "jxjyzc": "0", 

        "bqzxfjkchj": "0", 

        "ljznjyzc": "0", 

        "ljsylrzc": "0", 

        "ljzfdklxzc": "0", 

        "ljzfzjzc": "0", 

        "ljjxjyzc": "0", 

        "ljzxfjkchj": "0", 

        "bqzykcdjze": "0", 

        "ljzykcdjze": "0", 

        "ljynssde": "0", 

        "sl1": "0.03", 

        "sskcs": "0", 

        "ljynse": "0", 

        "bqjmse": "0", 

        "ljjmse": "0", 

        "ljyingkjse": "0", 

        "bqyiyujse": "0", 

        "ljyiyujse": "0", 

        "ybtse": "0", 

        "bqsbsjbz": "0", 



        "ljfy": "0", 

        "yxkcdsf": "0", 

        "yyezhzc": "0", 

        "ljyyezhzc": "0", 

        "ljgrylj": "0", 

        "baxh": "", 

        "babh": "", 

        "bars": "0", 

        "barq": "", 

        "qtdwljsr": "", 

        "qtdwljkc": "", 

        "qtdwljjmse": "", 

        "qtdwljyijse": "" 

      }, 

      { 

        "xh": "2", 

        "sfmxsb": "1", 

        "nsrxm": "李四", 

        "sfzjlxdm": "201", 

        "sfzjlxmc": "居民身份证", 

        "sfzjhm": "341222199001011111", 

        "gjhdqszdm": "156", 

        "gjhdqmc": "中华人民共和国", 

        "djxh": "44423412341234", 



        "zrrdah": "3412341213542135", 

        "sdxmdm": "0401", 

        "sdxmmc": "一般劳务报酬所得", 

        "bqsre": "1200", 

        "ljsre": "1200", 

        "bqfy": "100", 

        "bqmssr": "0", 

        "ljmssr": "0", 

        "yjbjcfy": "0", 

        "ljjbjcfy": "0", 

        "jbylbxf": "0", 

        "jbyilbxf": "0", 

        "sybxf": "0", 

        "zfgjj": "0", 

        "bqzxkchj": "0", 

        "ljzxkchj": "0", 

        "nj": "0", 

        "syjkbx": "0", 

        "syylbx": "0", 

        "qtje": "0", 

        "bqqtkchj": "0", 

        "ljqtkchj": "0", 

        "znjyzc": "0", 

        "sylrzc": "0", 



        "zfdklxzc": "0", 

        "zfzjzc": "0", 

        "jxjyzc": "0", 

        "bqzxfjkchj": "0", 

        "ljznjyzc": "0", 

        "ljsylrzc": "0", 

        "ljzfdklxzc": "0", 

        "ljzfzjzc": "0", 

        "ljjxjyzc": "0", 

        "ljzxfjkchj": "0", 

        "bqzykcdjze": "0", 

        "ljzykcdjze": "0", 

        "ljynssde": "1000", 

        "sl1": "0.2", 

        "sskcs": "0", 

        "ljynse": "1920", 

        "bqjmse": "0", 

        "ljjmse": "0", 

        "ljyingkjse": "100", 

        "bqyiyujse": "0", 

        "ljyiyujse": "0", 

        "ybtse": "1920", 

        "bqsbsjbz": "0", 

        "ljfy": "2400", 



        "yxkcdsf": "0", 

        "yyezhzc": "0", 

        "ljyyezhzc": "0", 

        "ljgrylj": "0", 

        "baxh": "", 

        "babh": "", 

        "bars": "0", 

        "barq": "", 

        "qtdwljsr": "", 

        "qtdwljkc": "", 

        "qtdwljjmse": "", 

        "qtdwljyijse": "" 

      } 

    ], 

    "zhsdykyjbgbljmxhj": { 

      "hjbqsre": "3332323.00", 

      "hjljsre": "21341234.00", 

      "hjbqfy": "12341234.60", 

      "hjljfy": "1234123.60", 

      "hjbqmssr": "0.00", 

      "hjljmssr": "0.00", 

      "hjljjbjcfy": "11123412.00", 

      "hjjbylbxf": "0.00", 

      "hjjbyilbxf": "0.00", 



      "hjsybxf": "0.00", 

      "hjzfgjj": "0.00", 

      "hjbqzxkchj": "0.00", 

      "hjljzxkchj": "0.00", 

      "hjnj": "0.00", 

      "hjsyjkbx": "0.00", 

      "hjsyylbx": "0.00", 

      "hjyxkcdsf": "0.00", 

      "hjqtje": "0.00", 

      "hjbqqtkchj": "0.00", 

      "hjljqtkchj": "0.00", 

      "hjznjyzc": "0.00", 

      "hjsylrzc": "0.00", 

      "hjzfdklxzc": "0.00", 

      "hjzfzjzc": "0.00", 

      "hjjxjyzc": "0.00", 

      "hjbqzxfjkchj": "0.00", 

      "hjljznjyzc": "0.00", 

      "hjljsylrzc": "0.00", 

      "hjljzfdklxzc": "0.00", 

      "hjljzfzjzc": "0.00", 

      "hjljjxjyzc": "0.00", 

      "hjljzxfjkchj": "0.00", 

      "hjbqzykcdjze": "0.00", 



      "hjljzykcdjze": "0.00", 

      "hjljynssde": "324.40", 

      "hjljynse": "234.28", 

      "hjbqjmse": "0.00", 

      "hjljjmse": "0.00", 

      "hjljyingkjse": "151153.28", 

      "hjbqyiyujse": "0.00", 

      "hjljyiyujse": "0.00", 

      "hjybtse": "5151.28", 

      "hjyyezhzc": "0", 

      "hjljyyezhzc": "0", 

      "hjljgrylj": "0" 

    }, 

    "jmsxxlb": [ 

      { 

        "xh": "1", 

        "xm": "李四", 

        "sfzjlxdm": "201", 

        "sfzjlxmc": "居民身份证", 

        "sfzjhm": "341222199001011111", 

        "gjhdqszdm": "156", 

        "gjhdqmc": "中华人民共和国", 

        "djxh": "", 

        "zrrdah": "200000000111111111", 



        "ssyhlx": "2", 

        "sdxmdm": "0101", 

        "sdxmmc": "正常工资薪金", 

        "jmsxdm": "SXA031900643", 

        "jmsxmc": "高级专家延长离退休期间工薪免征个人所得税", 

        "jmxzdm": "0005129999", 

        "jmxzmc": "其他", 

        "jmse": "3" 

      } 

    ], 

    "gyjzkcmxlb": [ 

      { 

        "mxxh": "1", 

        "xm": "李四", 

        "sfzjlxdm": "201", 

        "sfzjlxmc": "居民身份证", 

        "sfzjhm": "341222199001011111", 

        "gjhdqszdm": "156", 

        "gjhdqmc": "中华人民共和国", 

        "djxh": "", 

        "zrrdah": "200000000111111111", 

        "sdxmdm": "0101", 

        "sdxmmc": "正常工资薪金", 

        "skssqq": "2024-07-01", 



        "skssqz": "2024-07-31", 

        "szdwszsfDm": "", 

        "szdwszsfmc": "", 

        "szdwnsrsbh": "91110222XXXXXXXXXX", 

        "szdwmc": "有限公司", 

        "szdwdjxh": "", 

        "jzpzh": "123123123", 

        "jzrq": "2024-07-10", 

        "jzje": "50", 

        "kcbl": "1", 

        "kcje": "50", 

        "bz": "eee" 

      } 

    ], 

    "syjkbxmxlb": [ 

      { 

        "mxxh": "1", 

        "xm": "李四", 

        "sfzjlxdm": "201", 

        "sfzjlxmc": "居民身份证", 

        "sfzjhm": "341222199001011111", 

        "gjhdqszdm": "156", 

        "gjhdqmc": "中华人民共和国", 

        "djxh": "", 



        "zrrdah": "200000000111111111", 

        "sysbh": "202400100066222841", 

        "ndbf": "240", 

        "ydbf": "20", 

        "bdsxrq": "2024-06-01", 

        "bqkcje": "10" 

      } 

    ] 

  } 

} 

 

 

 

字段名称 字段含义 必填 说明 

skssqq 税款所属期起 是 格式如 2019-03-01 

skssqz 税款所属期止 是 格式如 2019-03-31 

tbrq 填报日期 是 当前的日期 格式如 2019-04-10 

fddbrfzrxm 法人姓名 是  

jbrxm 经办人姓名 是  

bmbh 部门编号 否 默认为空即可，针对分部门的情况，需要传部门编号 

xh 序号 是 从 1 开始，每次增加 1 

sfmxsb  是 为 1 即可 

nsrxm 纳税人姓名 是 人员姓名 

sfzjlxdm 身份证件类型代码 是 201 居民身份证 

202 军官证 

203 武警警官证 

203 士兵证 

208 外国护照 

210 港澳居民来往内地通行证 

213 台湾居民来往大陆通行证 

216 外交官证 



219 香港永久性居民身份证 

220 台湾身份证 

221 澳门特别行政区永久性居民身份证 

227 中国护照 

223 外国人永久居留身份证（外国人永久居留证） 

237 中华人民共和国港澳居民居住证 

238 中华人民共和国台湾居民居住证 

239《中华人民共和国外国人工作许可证》（A 类） 

240《中华人民共和国外国人工作许可证》（B 类） 

241《中华人民共和国外国人工作许可证》（C 类） 

299 其他个人证件 

sfzjlxmc 身份证件名称 是 一般为 居民身份证 无特殊情况固定死即可 

sfzjhm 证件号码 是  

gjhdqszdm 国际地区代码 是 156 中华人民共和国 

158 中国台湾 

643 俄罗斯联邦 

840 美利坚合众国 

gjhdqmc 国际地区名称 是 一般为 中华人民共和国 无特殊情况固定死即可 

djxh 登记序号 是 人员报送时返回的登记序号 

zrrdah 自然人档案号 是 人员报送时返回的自然人档案号 

sdxmdm 所得项目代码 是 代码详见  【所得项目字典】 

sdxmmc 所得项目名称 是 名称详见  【所得项目字典】 

bqsre 本期收入额 是 [一次性补偿收入]也填写 

ljsre 累计收入额 是 [一次性补偿收入]也填写 

bqfy 本期费用 是  

bqmssr 本期免税收入 是 当本期免税收入大于 0 时，必须填写附表 jmsxxlb，对应《个

人所得税减免税事项报告表》 

ljmssr 累计免税收入 是  

yjbjcfy  月基本减除费用 是  

ljjbjcfy 累计减除费用 是  

jbylbxf 基本养老保险费 是  

jbyilbxf 基本医疗保险费 是  

sybxf 失业保险费 是  

zfgjj 住房公积金 是  

bqzxkchj 本期专项扣除合计 是  

ljzxkchj 累计专项扣除合计 是  

nj 年金 是  



syjkbx 商业健康保险 是  

syylbx 税延养老保险 是  

qtje 其他 是  

bqqtkchj 本期其他扣除合计 是  

ljqtkchj 累计其他扣除合计 是  

znjyzc 子女教育支出 是  

sylrzc 赡养老人支出 是  

zfdklxzc 住房贷款利息支出 是  

zfzjzc 住房租金支出 是  

jxjyzc 继续教育支出 是  

bqzxfjkchj 本期专项附加扣除合计 是  

ljznjyzc 累计子女教育支出 是  

ljsylrzc 累计赡养老人支出 是  

ljzfdklxzc 累计住房贷款利息支出 是  

ljzfzjzc 累计住房租金支出 是  

ljjxjyzc 累计继续教育支出 是  

ljzxfjkchj 累计专项附加扣除合计 是  

bqzykcdjze 本期准予扣除的捐赠额 是  

ljzykcdjze 累计准予扣除的捐赠额 是  

ljynssde 累计应纳税所得额 是  

sl1 税率 是 一般 0.03 

sskcs 速算扣除数 是  

ljynse 累计应纳税额 是  

bqjmse 本期减免税额 是 当本期免税收入大于 0 时，必须填写附表 jmsxxlb，对应《个

人所得税减免税事项报告表》 

ljjmse 累计减免税额 是  

ljyingkjse 累计应扣缴税额 是  

bqyiyujse 本期已预缴税额 是  

ljyiyujse 累计已预缴税额 是 当前值取往期累计已预缴+上期应补退税额 

ybtse 应补退税额 是  

bz 备注 是 如果是一次性扣除 60000 的情况，需要填入： 

上年各月均有申报且全年收入不超过 6 万元 



bqsbsjbz  是 填 0 即可 

ljfy 累计费用 是  

yxkcdsf 允许扣除的税费 是  

yyezhzc 婴幼儿照护支出 是  

ljyyezhzc 累计婴幼儿照护支出 是  

ljgrylj 累计个人养老金 是  

baxh 备案序号 是  

babh 备案编号 是  

bars 备案人数 是 默认传 0 

barq 备案日期 是  

qtdwljsr 其他单位累计收入 是  

qtdwljkc 其他单位累计扣除 是  

qtdwljjmse 其他单位累计减免税额 是  

qtdwljyijse 其他单位累计已缴税额 是  

    

    

hjbqsre 合计本期收入额 是  

hjljsre 合计累计收入额 是  

hjbqfy 合计本期费用 是  

hjbqmssr 合计本期免税收入 是  

hjljjbjcfy 合计累计基本减除费用 是  

hjjbylbxf 合计基本养老保险费 是  

其他全是对应明

细项的合计 

   

 

jmsxxlb减免事项附表： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

xh 序号 是 从 1 开始，每次增加 1 



xm 姓名 是 姓名 

sfzjlxdm 身份证件类型代码 是 201 居民身份证 

sfzjlxmc 身份证件名称 是 一般为 居民身份证 无特殊情况固定死即可 

sfzjhm 证件号码 是  

gjhdqszdm 国际地区代码 是 156 中华人民共和国 

158 中国台湾 

643 俄罗斯联邦 

840 美利坚合众国 

gjhdqmc 国际地区名称 是 一般为 中华人民共和国 无特殊情况固定死即可 

djxh 登记序号 否 人员报送时返回的登记序号 

zrrdah 自然人档案号 是 人员报送时返回的自然人档案号 

ssyhlx 所属优惠类型  1 减税 

2 免税 

sdxmdm 所得项目代码 是 代码详见  【所得项目字典】 

sdxmmc 所得项目名称 是 名称详见  【所得项目字典】 

jmsxdm 减免事项代码 是  

jmsxmc 减免事项名称 是  

jmxzdm 减免性质代码 是  

jmxzmc 减免性质名称 是  

jmse 减免税额 是 减免税额 

 

gyjzkcmxlb准予扣除的捐赠附表： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

mxxh 序号 是 从 1 开始，每次增加 1 

xm 姓名 是 姓名 

sfzjlxdm 身份证件类型代码 是 201 居民身份证 

sfzjlxmc 身份证件名称 是 一般为 居民身份证 无特殊情况固定死即可 

sfzjhm 证件号码 是  

gjhdqszdm 国际地区代码 是 156 中华人民共和国 

gjhdqmc 国际地区名称 是 一般为 中华人民共和国 无特殊情况固定死即可 

djxh 登记序号 否 传空串 

zrrdah 自然人档案号 是 人员报送时返回的自然人档案号 

sdxmdm 所得项目代码 是 代码详见  【所得项目字典】 



sdxmmc 所得项目名称 是 名称详见  【所得项目字典】 

skssqq 税款所属期起 是 格式如 2019-03-01 

skssqz 税款所属期止 是 格式如 2019-03-31 

szdwszsfDm 受赠单位受赠身份代码 否 传空串 

szdwszsfmc 受赠单位受赠身份名称 否 传空串 

szdwnsrsbh 受赠单位纳税人识别号 是  

szdwmc 受赠单位名称 是  

szdwdjxh 受赠单位登记序号 否 传空串 

jzpzh 捐赠凭证号 是  

jzrq 捐赠日期 是  

jzje 捐赠金额 是  

kcbl 扣除比例 是  

kcje 实际扣除金额 是  

bz 备注   

 

syjkbxmxlb商业健康保险附表： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

mxxh 序号 是 从 1 开始，每次增加 1 

xm 姓名 是 姓名 

sfzjlxdm 身份证件类型代码 是 201 居民身份证 

sfzjlxmc 身份证件名称 是 一般为 居民身份证 无特殊情况固定死即可 

sfzjhm 证件号码 是  

gjhdqszdm 国际地区代码 是 156 中华人民共和国 

gjhdqmc 国际地区名称 是 一般为 中华人民共和国 无特殊情况固定死即可 

djxh 登记序号 否 传空串 

zrrdah 自然人档案号 是 人员报送时返回的自然人档案号 

sysbh 税优识别码 是  

ndbf 年度保费 是  

ydbf 月度保费 是  

bxsxrq 保险生效日期 是 格式如 2019-03-31 

bqkcje 本期扣除金额 是  



返回： 

申报失败： 

{ 

  "appid": "554352341", 

  "code": "49999", 

  "msg": "申报失败，当前税款所属期已申报，请勿重复申报", 

  "nsrsbh": "553545345", 

  "serviceid": "TJZHSDSB", 

  "sid": "5551" 

} 

处理中： 

{ 

  "appid": "123456", 

  "code": "00002", 

  "data": "", 

  "msg": "您发送的申报正在处理，请稍候获取反馈信息，谢谢！", 

  "serviceid": "TJZHSDSB", 

  "sid": "fad55a2da3be49e4942dae1836d91b75" 

} 

申报成功： 

{ 

  "appid": "123456", 

  "code": "00000", 

  "data": { 

    "sblsh": "66456456456", 



    "skssqz": "2019-08-31", 

    "sfxyjk": "N", 

    "bblb": "SB0701", 

    "sbjg": "1", 

    "sbxh": "4444555", 

    "fkxx": "申报成功", 

    "skssqq": "2019-08-01" 

  }, 

  "msg": "申报成功", 

  "nsrsbh": "55555345111", 

  "serviceid": "TJZHSDSB", 

  "sid": "66456222y44yy33" 

} 

 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

sblsh 申报流水号 是  

skssqz 税款所属期止 是  

sfxyjk  是  

bblb 报表类别 是  

sbjg 申报结果 是  

fkxx 反馈信息 是  

sbxh 申报序号 是  

skssqq 税款所属期起 是  

 

 

14.2. 更正综合所得申报 

请求和返回报文同 14.1 提交综合所得，需要将提交的 serviceid 修改为：BGZHSDSB， 



input 里面增加 ysblsh（原申报流水号）对正常申报成功返回的 sblsh 

14.3. 作废综合所得申报 

"serviceid": "ZFZHSDSB" 

请求： 

{ 

  "nsrsbh": "6666", 

  "appid": "123456", 

  "input": { 

    "zfsid": "3344" 

  } 

} 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

zfsid 对应申报提交成功使用的 sid 是  

 

返回： 

{ 

  "appid": "123456", 

  "code": "00000", 

  "data": { 

    "sblsh": "55543", 

    "zfjg": "1", 

    "djxh": "534511" 

  }, 

  "msg": "作废成功", 



  "nsrsbh": "55345345111", 

  "serviceid": "ZFZHSDSB", 

  "sid": "55553" 

} 

 

14.4. 提交分类所得申报 

  "serviceid": "TJFLSDSB" 

请求 

{ 

  "nsrsbh": "9143011178288036706", 

  "appid": "123456", 

  "input": { 

    "skssqq": "2019-04-01", 

    "skssqz": "2019-04-30", 

    "tbrq": "2019-05-15", 

    "fddbrfzrxm": "李四", 

    "jbrxm": "张三", 

    "bmbh": "", 

    "flsddkdjbgbmx": [ 

      { 

        "xh": "1", 

        "sfmxsb": "1", 

        "nsrxm": "张三", 

        "sfzjlxdm": "201", 



        "sfzjlxmc": "居民身份证", 

        "sfzjhm": "33333231412421341234", 

        "gjhdqszdm": "156", 

        "gjhdqmc": "中华人民共和国", 

        "djxh": "551235134521345", 

        "zrrdah": "43513451345", 

        "sdxmdm": "0101", 

        "sdxmmc": "正常工资薪金", 

        "sre": "0", 

        "mssr": "0", 

        "ccyz": "0", 

        "yxkcdsf": "0", 

        "tzdk": "100", 

        "qtje": "000000", 

        "sqkcxmhj": "0", 

        "jcfy": "0", 

        "zykcdjze": "0", 

        "ynssde": "0", 

        "sl1": "0", 

        "ynse": "0", 

        "jmse": "0", 

        "yingkjse": "0", 

        "yikjse": "0", 

        "ybtse": "0", 



        "bz": "0", 

        "jjbl": "0" 

      } 

    ], 

    "flsddkdjbgbmxhj": { 

      "hjsre": "3332323.00", 

      "hjmssr": "21341234.00", 

      "hjjcfy": "12341234.60", 

      "hjccyz": "1234123.60", 

      "hjyxkcdsf": "0.00", 

      "hjtzdk": "0.00", 

      "hjqtje": "11123412.00", 

      "hjsqkcxmhj": "0.00", 

      "hjzykcdjze": "0.00", 

      "hjynssde": "0.00", 

      "hjynse": "0.00", 

      "hjjmse": "0.00", 

      "hjyingkjse": "0.00", 

      "hjyikjse": "0.00", 

      "hjybtse": "0.00" 

    } 

  } 

} 

 

 



字段名称 字段含义 必填 说明 

skssqq 税款所属期起 是 格式如 2019-03-01 

skssqz 税款所属期止 是 格式如 2019-03-31 

tbrq 填报日期 是 当前的日期 格式如 2019-04-10 

fddbrfzrxm 法人姓名 是  

jbrxm 经办人姓名 是  

bmbh 部门编号 否 默认为空即可，针对分部门的情况，需要传部门编号 

xh 序号 是 从 1 开始，每次增加 1 

sfmxsb  是 是否明细申报 1 明细申报 0 汇总申报 

nsrxm 纳税人姓名 是 人员姓名 明细申报时传具体人员姓名 汇总申报时传空串 

sfzjlxdm 身份证件类型代码 是 201 居民身份证 

202 军官证 

203 武警警官证 

203 士兵证 

208 外国护照 

210 港澳居民来往内地通行证 

213 台湾居民来往大陆通行证 

216 外交官证 

219 香港永久性居民身份证 

220 台湾身份证 

221 澳门特别行政区永久性居民身份证 

227 中国护照 

223 外国人永久居留身份证（外国人永久居留证） 

237 中华人民共和国港澳居民居住证 

238 中华人民共和国台湾居民居住证 

239《中华人民共和国外国人工作许可证》（A 类） 

240《中华人民共和国外国人工作许可证》（B 类） 

241《中华人民共和国外国人工作许可证》（C 类） 

299 其他个人证件 

sfzjlxmc 身份证件名称 是 一般为 居民身份证 无特殊情况固定死即可 

sfzjhm 证件号码 是  

gjhdqszdm 国际地区代码 是 156 中华人民共和国 

158 中国台湾 

643 俄罗斯联邦 

840 美利坚合众国 

gjhdqmc 国际地区名称 是 一般为 中华人民共和国 无特殊情况固定死即可 

djxh 登记序号 是 人员报送时返回的登记序号 

zrrdah 自然人档案号 是 人员报送时返回的自然人档案号 

sdxmdm 所得项目代码 是 代码详见  【所得项目字典】 

sdxmmc 所得项目名称 是 名称详见  【所得项目字典】 



sre 收入额 是  

mssr 免税收入 是  

tzdk 投资抵扣 否  

ccyz 财产原值 否  

sqkcxmhj 扣除及减除项目合计 是  

jcfy 减除费用 是  

zykcdjze 准允扣除的捐赠额 是  

ynssde 应纳税所得额 是  

sl1 税率 是  

ynse 应纳税额 是  

jmse 减税税额 是  

yingkjse 应扣缴税额 是  

yikjse 已扣缴税额 是  

ybtse 应补退税额 是  

bz 备注 是  

jjbl 减按计税比例 是  

hjsre 合计收入额 是  

hjmssr 合计免税收入 是  

hjjcfy 合计减除费用 是  

hjjcyz 继续教育支出 是  

hjsqkcxmhj 合计扣除及减除项目合计 是  

hjzykcdjze 合计准予扣除的捐赠额 是  

hjynssde 合计应纳税所得额 是  

hjynse 合计应纳税额 是  

hjjmse 合计减免税额 是  

hjccyz 合计财产原值 是  

hjtzdk 合计投资抵扣 是  

hjyingkjse 合计应扣除税额 是  

ljynssde 累计应纳税所得额 是  

hjyikjse 合计已缴税额 是  

hybtse 合计应补退税额 是  

 



返回： 

申报失败： 

{ 

  "appid": "554352341", 

  "code": "49999", 

  "msg": "申报失败，当前税款所属期已申报，请勿重复申报", 

  "nsrsbh": "553545345", 

  "serviceid": "TJFLSDSB", 

  "sid": "5551" 

} 

 

处理中： 

{ 

  "appid": "123456", 

  "code": "00000", 

  "data": "", 

  "msg": "您发送的申报正在处理，请稍候获取反馈信息，谢谢！", 

  "serviceid": "TJFLSDSB", 

  "sid": "fad55a2da3be49e4942dae1836d91b75" 

} 

 

申报成功： 

{ 

  "appid": "123456", 

  "code": "00000", 

  "data": { 



    "sblsh": "66456456456", 

    "skssqz": "2019-08-31", 

    "sfxyjk": "N", 

    "bblb": "SB0701", 

    "sbjg": "1", 

    "sbxh": "4444555", 

    "fkxx": "申报成功", 

    "skssqq": "2019-08-01" 

  }, 

  "msg": "申报成功", 

  "nsrsbh": "55555345111", 

  "serviceid": "TJFLSDSB", 

  "sid": "66456222y44yy33" 

} 

 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

sblsh 申报流水号 是  

skssqz 税款所属期止 是  

sfxyjk  是  

bblb 报表类别 是  

sbjg 申报结果 是  

fkxx 反馈信息 是  

skssqq 税款所属期起 是  

 

14.5. 更正分类所得申报 

请求和返回报文同 14.7 提交限售股所得申报，需要将提交的 serviceid 修改为：BGFLSDSB， 



input 里面增加 ysblsh（原申报流水号）对正常申报成功返回的 sblsh 

 

14.6. 作废分类所得申报 

"serviceid":"ZFFLSDSB" 

请求： 

{"nsrsbh":"6666","appid":"123456","input":{"zfsid":"3344"}} 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

zfsid 对应申报提交成功使用的 sid 是  

 

返回： 

{"appid":"123456","code":"00000","data":{"sblsh":"55543","zfjg":"1","djxh":"534511"},"msg":" 作 废 成 功

","nsrsbh":"55345345111","serviceid":"ZFFLSDSB","sid":"55553"} 

 

 

 

14.7. 提交非居民所得申报 

  "serviceid": "TJFJMSDSB" 

请求{ 

  "nsrsbh": "3333333333333333333", 

  "appid": "123456", 

  "input": { 

    "skssqq": "2019-04-01", 

    "skssqz": "2019-04-30", 

    "tbrq": "2019-05-15", 

    "fddbrfzrxm": "李四", 

    "jbrxm": "张三", 



    "bmbh": "", 

    "fjmdkdjbgbmx": [{ 

      "xh": "1", 

      "sfmxsb": "1", 

      "nsrxm": "MR WANG", 

      "sfzjlxdm": "208", 

      "sfzjlxmc": "外国护照", 

      "sfzjhm": "W20222200330000", 

      "gjhdqszdm": "124", 

      "gjhdqmc": "加拿大", 

      "djxh": "551235134521345", 

      "zrrdah": "43513451345", 

      "sdxmdm": "0102", 

      "sdxmmc": "无住所个人正常工资薪金", 

      "sre": "0", 

      "fy": "0", 

      "mssr": "0", 

      "ccyz": "0", 

      "yxkcdsf": "0", 

      "tzdk": "100", 

      "qtje": "000000", 

      "sqkcxmhj": "0", 

      "jcfy": "5000", 

      "zykcdjze": "0", 



      "ynssde": "0", 

      "sl1": "0.25", 

      "ynse": "0", 

      "jmse": "0", 

      "yingkjse": "0", 

      "yikjse": "0", 

      "ybtse": "0", 

      "bz": "外出", 

      "jjbl": "0", 

    }, 

    ], 

    "fjmdkdjbgbmxhj": { 

      "hjsre": "3332323.00", 

      "hjmssr": "21341234.00", 

      "hjfy": "12341234.60", 

      "hjccyz": "1234123.60", 

      "hjyxkcdsf": "0.00", 

      "hjyzdk": "0.00", 

      "hjqtje": "11123412.00", 

      "hjsqkcxmhj": "0.00", 

      "hjjcfy": "0.00", 

      "hjyzdk": "0.00", 

      "hjzykcdjze": "0.00", 

      "hjynssde": "0.00", 



      "hjynse": "0.00", 

      "hjymse": "0.00", 

      "hjybtse": "0.00", 

      "hjyikjse": "0.00" 

    } 

  } 

} 

 

字段名称 字段含义 必填 说明 

skssqq 税款所属期起 是 格式如 2019-03-01 

skssqz 税款所属期止 是 格式如 2019-03-31 

tbrq 填报日期 是 当前的日期 格式如 2019-04-10 

fddbrfzrxm 法人姓名 是  

jbrxm 经办人姓名 是  

bmbh 部门编号 否 默认为空即可，针对分部门的情况，需要传部门编号 

xh 序号 是 从 1 开始，每次增加 1 

sfmxsb  是 为 1 即可 

nsrxm 纳税人姓名 是 人员姓名 

sfzjlxdm 身份证件类型代码 是 201 居民身份证 

202 军官证 

203 武警警官证 

203 士兵证 

208 外国护照 

210 港澳居民来往内地通行证 

213 台湾居民来往大陆通行证 

216 外交官证 

219 香港永久性居民身份证 

220 台湾身份证 

221 澳门特别行政区永久性居民身份证 

227 中国护照 

223 外国人永久居留身份证（外国人永久居留证） 

237 中华人民共和国港澳居民居住证 

238 中华人民共和国台湾居民居住证 

239《中华人民共和国外国人工作许可证》（A 类） 

240《中华人民共和国外国人工作许可证》（B 类） 

241《中华人民共和国外国人工作许可证》（C 类） 



299 其他个人证件 

sfzjlxmc 身份证件名称 是 一般为 居民身份证 无特殊情况固定死即可 

sfzjhm 证件号码 是  

gjhdqszdm 国际地区代码 是 156 中华人民共和国 

158 中国台湾 

643 俄罗斯联邦 

840 美利坚合众国 

gjhdqmc 国际地区名称 是 一般为 中华人民共和国 无特殊情况固定死即可 

djxh 登记序号 是 人员报送时返回的登记序号 

zrrdah 自然人档案号 是 人员报送时返回的自然人档案号 

sdxmdm 所得项目代码 是 代码详见  【所得项目字典】 

sdxmmc 所得项目名称 是 名称详见  【所得项目字典】 

sre 收入额 是  

    

mssr 免税收入 是  

sqkcxmhj 扣除及减除项目合计 是  

jcfy 减除费用 是  

zykcdjze 准允扣除的捐赠额 是  

ynssde 应纳税所得额 是  

sl1 税率 是  

ynse 应纳税额 是  

jmse 减税税额 是  

yingkjse 应扣缴税额 是  

yikjse 已扣缴税额 是  

ybtse 应补退税额 是  

bz 备注 是  

jjbl 减按计税比例 是  

hjsre 合计收入额 是  

hjmssr 合计免税收入 是  

hjjcfy 合计减除费用 是  

hjjcyz 继续教育支出 是  

hjsqkcxmhj 合计扣除及减除项目合计 是  

hjzykcdjze 合计准予扣除的捐赠额 是  



hjynssde 合计应纳税所得额 是  

hjynse 合计应纳税额 是  

hjymse 合计减免税额 是  

hjyingkjse 合计应扣除税额 是  

ljynssde 累计应纳税所得额 是  

hjyikjse 合计已缴税额 是  

hybtse 合计应补退税额 是  

 

返回： 

申报失败： 

{"appid":"554352341","code":"49999","msg":" 申 报 失 败 ， 当 前 税 款 所 属 期 已 申 报 ， 请 勿 重 复 申 报

","nsrsbh":"553545345","serviceid":"TJFJMSDSB","sid":"5551"} 

 

处理中： 

{"appid":"123456","code":00000,"data":"","msg":" 您发送的申报正在处理，请稍候获取反馈信息，谢谢！

","serviceid":"TJFJMSDSB","sid":"fad55a2da3be49e4942dae1836d91b75"} 

 

申报成功： 

{ 

    "appid": "123456", 

    "code": "00000", 

    "data": { 

        "sblsh": "66456456456", 

        "skssqz": "2019-08-31", 

        "sfxyjk": "N", 

        "bblb": "SB0701", 

        "sbjg": "1", 

        "sbxh": "4444555", 

        "fkxx": "申报成功", 

        "skssqq": "2019-08-01" 

    }, 

    "msg": "申报成功", 

    "nsrsbh": "55555345111", 

    "serviceid": "TJFJMSDSB", 

    "sid": "66456222y44yy33" 

} 

 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 



sblsh 申报流水号 是  

skssqz 税款所属期止 是  

sfxyjk  是  

bblb 报表类别 是  

sbjg 申报结果 是  

fkxx 反馈信息 是  

skssqq 税款所属期起 是  

 

14.8. 提交限售股所得申报 

  "serviceid": "TJXSGSDSB" 

 

请求{ 

  "sid": "99fl9912", 

  "nsrsbh": "924100000000000000", 

  "appid": "448ae0d5-8e07-47a8-8275-73b1f20b80d3", 

  "input": { 

    "skssqz": "2023-01-31", 

    "skssqq": "2023-01-01", 

    "tbrq": "2023-02-08", 

    "jbrxm": "张三", 

"bmbh": "", 

    "xsgzrsdkjgrsdsbgbmx": [ 

      { 

        "xh":"1", 

        "nsrxm": "娃哈哈", 

        "sfzjlxdm": "201", 

        "sfzjlxmc": "居民身份证", 

        "sfzjhm": "110101198801010000", 

        "nsrsbh": "110101198801010000", 

        "gjhdqszdm": "156", 

        "gjhdqmc": "中华人民共和国", 

        "zrrdah": "110000000000000001", 

        "zqzhh":"0246838828",//证券账户号 

        "gpdm":"301031",//股票代码 

        "gpmc":"中熔电气",//股票名称 

        "mgjsjg":"167.000000",//每股计税价格(元/股) 

        "zrgs":"100",//转让股数 

        "zrsre":"16700.00",//转让收入额(每股计税价格*转让股数) 

        "xsgyz":"2505.00",//限售股原值, 

        "hlsf":"300.00",//合理税费, 

        "xj":"2805.00",//小计(限售股原值+合理税费) 

        "ynssde":"13895.00",//应纳税所得额(转让收入额-小计) 



        "sl1":"0.2",//税率 

        "kjse":"2779.00"//扣缴税额(应纳税所得额*税率) 

      }, 

      { 

        "xh":"2", 

        "nsrxm": "娃哈哈", 

        "sfzjlxdm": "201", 

        "sfzjlxmc": "居民身份证", 

        "sfzjhm": "110101198801010000", 

        "nsrsbh": "110101198801010000", 

        "gjhdqszdm": "156", 

        "gjhdqmc": "中华人民共和国", 

        "zrrdah": "110000000000000001", 

        "zqzhh":"0246838828", 

        "gpdm":"301031", 

        "gpmc":"中熔电气", 

        "mgjsjg":"177.360000", 

        "zrgs":"100", 

        "zrsre":"17736.00", 

        "xsgyz":"2505.40", 

        "hlsf":"0.00", 

        "xj":"2505.40", 

        "ynssde":"15230.60", 

        "sl1":"0.2", 

        "kjse":"3046.12" 

      } 

    ], 

    "xsgzrsdkjgrsdsbgbhj": { 

      "xjhj":"5310.40",//小计合计 

      "ynssdehj":"29125.6",//应纳税所得额合计 

      "kjsehj":"5825.12"//扣缴税额合计 

    } 

  } 

} 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

xh 序号 是 从 1 开始，每次增加 1 

nsrxm 纳税人姓名 是 姓名 

sfzjlxdm 身份证件类型代码 是 201 居民身份证 

202 军官证 

203 武警警官证 

203 士兵证 

208 外国护照 

210 港澳居民来往内地通行证 

213 台湾居民来往大陆通行证 

216 外交官证 

219 香港永久性居民身份证 



220 台湾身份证 

221 澳门特别行政区永久性居民身份证 

227 中国护照 

223 外国人永久居留身份证（外国人永久居留证） 

237 中华人民共和国港澳居民居住证 

238 中华人民共和国台湾居民居住证 

239《中华人民共和国外国人工作许可证》（A 类） 

240《中华人民共和国外国人工作许可证》（B 类） 

241《中华人民共和国外国人工作许可证》（C 类） 

299 其他个人证件 

sfzjlxmc 身份证件名称 是 一般为 居民身份证 无特殊情况固定死即可 

sfzjhm 证件号码 是  

nsrsbh 纳税人识别号 是 一般同 sfzjhm 

gjhdqszdm 国际地区代码 是 156 中华人民共和国 

158 中国台湾 

643 俄罗斯联邦 

840 美利坚合众国 

gjhdqmc 国际地区名称 是 一般为 中华人民共和国 无特殊情况固定死即可 

zrrdah 自然人档案号 是 人员报送时返回的自然人档案号 

zqzhh 证券账户号 是  

gpdm 股票代码 是  

gpmc 股票名称 是  

mgjsjg 每股计税价格 是 元/股 

zrgs 转让股数 是  

zrsre 转让收入额 是 每股计税价格*转让股数 

xsgyz 限售股原值 是  

hlsf 合理税费 是  

xj 小计 是 限售股原值+合理税费 

ynssde 应纳税所得额 是 转让收入额-小计 

sl1 税率 是  

kjse 扣缴税额 是 应纳税所得额*税率 

 

申报成功： 

{ 

  "msg": "申报成功", 

  "nsrsbh": "924100000000000000", 



  "code": "00000", 

  "data": { 

    "sblsh": "200000000000004", 

    "skssqz": "2023-01-31", 

    "sfxyjk": "Y", 

    "sbjg": "1", 

    "ywlxDm": "A061005002", 

    "sbxh": "1000000000000074", 

    "fkxx": "申报成功", 

    "skssqq": "2023-01-01" 

  }, 

  "appid": "448ae0d5-8e07-47a8-8275-73b1f20b80d3", 

  "serviceid": "TJXSGSDSB", 

  "sid": "99fl9912" 

} 

 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

sblsh 申报流水号 是  

skssqz 税款所属期止 是  

sfxyjk  是  

sbjg 申报结果 是  

fkxx 反馈信息 是  

sbxh 申报序号 是  

skssqq 税款所属期起 是  

 

 



14.9. 更正限售股所得申报 

请求和返回报文同 14.7 提交限售股所得申报，需要将提交的 serviceid 修改为：BGXSGSDSB， 

input 里面增加 ysblsh（原申报流水号）对正常申报成功返回的 sblsh 

14.10. 作废限售股所得申报 

 "serviceid": "ZFXSGSDSB" 

请求： 

{ 

   "nsrsbh": "924100000000000000", 

  "appid": "448ae0d5-8e07-47a8-8275-73b1f20b80d3", 

  "input": { 

    "zfsid": "99fl9914" 

  } 

} 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

zfsid 对应申报提交成功使用的 sid 是  

 

返回： 

{ 

  "msg": "作废成功", 

  "nsrsbh": "924100000000000000", 

  "code": "00000", 

  "data": { 

    "sblsh": "2000002555000000", 

    "zfjg": "1", 

    "djxh": "10114106000000000007" 

  }, 

  "appid": "448ae0d5-8e07-47a8-8275-73b1f20b80d3", 



  "serviceid": "ZFXSGSDSB", 

  "sid": "99fl994" 

} 

 

14.11. 查询满足减除费用扣除员工信息 

  "serviceid": "JCFYKC6WCX", 

 

请求： 

{ 

  "input": { 

    "pageNum": "1", 

    "xskcnd": "2021" 

  }, 

  "nsrsbh": "123123", 

  "appid": "11d5a2f3-7eb0-4162-a866-33333" 

} 

字段说明 

字段名称 字段含义 必填 说明 

pageNum 分页起始页 是 起始值 1 

xskcnd 享受扣除年度 是 YYYY 格式，例如 2021 

 

 

返回： 

{ 

  "msg": "成功", 

  "nsrsbh": "23124324", 

  "code": "00000", 



  "data": { 

    "total": "1", 

    "mxList": [ 

      { 

        "sfqrkc": "Y", 

        "zrrdah": "12341243", 

        "kczz": "Y" 

      } 

    ], 

    "pageSize": "5000" 

  }, 

  "appid": "11222300", 

  "serviceid": "JCFYKC6WCX", 

  "sid": "33" 

} 

 

字段说明 

字段名称 字段含义 必填 说明 

total 总记录数 是 总共的记录数 

sfqrkc 是否确认扣除 是 Y 已确认扣除 

N 已确认不扣除 

空值 未确认 

kczz 扣除状态 是 税局返回的默认是否扣除 

pageSize 分页大小 是 默认 5000，如果员工数大于 5000需要查询时 pageNum+1

查询下一页 

 

 



14.12. 确认减除费用扣除员工 

确认扣除以后查询接口返回的 sfqrkc 值就会变成报送时传递的值，如果确认一次性扣除，综合所得工资薪金所得申报

时，ljjbjcfy 值为 60000，bz 需要传 上年各月均有申报且全年收入不超过 6 万元。此接口必须再 1 月份属期调

用，其他月份调用可能不生效。 

  "serviceid": "JCFYKC6WBS" 

请求： 

{ 

  "input": { 

    "xskcnd": "2021", 

    "mxList": [{ 

      "sfxskc": "Y", 

      "zrrdah": "34532452345" 

    }] 

  }, 

  "nsrsbh": "234523453245", 

  "appid": "45-7eb0-345-4534-8d05ad7b4300" 

} 

字段说明 

字段名称 字段含义 必填 说明 

xskcnd 享受扣除年度 是 YYYY 格式，例如 2021 

sfxskc 确认是否享受扣除 是 Y 确认扣除 

N 确认不扣除 

 

 

返回： 

{ 

  "msg": "成功", 

  "nsrsbh": "4234555", 



  "code": "00000", 

  "data": { 

    "total": "1", 

    "errorList": [] 

  }, 

  "appid": "34234-7eb0-42-a866-234234", 

  "serviceid": "JCFYKC6WBS", 

  "sid": "234234234" 

} 

字段说明 

字段名称 字段含义 必填 说明 

total 报送总数 是 报送的数量 

errorList 报送错误列表 是  

 

15. 三方协议扣款(兼容代扣代缴和经营所得) 

15.1. 待缴款信息查询 

  "serviceid": "CXQSXX" 

请求： 

{ 

  "nsrsbh": "445345", 

  "appid": "123456", 

  "input": { 

    "sbxh": "44444", 

    "nsrlxdm": "", 



    "zrrdah": "自然人档案号" 

  } 

} 

 

字段名称 字段含义 必填 说明 

sbxh 对应申报提交成功后返回的申

报序号 

是  

nsrlxdm 纳税人类型代码 否 默认是综合所得欠税信息查

询，如果是个体户经营所得需

要传 0 

zrrdah 自然人档案号 否 个体户需要传投资人的档案号 

 

查询不到欠税信息时： 

{ 

 "msg": "成功", 

 "code": "00000", 

 "nsrsbh": "123124124123123", 

 "data": [], 

 "appid": "123456", 

 "serviceid": "CXQSXX", 

 "sid": "777777116" 

} 

 

有欠税信息： 

{ 

  "msg": "成功", 

  "nsrsbh": "123124124123123", 

  "code": "00000", 

  "data": [ 

    { 

      "sfxyh": "三方协议号（可能为空）", 

      "skssswjgdm": "税款所属税务机关代码", 



      "ybtskxh": "应补退税款序号", 

      "znj": "滞纳金", 

      "ybtye": "税额", 

      "sbrq": "申报日期", 

      "skssqq": "税款所属期", 

      "sbxh": "申报序号", 

      "version": "版本号" 

    } 

  ], 

  "appid": "123456", 

  "serviceid": "CXQSXX", 

  "sid": "777777116" 

} 

15.2. 三方协议下载(代扣代缴) 

  "serviceid": "CXSFXY" 

请求： 

{ 

  "nsrsbh": "555666", 

  "appid": "123456", 

  "input": {} 

} 

返回： 

{ 

  "appid": "123456", 



  "code": "00000", 

  "data": [ 

    { 

      "xzqhszdm": "", 

      "khyhhh": "", 

      "skssswjgdm": "税款所属机关代码", 

      "pkbz": "0", 

      "sfxyyztgrq": "", 

      "sfxyh": "", 

      "qsyhhh": "", 

      "yhyywddm": "", 

      "yhhbdm": "", 

      "jkzhmc": "", 

      "sfxyztdm": "02", 

      "jkzh": "", 

      "sfxyyzxx": "验证通过，协议已可以使用" 

    } 

  ], 

  "msg": "成功", 

  "nsrsbh": "445345", 

  "serviceid": " CXSFXY", 

  "sid": "2234234" 

} 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 



sfxyh 三方协议号 是  

jkzhmc 缴款账号名称 是  

jkzh 缴款账号 是  

xzqhszdm 行政区划数字代码 是  

khyhhh 开户行行号 是  

pkbz 批扣标志 是 批扣标志，0 非批扣户，1 

批扣户 

qsyhhh 清算银行行号 是  

yhyywddm 银行营业网点代码 是  

sfxyyztgrq 三方协议验证通过日期 是  

yhyywdmc 扣款银行名称 是  

 

15.3. 三方协议下载(个体户经营所得) 

  "serviceid": "CXGTHSFXY" 

请求： 

{ 

  "nsrsbh": "555666", 

  "appid": "123456", 

  "input": { 

    "xm": "", 

    "zjlxdm": "", 

    "gjdqdm": "", 

    "zjhm": "" 

  } 

} 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 



xm 姓名 是 个体户老板的名称 

zjlxdm 证件类型代码 是 身份证 201 其他详见附录

字典表 

gjdqdm 国际地区代码 是 默认 156 中国 

zjhm 证件号码 是 身份证号码 

 

返回： 

{ 

  "appid": "123456", 

  "code": "00000", 

  "data": [ 

    { 

      "xzqhszdm": "", 

      "khyhhh": "", 

      "skssswjgdm": "税款所属机关代码", 

      "pkbz": "0", 

      "sfxyyztgrq": "", 

      "sfxyh": "", 

      "qsyhhh": "", 

      "yhyywddm": "", 

      "yhhbdm": "", 

      "jkzhmc": "", 

      "sfxyztdm": "02", 

      "jkzh": "", 

      "sfxyyzxx": "验证通过，协议已可以使用", 

      "yhyywdmc": "", 



      "yhhbmc": "" 

    } 

  ], 

  "msg": "成功", 

  "nsrsbh": "445345", 

  "serviceid": " CXGTHSFXY", 

  "sid": "2234234" 

} 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

sfxyh 三方协议号 是  

jkzhmc 缴款账号名称 是  

jkzh 缴款账号 是  

qsyhhh 银行行号 是  

xzqhszdm 行政区划数字代码 是  

khyhhh 开户行行号 是  

pkbz 批扣标志 是 批扣标志，0 非批扣户，1 

批扣户 

qsyhhh 清算银行行号 是  

yhyywddm 银行营业网点代码 是  

sfxyyztgrq 三方协议验证通过日期 是  

yhyywdmc 银行营业网点名称 是  

yhhbmc 银行名称 是  

 

 

15.4. 缴款记录查询(代扣代缴) 

  "serviceid": "CXJKXX" 

请求: 



{ 

  "nsrsbh": "2312323423412341234", 

  "appid": "123456", 

  "input": { 

    "jkrqq": "2020-01-02", 

    "jkrqz": "2021-01-01" 

  } 

} 

 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

jkrqq 缴款日期起 是 查询的起始日期 

jkrqz 缴款日期止 是 查询的截止日期 

 

返回值： 

{ 

  "msg": "成功", 

  "code": "00000", 

  "nsrsbh": "22332323", 

  "data": [ 

    { 

      "sbxh": "申报序号", 

      "skssqq": "税款所属期起", 

      "skssqz": "税款所属期止", 

      "yzpzzldm": "应征凭证种类代码", 

      "skzldm": "税款种类代码", 

      "dzsphm": "电子税票号码", 



      "jkrq": "缴款日期", 

      "sjje": "税金金额", 

      "skjnfsmc": "税款缴纳方式名称" 

    } 

  ], 

  "appid": "123456", 

  "serviceid": "CXJKXX", 

  "sid": "88900906" 

} 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

code 缴款状态 是 SUCCESS缴款成功 

sbxh 申报序号 是  

dzsphm 电子税票号码 是  

skssqq 税款所属期起 是  

skssqz 税款所属期止 是  

yzpzzldm 

应征凭证种类代码 是 

BDA0611062:综合所得预扣预缴表 

BDA0611065:分类所得代扣代缴表 

BDA0611068:非居民所得代扣代缴报告表 

skzldm 税款种类代码 是 10:正税 20:滞纳金 

jkrq 缴款日期 是  

sjje 税金金额 是  

skjnfsmc 税款缴纳方式名称 是  

 

 

15.5. 三方协议扣款 

  "serviceid": "SFXYKK" 

请求: 



{ 

  "nsrsbh": "91610139MA6TXTFE3A", 

  "appid": "123456", 

  "input": { 

    "sfxyxx": { 

      "sfxyyztgrq": "2019-11-12 00:00:00", 

      "skssswjgdm": "1612322212", 

      "sfxyyzxx": "", 

      "sfxyztdm": "", 

      "xzqhszdm": "", 

      "yhyywddm": "", 

      "qsyhhh": "", 

      "jkzhmc": "", 

      "khyhhh": "", 

      "yhhbdm": "", 

      "sfxyh": "", 

      "jkzh": "", 

      "pkbz": "" 

    }, 

    "kkxx": [ 

      { 

        "skssswjgdm": "", 

        "ybtskxh": "", 

        "sbxh": "", 



        "sjje": "", 

        "version": "", 

        "znj": "" 

      } 

    ], 

    "nsrlxdm": "1", 

    "zrrdah": "110000000000000004" 

  } 

} 

 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

znj 滞纳金 是 待缴款信息获取 

sjje 税金金额 是 待缴款信息获取，对应 ybtye 

version 扣款版本号 否 根据待缴款信息查询的返回值

version 直接带入，解决应补

退税额发生变化的问题。 

其他字段  是 值需要直接从三方协议下载结

果信息和待缴款信息获取，直

接带入即可， 

三方协议信息需要选择一个带

入 

nsrlxdm 纳税人类型代码 否 默认是综合所得欠税信息查

询，如果是个体户经营所得需

要传 0 

zrrdah 自然人档案号 否 个体户需要传投资人的档案号 

    

 

返回值： 

{ 



  "msg": "成功", 

  "code": "00000", 

  "nsrsbh": "22332323", 

  "data": [ 

    { 

      "code": "SUCCESS", 

      "message": "", 

      "sbxhs": [ 

        "1232341234" 

      ], 

      "dzsphm": "123412341234" 

    } 

  ], 

  "appid": "123456", 

  "serviceid": "SFXYKK", 

  "sid": "88900906" 

} 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

code 缴款状态 是 SUCCESS 缴款成功 

message 信息描述  错误说明 

sbxhs 申报序号 是  

dzsphm 电子税票号码 是  

15.6. 完税证明开具 

  "serviceid": "WSZMKJ" 

请求： 



{ 

  "nsrsbh": "924100000000000000", 

  "appid": "448ae0d5-8e07-47a8-8275-73b1f20b80d3", 

  "input": { 

    "dzsphm": "623000000000000001", 

    "nsrlxdm": "0", 

    "zrrdah": "110000000000000005" 

  } 

} 

完税证明接口调用以后，该笔申报没法进行作废。 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

dzsphm 电子税票号码 是 电子税票号码 

serviceid 报文 ID 是 WSZMKJ 

nsrlxdm 纳税人类型代码 否 默认是综合所得欠税信息查

询，如果是个体户经营所得需

要传 0 

zrrdah 自然人档案号 否 个体户经营所得需要传 

 

返回： 

{ 

  "msg": "成功", 

  "code": "00000", 

  "nsrsbh": "924100000000000000", 

  "data": { 

    "mxList": [ 

      { 

        "wszDzsphm": "623000000000000005", 

        "imgBase64List": [""], 

        "pdfBase64": null 

      } 

    ], 

    "dzsphm": "623000000000000001" 

  }, 

  "appid": "448ae0d5-8e07-47a8-8275-73b1f20b80d3", 

  "serviceid": "WSZMKJ", 

  "sid": "11a1" 

} 

 

字段名称 字段含义 必填 说明 

wszdzsphm 电子税票号码 是 电子税票号码 

imgbase64list 完税电子税票凭证图片 是 png 图片的 base64 编码，需



要自行解码 

 

解码后完税证明样张： 

 

16. 扫码缴款(兼容代扣代缴和经营所得) 

16.1. 扫码缴款信息查询 

  "serviceid": "QRCXQSXX" 

请求： 

{ 

  "input": { 

    "sbxh": "223234123412341234", 

    "nsrlxdm": "0", 

    "nsrdah": "32323" 

  }, 

  "nsrsbh": "3332323", 

  "appid": "11d6a2f3-1212341324123433" 

} 



字段说明： 

 

字段名称 字段含义 必填 说明 

sbxh 对应申报提交成功后返回的申

报序号 

是  

nsrlxdm 纳税人类型代码 否 默认是综合所得欠税信息查

询，如果是个体户经营所得需

要传 0 

nsrdah 纳税人档案号 是  

 

返回成功： 

{ 

  "appid": "11d6a2f3-7eb0-963333378", 

  "code": "00000", 

  "data": [ 

    { 

      "ybtye": "348.110000", 

      "sbjkqx": "2022-01-19", 

      "skssswjgdm": "11330000", 

      "sbxh": "103333866", 

      "znts": "0", 

      "version": "3", 

      "skssqq": "2021-01-01", 

      "sfxyh": "", 

      "skssqz": "2021-12-31", 

      "ybtskxh": "173341", 

      "znj": "0.00", 



      "jkqx": "2022-01-19", 

      "sbrq": "2022-01-16" 

    } 

  ], 

  "msg": "成功", 

  "nsrsbh": "1329301333285801", 

  "serviceid": "QRCXQSXX", 

  "sid": "1642233333332569191HTJS" 

} 

 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

sbxh 对应申报提交成功后返回的申

报序号 

是  

ybtye 应补退税额 是 对应获取扫码二维码提交时传

值 

version 版本号 是 对应获取扫码缴款二维码提交

时需要传的 version 

ybtskxh 应补退税款序号 是  

 

16.2. 获取支付二维码 

注意：每次在成功获取扫码缴款信息以后，只能调用此方法一次，再次调用会返回缴款信息不存在，需要调用缴款

凭证信息作废接口进行作废，再调用扫码缴款信息查询接口才能继续调用该接口。 

  "serviceid": "QRCODEPAY" 

请求： 

{ 

  "input": { 

    "skssswjgDm": "12341234213", 



    "ybtskxh": "12341234123", 

    "version": "12", 

    "sbxh": "12342342134", 

    "sjje": "644.79", 

    "nsrlxdm": "0", 

    "nsrdah": "12341234", 

    "znj": "11" 

  }, 

  "nsrsbh": "323412312312", 

  "appid": "11444866-8d05ad744378" 

} 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

sbxh 对应申报提交成功后返回的申

报序号 

是  

sjje 税金金额 是 从扫码缴款信息查询返回结果

获取 

znj 滞纳金 是 如果有滞纳金 

version 版本号 是 从扫码缴款信息查询返回结果

获取 

ybtskxh 应补退税款序号 是 从扫码缴款信息查询返回结果

获取 

nsrlxdm 纳税人类型代码 否 默认是综合所得欠税信息查

询，如果是个体户经营所得需

要传 0 

 

返回： 

成功 

{ 



  "msg": "成功", 

  "code": "00000", 

  "nsrsbh": "132912341234285801", 

  "data": [ 

    { 

      "nsrdah": "1101234125132478", 

      "sfcg": "SUCCESS", 

      "failCode": null, 

      "failMsg": null, 

      "fhjgList": [ 

        { 

          "skssswjgDm": "11123412300", 

          "sbxhs": [ 

            "1032466" 

          ], 

          "sjzje": "348.130000", 

          "dzsphm": "电子税票号码", 

          "qrcodeBase64Str": "二维码 base64", 

          "sxsj": "599415" 

        } 

      ] 

    } 

  ], 

  "appid": "11d612341234744378", 



  "serviceid": "QRCODEPAY", 

  "sid": "164231234123H2TJS" 

} 

 

失败（数据发生变化，需要作废才能继续获取）： 

{ 

  "appid": "11d6a2f123518", 

  "code": "00000", 

  "data": [ 

    { 

      "nsrdah": "11055512348", 

      "sfcg": "FAIL", 

      "failCode": "LC_YBTSK_DATA_ZSYBTSK_DATA_CHANGE", 

      "failMsg": "LC_YBTSK_DATA_ZSYBTSK_DATA_CHANGE", 

      "fhjgList": null 

    } 

  ], 

  "msg": "成功", 

  "nsrsbh": "13291341324801", 

  "serviceid": "QRCODEPAY", 

  "sid": "16423112343H2TJS" 

} 

失败（不存在待缴款信息） 

{ 

  "appid": "448ae0d5-8e07-47a8-8275-73b1f20b80d3", 



  "code": "00000", 

  "data": [ 

    { 

      "nsrdah": "101112341000123579", 

      "sfcg": "FAIL", 

      "failCode": "LC_YBTSK_DATA_ZSYBTSK_NOT_EXIST", 

      "failMsg": "LC_YBTSK_DATA_ZSYBTSK_NOT_EXIST", 

      "fhjgList": null 

    } 

  ], 

  "msg": "成功", 

  "nsrsbh": "132930191234285801", 

  "serviceid": "QRCODEPAY", 

  "sid": "164212341235523H2TJS" 

} 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

nsrdah 纳税人档案号   

sfcg 是否成功  
SUCCESS 成功 

FAIL 失败 

failCode 错误代码   

failMsg 错误消息   

skssswjgDm 税款所属税务机关代码 是  

sbxhs 申报序号 是  

sjzje 上缴总金额 是  

dzsphm 电子税票号码 是  

qrcodeBase64Str 二维码 base64 是  



 

 

 

16.3. 缴款凭证信息查询 

  "serviceid": "QRJSPZXXCX" 

请求： 

{ 

  "input": { 

    "kjrqz": "2022-01-31", 

    "kjrqq": "2021-11-01", 

    "nsrlxdm": "0", 

    "nsrdah": "32323" 

  }, 

  "nsrsbh": "3332323", 

  "appid": "11d6a2f3-7eb0-9632-a866-333231233" 

} 

字段名称 字段含义 必填 说明 

sbxh 对应申报提交成功后返回的申

报序号 

是  

nsrlxdm 纳税人类型代码 否 默认是综合所得欠税信息查

询，如果是个体户经营所得需

要传 0 

kjrqz 扣缴日期止 是  

kjrqq 扣缴日期起 是  

nsrdah 纳税人档案号 是  

 

返回成功： 



{ 

  "msg": "成功", 

  "nsrsbh": "2345234523451234", 

  "code": "00000", 

  "data": [ 

    { 

      "nsrdah": "110000000313802462", 

      "jkrq": "", 

      "yzpzzlDTOS": [ 

        { 

          "yzpzzlDm": "BDA0610753", 

          "yzpzzlmc": null 

        } 

      ], 

      "sfjzsbjk": "N", 

      "nsrlxDm": "0", 

      "spXjqx": "2022-01-19", 

      "sjzje": "644.790000", 

      "dzsphm": "622011210371380164", 

      "jkzt": "01", 

      "skjnfs": "A4", 

      "kjrq": "2022-01-12" 

    } 

  ], 



  "appid": "11d6a2f3412341234134378", 

  "serviceid": "QRJSPZXXCX", 

  "sid": "5234523452345" 

} 

 

字段名称 字段含义 必填 说明 

nsrdah 纳税人档案号   

yzpzzlDm 应征凭证种类代码   

yzpzzlmc 应征凭证种类名称   

nsrlxDm 纳税人类型代码   

dzsphm 电子凭证序号   

jkzt 缴款状态  
01 未支付 

02 已支付 

skjnfs 税控缴纳方式  A4 扫码支付 

51 税库联网缴税 

kjrq 扣缴日期   

 

16.4. 缴款凭证信息作废 

  "serviceid": "QRSPZF" 

请求： 

{ 

  "input": { 

    "dzsphm": "23412341234", 

    "nsrlxdm": "0", 

    "nsrdah": "21341234123" 

  }, 

  "nsrsbh": "92410324MA40R1A91H", 

  "appid": "11d6a2f3234213412341234378" 



} 

 

字段名称 字段含义 必填 说明 

sbxh 对应申报提交成功后返回的申

报序号 

是  

nsrlxdm 纳税人类型代码 否 默认是综合所得欠税信息查

询，如果是个体户经营所得需

要传 0 

dzsphm 电子税票 是  

nsrdah 纳税人档案号 是  

 

返回成功： 

{ 

  "msg": "成功", 

  "nsrsbh": "912333434H", 

  "code": "00000", 

  "data": [ 

    { 

      "nsrdah": "2134123125351235", 

      "code": "SUCCESS", 

      "dzsphm": "23412341234", 

      "message": "SUCCESS" 

    } 

  ], 

  "appid": "11d6a1234123423505ad744378", 

  "serviceid": "QRSPZF", 

  "sid": "44234234112311231234" 

} 



 

{ 

 "msg": "成功", 

 "nsrsbh": "912333434H", 

 "code": "00000", 

 "data": [ 

   { 

     "nsrdah": "2134123125351235", 

     "code": "LC_SP_DATA_ZSSP_NOT_EXIST", 

     "dzsphm": "23412341234", 

     "message": "查询税票失败，税票不存在" 

   } 

 ], 

 "appid": "11d6a1234123423505ad744378", 

 "serviceid": "QRSPZF", 

 "sid": "44234234112311231234" 

} 

 

16.5. 缴款记录查询 

参见 三方协议扣款 中 错误!未找到引用源。说明 

16.6. 完税证明开具 

参见 三方协议扣款 中 完税证书开具说明 

 

17. 银行端查询缴税 

17.1. 银行端查询缴税凭证信息 

  "serviceid": "YHDJKPZ" 

请求： 

{ 

  "input": { 

    "yhyywdDm": "", 

    "qsxxs": [ 



      { 

        "skssswjgDm": "13701050000", 

        "ybtskxh": "4000000018", 

        "version": "3", 

        "sbxh": "1000000000000036", 

        "sjje": "80.00", 

        "znj": "0.00" 

      } 

    ], 

    "nsrlxDm": "1", 

    "nsrdah": "10000000000000000005", 

    "jyqdDm": "13", 

    "yhhbDm": "", 

    "yhzh": "" 

  }, 

  "nsrsbh": "900000000000000001", 

  "appid": "xxxxxxxxxxxxxxxx" 

} 

 

字段名称 字段含义 必填 说明 

yhyywdDm 银行营业网点代码 否  

nsrlxDm 纳税人类型代码 是 1 代扣代缴 

0 个体户经营所得 

nsrdah 纳税人档案号 否 个体户需要传法人的档案号 

jyqdDm 申报渠道代码 是 13 客户端 

yhhbDm 银行代码 否  

yhzh 银行帐号 否  

qsxxs 欠税信息 是  

skssswjgDm 税款所属税务机关代码 是  



ybtskxh 应补退税款序号 是  

version 版本号 是  

sbxh 申报序号 是  

sjje 税金金额 是  

znj 滞纳金 是  

 

返回： 

{ 

  "data": { 

    "nsrdah": "10000000000000000005", 

    "yhyywdDm": null, 

    "zsswjgDm": "13701050000", 

    "yhzh": null, 

    "yhhbDm": null, 

    "spXjqx": "2024-10-24", 

    "sjzje": "80.000000", 

    "spxh": "1050000002", 

    "dzsphm": "624000000000000696", 

    "swjgMc": "国家税务总局 xxxxx 税务局", 

    "spMxInfoDTOs": [ 

      { 

        "sbxh": "1000000000000036", 

        "hyDm": "5174", 

        "skssqq": "2024-09-01", 

        "zspmMc": "工资薪金所得", 

        "ysfpblDm": "13710128", 

        "jkqx": "2024-10-24", 



        "jssr": "76000.00", 

        "sl": "0.100000", 

        "yjse": null, 

        "zsxmMc": "个人所得税", 

        "nsrdah": "10000000000000000005", 

        "spmxxh": "4656108615", 

        "yskmDm": "101060109", 

        "skssswjgDm": "13701050000", 

        "zspmDm": "101060100", 

        "sjje": "80.000000", 

        "zszmDm": null, 

        "skzlDm": "10", 

        "zsxmDm": "10106", 

        "sksxDm": "0107", 

        "yzpzzlDm": "BDA0611062", 

        "skgkDm": "1370100010", 

        "skssqz": "2024-09-30", 

        "spxh": "1054179842", 

        "djzclxDm": null, 

        "jdxzDm": "370105013" 

      } 

    ] 

  }, 

  "msg": "成功", 



  "code": "00000", 

  "nsrsbh": "900000000000000001", 

  "appid": "xxxxxxxxxxxxxxxx", 

  "serviceid": "YHDJKPZ", 

  "sid": "ssssssss" 

} 

 

字段名称 字段含义 必填 说明 

nsrdah 纳税人档案号 是  

yhyywdDm 银行营业网点代码 否  

zsswjgDm 税务机关代码 是  

yhzh 银行账号 否  

yhhbDm 银行代码 否  

spXjqx 缴税期限 是  

sjzje 税金总金额 是  

spxh 税票序号 是  

dzsphm 电子税票号码 是 银行端查询缴税凭证序号 

swjgMc 税务机关名称 是  

spMxInfoDTOs 税票明细信息 是  

sbxh 申报序号 是  

hyDm 行业代码 是  

skssqq 税款所属期起 是  

zspmMc 征收品目名称 是  

ysfpblDm 预算分配比例代码 是  

jkqx 缴款期限 是  

jssr  是  

sl 税率 是  

yjse  否  

zsxmMc 征收项目名称 是  

nsrdah 纳税人档案号 是  

spmxxh 税票明细序号 是  

yskmDm  是  

skssswjgDm 税款所属税务机关代码 是  

zspmDm 征收品目代码 是  

sjje 税金金额 是 应缴税额 

zszmDm  否  

skzlDm 税款种类代码 是  

zsxmDm 征收项目代码 是  

sksxDm  是  

yzpzzlDm 应征凭证种类代码 是 BDA0611062:综合所得预扣预缴表 

BDA0611065:分类所得代扣代缴表 



BDA0611068:非居民所得代扣代缴报告表 

skgkDm 收款国库代码 是  

skssqz 税款所属期止 是  

spxh 税票序号 是  

djzclxDm  否  

jdxzDm 街道乡镇代码 是  

 

 

17.2. 银行端查询缴税扣款 

此接口可以未开通三方协议，二维码缴款扫码缴款量大不方便的客户，提供接口批量代扣的业务。此接口会对接银

行端查询缴款扣款接口，对接接口为另外一套，可以咨询服务商提供。 

 

18. 税款缴纳 

18.1. 待缴款信息查询 

  "serviceid": "SKJNCXQSXX" 

请求： 

{ 

  "nsrsbh": "924100000000000000", 

  "appid": "448ae0d5-8e07-47a8-8275-73b1f20b80d3", 

  "input": {} 

} 

 

字段名称 字段含义 必填 说明 

    

 

返回： 

{ 

  "msg": "成功", 

  "nsrsbh": "924100000000000000", 

  "code": "00000", 

  "data": [ 

    { 

      "sblsh": "", 

      "sbxh": "1000000000000025", 

      "sbrq": "2023-02-06", 

      "yzpzzlDm": "BDA0611062", 



      "yzpzzlmc": "综合所得预扣预缴表", 

      "skssqq": "2023-01-01", 

      "skssqz": "2023-01-31", 

      "jkqx": "2023-02-15", 

      "ybtse": "100.640000", 

      "ybtye": "100.640000", 

      "xnZnj": "0.00", 

      "znts": "-5", 

      "znjzsl": "0.0005", 

      "skssswjgDm": "14100000000", 

      "skssswjgmc": "国家税务总局 XXXXXXX 税务局", 

      "skgkDm": "4100000000", 

      "skgkmc": "国家金库河南 XXXXXXXX 支库", 

      "djzclxDm": "162", 

      "djzclxmc": "国有相对控股上市企业" 

    } 

  ], 

  "appid": "448ae0d5-8e07-47a8-8275-73b1f20b80d3", 

  "serviceid": "SKJNCXQSXX", 

  "sid": "88fl1" 

} 

 

字段名称 字段含义 必填 说明 

sblsh 申报流水号 否  

sbxh 申报序号 是  

sbrq 申报日期 是 yyyy-MM-dd 

yzpzzlDm 应征凭证种类代码 是  

yzpzzlmc 应征凭证种类名称 是  

skssqq 税款所属期起 是 yyyy-MM-dd 

skssqz 税款所属期止 是 yyyy-MM-dd 

jkqx 缴款期限 是 yyyy-MM-dd 

ybtse 应补退税额 是  

ybtye 欠税金额 是  

xnZnj 滞纳金 是  

skssswjgDm 税款所属税务机关代码 是  

skssswjgmc 税款所属税务机关名称 是  

skgkDm 收款国库代码 是  

skgkmc 收款国库名称 是  

djzclxDm 登记注册类型代码 是  



djzclxmc 登记注册类型名称 是  

 

18.2. 支付订单查询 

主要用来查询未完成缴款的支付订单,以便使用作废接口作废后重新缴款 

 "serviceid": "ZFDDCX" 

请求： 

{ 

 "input": { 

   "skssqq": "2024-02-01", 

   "skssqz": "2024-02-29" 

 }, 

 "nsrsbh": "900000000000000001", 

 "appid": "xxxxxxxxxxxxxxxx" 

} 

 

字段名称 字段含义 必填 说明 

skssqz 税款所属期止 是  

skssqq 税款所属期起 是  

 

返回： 

{ 

 "msg": "成功", 

 "nsrsbh": "900000000000000001", 

 "code": "00000", 

 "data": [ 

   { 



     "jkrq": "", 

     "spXjqx": "2024-03-15", 

     "sjzje": "1234.000000", 

     "dzsphm": "624000000000000005", 

     "jkzt": "01", 

     "kjrq": "2024-03-12" 

   } 

 ], 

 "appid": "xxxxxxxxxxxxxxxx", 

 "serviceid": "ZFDDCX", 

 "sid": "ssssssss" 

} 

 

字段名称 字段含义 必填 说明 

dzsphm 电子税票号码 是  

spXjqx 缴税期限 是 yyyy-MM-dd 

sjzje 合计金额 是  

kjrq 开具日期 是 yyyy-MM-dd 

jkzt 缴款状态 是 01 未缴款 

02 已缴款 

04 业务办理中 

jkrq 缴款日期 否 yyyy-MM-dd 

 

18.3. 支付订单作废 

只能作废未完成缴款的支付订单,作废成功后可以通过查询欠税信息,再次开始缴款相关流程 

 "serviceid": "ZFDDZF" 

请求： 



{ 

 "input": { 

   "dzsphm": "624000000000000005" 

 }, 

 "nsrsbh": "900000000000000001", 

 "appid": "xxxxxxxxxxxxxxxx" 

} 

 

字段名称 字段含义 必填 说明 

dzsphm 电子税票号码 是  

 

返回： 

{ 

 "msg": "成功", 

 "code": "00000", 

 "data": { 

   "nsrdah": "10013102003002081235", 

   "code": "SUCCESS", 

   "dzsphm": "624031411007445415", 

   "message": "SUCCESS" 

 }, 

 "nsrsbh": "900000000000000001", 

 "appid": "xxxxxxxxxxxxxxxx", 

 "serviceid": "ZFDDZF", 

 "sid": "ssssssss" 

} 



 

字段名称 字段含义 必填 说明 

dzsphm 电子税票号码 是  

code 响应码 是 SUCCESS 成功 

其他 失败 

message 响应消息 是  

 

19. 个体工商户部分 

19.1. 获取投资者信息 

  "serviceid": "HQTZZXX" 

请求： 

{ 

  "nsrsbh": "555556456", 

  "appid": "123456", 

  "input": { 

    "yxqq": "2019-04-01", 

    "yxqz": "2019-04-30", 

    "djzclxdm": "登记注册类型代码，从企业信息返回值里面取" 

  } 

} 

 

返回： 

{ 

  "appid": "123456", 

  "code": "00000", 

  "data":  [ 



      { 

        "yxqz": "9999-12-31", 

        "tzzxm": "李四", 

        "fpbl": "0.0000", 

        "yxqq": "2017-05-08", 

        "tzzzjlxdm": "201", 

        "tzzzjhm": "4444423423423423421" 

      }, 

      { 

        "yxqz": "9999-12-31", 

        "tzzxm": "张三", 

        "fpbl": "0.0000", 

        "yxqq": "2017-05-08", 

        "tzzzjlxdm": "201", 

        "tzzzjhm": "44423423412341234" 

      } 

    ], 

  "msg": "获取成功", 

  "serviceid": "HQTZZXX", 

  "sid": "123123133323" 

} 

 

字段名称 字段含义 必填 说明 

yxqq 有效期起 是  

yxqz 有效期止 是  



tzzxm 投资者姓名 是  

tzzzjlxdm 证件类型代码 是 201 身份证 

tzzzjhm 身份证件号码 是  

fpbl 分配比例 是 个体工商户需要按照比例分摊应纳税额 

 

 

 

19.2. 获取税费种信息 

  "serviceid": "HQSFZXX" 

请求： 

{ 

  "nsrsbh": "333123", 

  "appid": "123411156", 

  "input": { 

    "skssqq": "2019-04-01", 

    "skssqz": "2019-04-30" 

  } 

} 

返回： 

{ 

  "msg": "成功", 

  "nsrsbh": "333123123", 

  "code": "00000", 

  "data": [ 

    { 

      "zsl": "0.0", 



      "rdyxqq": "2015-09-01", 

      "slhdwse": "0.1", 

      "yskmDm": "101060109", 

      "ysfpblDm": "14310142", 

      "rdyxqz": "2050-12-31", 

      "sbqxDm": "04", 

      "nsqxDm": "06", 

      "jkqxDm": "04" 

    } 

  ], 

  "appid": "123456", 

  "serviceid": "HQSFZXX", 

  "sid": "1321333311231444" 

} 

 

字段名称 字段含义 必填 说明 

sbqxDm 申报期限代码 是  

nsqxDm 纳税期限代码 是 06 月  

08 季 

rdyxqq 认定有效期起 是  

rdyxqz 认定有效期止 是  

zsl 征收率 是  

slhdwse 税率或单位税额 是  

yskmDm 预算科目代码 是  

ysfpblDm 预算分配比例代码 是  

sbqxDm 申报期限代码 是  

jkqxDm 缴款期限代码 是  

 



 

19.3. 获取生产经营所得核定信息 

  "serviceid": "SCJYHDXXHQ" 

请求： 

{ 

  "input": { 

    "skssqq": "2021-01-01", 

    "skssqz": "2021-06-30" 

  }, 

  "nsrsbh": "12312142412", 

  "appid": "4431742f312323" 

} 

 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

skssqq 税款所属期起 是 格式 yyyy-MM-dd 

skssqz 税款所属期止 是 格式 yyyy-MM-dd 

 

返回： 

{ 

  "msg": "成功", 

  "nsrsbh": "412341234123", 

  "code": "00000", 

  "data": [ 

    { 

      "hdqxq": "1609430400000", 



      "jsbs": "2", 

      "hdrq": "1616342400000", 

      "yssdl": "0.100000", 

      "hdqxz": "1640880000000", 

      "zsfs": "2" 

    } 

  ], 

  "appid": "4431742f3-123412348d05ad89202", 

  "serviceid": "SCJYHDXXHQ", 

  "sid": "1620466212341236263" 

} 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

hdqxq 核定期限起 是 毫秒时间戳，可以自行转换成

yyyy-MM-dd 格式 

hdqxz 核定期限止 是 毫秒时间戳，可以自行转换成

yyyy-MM-dd 格式 

zsfs 征收方式 是 1 查账征收 2 核定征收 3 定期

定额 

 

yssdl 应税所得率 

核定应税所得率 

是 0.10000 

 

jsbs 计税标识 是 0税率 1征收率 2应税所得率 

3 按税务机关认可的其他方式

（所得率） 4 阶梯税率 

 

19.4. 生产经营所得申报记录查询 

  "serviceid": "SCJYSDSBJLCX" 

请求： 

{ 



  "input": { 

    "skssqz": "2021-06-30", 

    "skssqq": "2021-01-01", 

    "bblxdm": "1", 

    "zrrdah": "需要查询的投资人的自然人档案号" 

  }, 

  "nsrsbh": "342314234", 

  "appid": "443174123405ad89202" 

} 

 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

skssqq 税款所属期起 是 
格式如 2019-03-01 

注意：查询的范围必须是一个年度内的属期 

skssqz 税款所属期止 是 
格式如 2019-03-31 

注意：查询的范围必须是一个年度内的属期 

 

bblxdm 报表类型代码 否 
1 查询预缴申报记录 

2 查询汇算清缴记录 

zrrdah 自然人档案号 否 建议传值，陆续有税局升级，后面可能会做为必传字段 

 

  

返回样例： 

{ 

  "msg": "成功", 

  "nsrsbh": "9251234123412E4GEXA", 

  "code": "00000", 

  "data": [ 

    { 

      "ysblsh": "2000000000000016", 

      "sbztmc": "申报成功", 

      "bblxDm": "1", 

      "jyqdmc": "客户端", 

      "sbxh": "1000000000000007", 

      "ybtse": "0.00", 

      "jylxmc": "正常申报", 

      "skssqq": "2023-01-01", 

      "bblxmc": "预缴纳税申报", 



      "jyqdDm": "13", 

      "skssqz": "2023-02-28", 

      "lrrq": "2023-03-07", 

      "jylxDm": "0", 

      "zrrdah": "110000000000000002", 

      "sbrq": "2023-03-07", 

      "sbzt": "1" 

    }, 

    { 

      "ysblsh": "2000000000000030", 

      "sbztmc": "申报成功", 

      "bblxDm": "1", 

      "jyqdmc": "客户端", 

      "sbxh": "1000000000000001", 

      "ybtse": "0.00", 

      "jylxmc": "正常申报", 

      "skssqq": "2023-01-01", 

      "bblxmc": "预缴纳税申报", 

      "jyqdDm": "13", 

      "skssqz": "2023-01-31", 

      "lrrq": "2023-02-03", 

      "jylxDm": "0", 

      "zrrdah": "110000000000000002", 

      "sbrq": "2023-02-03", 

      "sbzt": "1" 

    } 

  ], 

  "appid": "442345324529202", 

  "serviceid": "SCJYSDSBJLCX", 

  "sid": "324523452345" 

} 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

ysblsh 申报流水号 是  

sbztmc 申报状态 是 申报状态中文描述 

bblxDm 报表类型代码 是 1 查询预缴申报记录 

2 查询汇算清缴记录 

bblxmc 报表类型名称 是  

jyqdDm 申报渠道代码 是  

jyqdmc 申报渠道名称 是  

sbxh 申报序号 是  

ybtse 应补退税额 是  

skssqq 税款所属期起 是 格式如 2019-03-01 



skssqz 税款所属期止 是 格式如 2019-03-31 

lrrq 录入日期 是  

zrrdah 自然人档案号 是  

sbrq 申报日期 是  

sbzt 申报状态 是  

xm 投资人姓名 否  

 

19.5. 生产经营所得缴税记录查询 

  "serviceid": "SCJYSDJSJLCX" 

提交： 

{ 

  "input": { 

    "skssqz": "2021-06-30", 

    "skssqq": "2021-01-01", 

    "bblxdm":"1", 

    "zrrdah": "需要查询的投资人的自然人档案号" 

  }, 

  "nsrsbh": "342314234", 

  "appid": "443174123405ad89202"} 

 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

skssqq 税款所属期起 是 
格式如 2019-03-01 

注意：查询的范围必须是一个年度内的属期 

skssqz 税款所属期止 是 
格式如 2019-03-31 

注意：查询的范围必须是一个年度内的属期 

bblxdm 报表类型代码 是 
1 预缴申报缴款记录查询 

2 汇算清缴申报缴款记录查询 

zrrdah 自然人档案号 否 建议传值，陆续有税局升级，后面可能会做为必传字段 

 

  



返回样例： 

{ 

  "msg": "成功", 

  "nsrsbh": "925123423423E4GEXA", 

  "code": "00000", 

  "data": [ 

    { 

      "sbxh": "10021342504793", 

      "ybtse": "561.310000", 

      "skssqq": "2021-01-01", 

      "xm": "姓名 1", 

      "jsje": "561.310000", 

      "skssqz": "2021-06-30", 

      "znj": "0", 

      "zfztmc": "已支付", 

      "jsrq": "2021-07-14", 

"ddbh": "600000000000000003", 

      "zrrdah": "1100035918005" 

    }, 

    { 

      "sbxh": "1000001107230894", 

      "ybtse": "178.220000", 

      "skssqq": "2021-01-01", 

      "xm": "姓名", 

      "jsje": "178.220000", 



      "skssqz": "2021-03-31", 

      "znj": "0", 

      "zfztmc": "已支付", 

      "jsrq": "2021-04-09", 

"ddbh": "600000000000000004", 

      "zrrdah": "1100002318005" 

    } 

  ], 

  "appid": "4431742f12349202", 

  "serviceid": "SCJYSDJSJLCX", 

  "sid": "12342341234" 

} 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

skssqq 税款所属期起 是 格式如 2019-03-01 

skssqz 税款所属期止 是 格式如 2019-03-31 

zrrdah 自然人档案号 是  

jsrq 缴税日期 是  

xm 投资人姓名 是  

ybtse 应补退税额 是  

sbztmc 申报状态 是 申报状态中文描述 

znj 滞纳金 是  

zfztmc 支付状态名称 是  

ddbh 电子税票号码 是  

 

 



19.6. 获取往期已缴税款信息 

经营所得预缴纳税申报使用 

 "serviceid": "HQGTGSHYJXX" 

请求： 

{ 

  "input": { 

    "nsrdah": "123123123123123", 

    "skssqz": "2020-06-30", 

    "skssqq": "2020-01-01" 

  }, 

  "nsrsbh": "33333333333333333123", 

  "appid": "44444123123" 

} 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

skssqq 税款所属期起 是 格式如 2019-03-01 

skssqz 税款所属期止 是 格式如 2019-03-31 

nsrdah 纳税人档案号 是 对应人员报送时返回的自然人档案号 

 

返回： 

{ 

  "msg": "成功", 

  "code": "00000", 

  "nsrsbh": "92340304MA2UFJ204H", 

  "data": [ 

    { 

      "zrrdah": "110000000302590262", 



      "yjse": "1072.500000", 

"hxzgYjse": "0.000000" 

    } 

  ], 

  "appid": "1196a2f3-7eb0-8132-c866-8d05ad744388", 

  "serviceid": "HQGTGSHYJXX", 

  "sid": "11231234242224333124332894" 

} 

 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

skssqq 税款所属期起 是 格式如 2019-03-01 

skssqz 税款所属期止 是 格式如 2019-03-31 

zrrdah 自然人档案号 是  

yjse 已缴税额 是  

hxzgYjse 核心征管已缴税额 否 如返回值有该字段且不为零,在申报时的已缴税额里需包含

改数值,即使用 yjse+hxzgYjse 

19.7. 检查综合所得减除费用 

 "serviceid": "JCZHSDJCFY" 

请求： 

{ 

 "input": { 

   "zrrdah": "200000000000000001", 

   "skssnd": "2023" 

 }, 

 "nsrsbh": "920000000000000007", 



 "appid": "44444123123" 

} 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

skssnd 税款所属年度 是 格式如 2019 

zrrdah 自然人档案号 是  

 

返回： 

{ 

 "msg": "成功", 

 "nsrsbh": "920000000000000007", 

 "code": "00000", 

 "data": { 

   "sfZhsdWxsJcfy": false, 

   "zrrdah": "200000000000000001" 

 }, 

 "appid": "44444123123", 

 "serviceid": "JCZHSDJCFY", 

 "sid": "549000000008900000" 

} 

 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

sfZhsdWxsJcfy 是否综合所得未享受减除费用 是 true 未在综合所得享受过减除费用 

false 已在综合所得享受过减除费用 

zrrdah 自然人档案号 是  

19.8. 个体工商户经营所得税申报 

注意：个体户申报属期为每年 1 月 1 号到当前月份的月底最后一天。 



  "serviceid": "TJGTGSHJYSDSB" 

提交： 

{ 

  "nsrsbh": "123534532452345", 

  "appid": "123456", 

  "input": { 

    "skssqq": "2019-01-01", 

    "skssqz": "2019-04-30", 

    "nsrdah": "445553452345", 

    "gtgshsbb": { 

      "ssxddyyhList": [], 

      "grsdscjyAbZb": { 

        "yfqddqtkcsyylbx": "0.00", 

        "yfqddqtkcsyjkbx": "0.00", 

        "yxkcdgrfyjqt": "20032300.00", 

        "zxkcjbylbxf1": "0.00", 

        "dljbrzyzjhm": "", 

        "zxkcjbylbxf": "0.00", 

        "yfqddqtkcqt": "0.00", 

        "yfqddqtkchj": "0.00", 

        "hhqyhhrfpbl": "855330.0000", 

        "mbyqndksje": "0.00", 

        "ifZhsdndsb": "false", 

        "zxkcsybxf": "0.00", 

        "zxkczfgjj": "0.00", 



        "btzdwdjxh": "44555555", 

        "btzdwlxdm": "04", 

        "bqsyyjse": "0.00", 

        "slswjgmc": "12312312312", 

"hxzgyjse": "0.00", 

        "djzclxdm": "172", 

        "tzzjcfy": "444.00", 

        "dljbrxm": "", 

        "dljgrmc": "", 

        "ynssde": "0.00", 

        "zxkchj": "0.00", 

        "jdxzmc": "", 

        "nsrsbh": "5553453", 

        "nsqxdm": "06", 

        "zsfsdm": "100", 

        "cbfyje": "12341234.00", 

        "jdxzdm": "555345", 

        "sdxmdm": "0200", 

        "yjfsdm": "01", 

        "slrxm": "", 

        "yyjse": "444.28", 

        "yssdl": "0.000000", 

        "sskcs": "0.00", 

        "ybtse": "0.00", 



        "dljgr": "", 

        "dljbr": "", 

        "slrdm": "", 

        "yjse1": "0.00", 

        "srze": "15000400.00", 

        "ynse": "0.00", 

        "lrze": "-600400.00", 

        "yjse": "10436.28", 

        "jsbs": "", 

        "jmse": "01.040", 

        "hydm": "7241", 

        "jbr": "", 

        "sl1": "0.05" 

      }, 

      "jmSsyhList": [ 

        { 

          "grsdssdxmmc": "个人所得税", 

          "grsdssdxmDm": "0200", 

          "jmslxDm": "1", 

          "jmxzmc": "《财政部 税务总局关于实施小微企业和个体工商户所得税优惠政策的公告》 财政部 税务总局公告 2021

年第 12 号", 

          "jmsxmc": "个体工商户减半征收经营所得个人所得税", 

          "jmxzDm": "0005049901", 

          "jmsxDm": "SXA031901222", 



          "jmlxDm": "2", 

          "jmse": "322.51120", 

          "bz": "" 

        } 

      ], 

      "sbScjyYqjnxx": { 

        "qyhxlxdm": "000000000052", 

        "jsyymc": "", 

        "yqjnlx": "0", 

        "jsyydm": "", 

        "bz": "" 

      }, 

      "yjxxList": [], 

      "syylList": [], 

      "syjkList": [], 

      "lrrq": "2019-05-11" 

    } 

  } 

} 

字段说明 

字段名称 字段含义 必填 说明 

skssqq 税款所属期起 是 格式如 2019-03-01 

skssqz 税款所属期止 是 格式如 2019-03-31 

nsrdah 自然人档案号 是 人员报送时返回的自然人档案号 

yfqddqtkcsyylbx 依法确定的其他扣除-商业医

疗保险 

是  



yfqddqtkcsyjkbx 依法确定的其他扣除-商业健

康保险 

是  

yxkcdgrfyjqt 允许扣除的个人费用及其他扣

除 

是  

zxkcjbylbxf1 专项扣除基本医疗保险 是  

dljbrzyzjhm 经办人主要证件号码 是  

zxkcjbylbxf 专项扣除基本养老保险 是  

yfqddqtkcqt 依法确定的其他扣除-其他扣

除项 

是  

yfqddqtkchj 依法确定的其他扣除合计 是  

hhqyhhrfpbl 合伙企业合伙人分配比例 是  

zxkcsybxf 专项扣除失业保险费 是  

zxkczfgjj 专项扣除住房公积金 是  

btzdwdjxh 被投资人单位登记序号 是 企业信息获取是返回的 djxh 

btzdwlxdm 被投资人单位类型代码 是 04 合伙人 01 内资个体 03 私营独资企业 

bqsyyjse 本期已预缴税额 是 默认 0.00 

slswjgmc 受理税务机关名称 是 从获取企业基本信息返回值里面取 

hxzgyjse 核心征管已缴税额 是 默认 0.00,如果 HQGTGSHYJXX 返回的值有 hxzgYjse,需

传入 

djzclxdm 登记注册类型代码 是 从获取企业基本信息返回值里面取 

tzzjcfy 投资者减除费用 是  

ynssde 应纳税所得额 是  

zxkchj 专项扣除合计 是  

nsrsbh 纳税人识别号 是  

nsqxdm 纳税期限代码 是 06 月报 08 季报，特别注意，此参数税局两种都支持，需

要提前调用获取税费种信息接口获取纳税期限代码，带入

此接口。否则会出现如下问题： 

假设企业是月报，但是申报的时候提交的是季报，会出现

局端显示该企业月度没有申报的情况。 

zsfsdm 征收方式代码 是 100 查账征收 

403 核定征收 核定应税所得率征收（能准确核算收入总

额） 

404 核定征收 核定应税所得率征收（能准确核算成本费

用） 

499 核定征收 按税务机关认可的其他方式 

cbfyje 成本费用金额 是  



jdxzdm 地区代码 是 从获取企业基本信息返回值里面取 

街道乡镇代码 

sdxmdm 所得项目代码 是 0200 经营所得 

yjfsdm 预缴方式代码 是 zfsdm 为非 100 时，此值为空 

yyjse 已预缴税额 是  

yssdl 应税所得率 是  

sskcs 速算扣除数 是  

ybtse 应补退税额 是  

yjse1 已缴税额 是  

srze 收入总额 是  

ynse 应纳税税额 是  

lrze 利润总额 是  

yjse 预缴税额 是  

jmse 减免税额 是  

hydm 行业代码 是  

jbr 经办人 是  

sl1 税率 是 一般 0.05 

jmSsyhList 减免税事项报告表 否 如果没有减免税收事项该节点传： 

jmSsyhList:[] 

grsdssdxmmc 减免申报表项目名称 是 固定 个人所得税 

grsdssdxmDm 减免税申报表项目代码 是 固定 0200 

jmslxDm  是 固定 1 

jmxzmc 减免性质名称 是 《财政部 税务总局关于实施小微企业和个体工商户所得

税优惠政策的公告》 财政部 税务总局公告 2021 年第 12

号 

详见个体工商户经营所得减免事项字典部分 

jmsxmc 减免事项名称 是 个体工商户减半征收经营所得个人所得税 

详见经营所得减免事项字典部分 

jmxzDm 减免性质代码 是 0005049901 

详见经营所得减免事项字典部分 

jmsxDm 减免事项代码 是 SXA031901222 

详见经营所得减免事项字典部分 

jmlxDm  是 固定 2 

jmse 减免税额 是 减免税额 

bz 备注 否  

sbScjyYqjnxx 延期申报说明 否 对制造业中小微企业实施缓缴税费是党中央、国务院助企



纾困的重要举措，请您确认是否属于制造业小微企业，并

选择享受《国家税务总局财政部关于延续实施制造业中小

微企业延缓缴纳部分税费有关事项的公告》〔税务总局公

告 2022 年第 2 号）规定的 2022 年第一季度、第二季度部

分税费延缓 6 个月缴纳政策。 

qyhxlxdm 企业行业类型代码 否 000000000052 

jsyymc 不享受原因名称 否 其他 

不是制造业 

不是小微企业 

相关部门办理证照需要 

其他 

yqjnlx 延期缴纳类型 否 0 享受  1 不享受 

jsyydm 不享受原因代码 否 99 其他 

05 不是制造业 

07 不是小微企业 

04 相关部门办理证照需要 

bz 不享受的原因 否 jssydm 为 99 的时候，这里必填原因，不能少于 10 个中文

汉字。 

lrrq 录入日期 是  

 

返回： 

处理中： 

{ 

  "appid": "123456", 

  "code": "00002", 

  "msg": "处理中,请稍后查询", 

  "serviceid": "TJGTGSHJYSDSB", 

  "sid": "11123123" 

} 

 

申报失败： 

{ 

  "appid": "123456", 

  "code": "29999", 



  "msg": "该税款所属期已申报，如需变更，请使用申报更正的功能", 

  "serviceid": "TJGTGSHJYSDSB", 

  "sid": "11123123" 

} 

 

申报成功： 

{ 

  "appid": "123456", 

  "code": "00000", 

  "data": { 

    "sblsh": "2000000107799713", 

    "sbxh": "1000000104367692", 

    "zgswjgDm": "14301110000", 

    "sfxyjk": "1" 

  }, 

  "msg": "申报成功", 

  "serviceid": "TJGTGSHJYSDSB", 

  "sid": "11123123" 

} 

19.9. 变更个体工商户经营所得税申报 

  "serviceid": "BGGTGSHJYSDSB" 

请求： 

{  "nsrsbh": "123534532452345", 

  "appid": "123456", 



  "input": { 

    "skssqq": "2019-01-01", 

    "skssqz": "2019-04-30", 

    "nsrdah": "445553452345", 

    "gtgshsbb": { 

      "ssxddyyhList": [], 

      "grsdscjyAbZb": { 

        "yfqddqtkcsyylbx": "0.00", 

        "yfqddqtkcsyjkbx": "0.00", 

        "yxkcdgrfyjqt": "20032300.00", 

        "zxkcjbylbxf1": "0.00", 

        "dljbrzyzjhm": "", 

        "zxkcjbylbxf": "0.00", 

        "yfqddqtkcqt": "0.00", 

        "yfqddqtkchj": "0.00", 

        "hhqyhhrfpbl": "855330.0000", 

        "mbyqndksje": "0.00", 

        "ifZhsdndsb": "false", 

        "zxkcsybxf": "0.00", 

        "zxkczfgjj": "0.00", 

        "btzdwdjxh": "44555555", 

        "btzdwlxdm": "04", 

        "bqsyyjse": "0.00", 

        "slswjgmc": "12312312312", 



        "djzclxdm": "172", 

        "tzzjcfy": "444.00", 

        "dljbrxm": "", 

        "dljgrmc": "", 

        "ynssde": "0.00", 

        "zxkchj": "0.00", 

        "jdxzmc": "", 

        "nsrsbh": "5553453", 

        "nsqxdm": "06", 

        "zsfsdm": "100", 

        "cbfyje": "12341234.00", 

        "jdxzdm": "555345", 

        "sdxmdm": "0200", 

        "yjfsdm": "01", 

        "slrxm": "", 

        "yyjse": "444.28", 

        "yssdl": "0.000000", 

        "sskcs": "0.00", 

        "ybtse": "0.00", 

        "dljgr": "", 

        "dljbr": "", 

        "slrdm": "", 

        "yjse1": "0.00", 

        "srze": "15000400.00", 



        "ynse": "0.00", 

        "lrze": "-600400.00", 

        "yjse": "10436.28", 

        "jsbs": "", 

        "jmse": "01.040", 

        "hydm": "7241", 

        "jbr": "", 

        "sl1": "0.05" 

      }, 

      "jmSsyhList": [ 

        { 

          "grsdssdxmmc": "个人所得税", 

          "grsdssdxmDm": "0200", 

          "jmslxDm": "1", 

          "jmxzmc": "《财政部 税务总局关于实施小微企业和个体工商户所得税优惠政策的公告》 财政部 税务总局公告 2021

年第 12 号", 

          "jmsxmc": "个体工商户减半征收经营所得个人所得税", 

          "jmxzDm": "0005049901", 

          "jmsxDm": "SXA031901222", 

          "jmlxDm": "2", 

          "jmse": "322.51120", 

          "bz": "" 

        } 

      ], 



      "sbScjyYqjnxx": { 

        "qyhxlxDm": "000000000052", 

        "jsyymc": "", 

        "yqjnLx": "0", 

        "jsyyDm": "", 

        "bz": "" 

      }, 

      "yjxxList": [], 

      "syylList": [], 

      "syjkList": [], 

      "lrrq": "2019-05-11" 

    } 

  } 

} 

字段说明 

同个体户申报提交 

返回： 

处理中： 

{ 

  "appid": "123456", 

  "code": "00002", 

  "msg": "处理中,请稍后查询", 

  "serviceid": "BGGTGSHJYSDSB", 

  "sid": "11123123" 

} 

 



申报失败： 

{ 

  "appid": "123456", 

  "code": "29999", 

  "msg": "该税款所属期已申报，如需变更，请使用申报更正的功能", 

  "serviceid": "BGGTGSHJYSDSB", 

  "sid": "11123123" 

} 

 

申报成功： 

{ 

  "appid": "123456", 

  "code": "00000", 

  "data": { 

    "sblsh": "2000000107799713", 

    "sbxh": "1000000104367692", 

    "zgswjgDm": "14301110000", 

    "sfxyjk": "1" 

  }, 

  "msg": "申报成功", 

  "serviceid": "BGGTGSHJYSDSB", 

  "sid": "11123123" 

} 



19.10. 作废个体工商户经营所得税申报 

  "serviceid": "ZFGTGSHJYSDSB", 

请求： 

{ 

  "nsrsbh": "123534532452345", 

  "appid": "123456", 

  "input": { 

    "skssqq": "2019-01-01", 

    "skssqz": "2019-04-30", 

    "ysblsh": "对应申报流水号", 

    "nsrdah": "445553452345" 

  } 

} 

字段说明 

字段名称 字段含义 必填 说明 

skssqq 税款所属期起 是 格式如 2019-03-01 

skssqz 税款所属期止 是 格式如 2019-03-31 

nsrdah 自然人档案号 是 人员报送时返回的自然人档案号 

ysblsh 对应要作废的申报流水号 是 从申报结果里面取该字段的值 

 

返回： 

{ 

  "appid": "123456", 

  "code": "00000", 

  "data": { 

    "sblsh": "2000000107799713" 



  }, 

  "msg": "作废成功", 

  "serviceid": "ZFGTGSHJYSDSB", 

  "sid": "11123123" 

} 

字段说明 

字段名称 字段含义 必填 说明 

sblsh 作废成功的申报流水号 是  

 

19.11. 获取个体户经营所得已缴税款信息 

经营所得年度汇缴申报使用 

  "serviceid": "CXYYJXX", 

请求： 

{ 

  "input": { 

    "skssqq": "2020-01-01", 

    "skssqz": "2020-12-31", 

    "zrrdah": "12312312" 

  }, 

  "nsrsbh": "444444444444443", 

  "appid": "123-234-123-c866-8d05ad744388" 

} 

字段说明 

字段名称 字段含义 必填 说明 

skssqq 税款所属期起 是 格式如 2019-03-01 

skssqz 税款所属期止 是 格式如 2019-03-31 



zrrdah 
自然人档案号 是 人员报送时返回的自然人档案号 

 

返回： 

{ 

  "msg": "成功", 

  "nsrsbh": "32434234", 

  "code": "00000", 

  "data": [ 

    { 

      "zrrysbsyyjse": "0", 

      "ysyyjse": "0", 

      "zrrysyyjse": "0", 

      "zrrdah": "421345555", 

      "yjseye": "0", 

      "yjse": "333.000000" 

    } 

  ], 

  "appid": "3332", 

  "serviceid": "CXYYJXX", 

  "sid": "341234" 

} 

字段说明 

字段名称 字段含义 必填 说明 

zrrysbsyyjse 自然人已申报使用预缴税额 是  

ysyyjse 已使用预缴税额 是  

zrrysyyjse 自然人已使用预缴税额 是  



zrrdah 自然人档案号 是  

yjseye 预缴税额余额 是  

yjse 已缴税额 是  

 

19.12. 个体工商户汇算专项扣除预填信息获取 

  "serviceid": "GTGSHHSZXKCYT", 

请求: 

{ 

  "input": { 

    "skssqq": "2022-01-01", 

    "skssqz": "2022-12-31", 

    "zrrdah": "110000000000060000" 

  }, 

  "nsrsbh": "924100000000000000", 

  "appid": "448ae0d5-8e07-47a8-8275-73b1f20b80d3" 

} 

字段说明 

字段名称 字段含义 必填 说明 

skssqq 税款所属期起 是 格式如 2019-03-01 

skssqz 税款所属期止 是 格式如 2019-03-31 

zrrdah 自然人档案号 是 人员报送时返回的自然人档案号 

返回： 

{ 

  "msg": "成功", 

  "nsrsbh": "924100000000000000", 

  "code": "00000", 

  "data": [ 

    { 

      "fdlxLjye": "0", 

      "znjyLjye": "6000.00000000", 

      "dbylBqye": "0", 

      "fdlxBqye": "0", 

      "jxjyBqye": "0", 

      "yyezhBqye": "0", 

      "sylrBqye": "0", 

      "jxjyLjye": "0", 

      "zfzjLjye": "0", 

      "dbylLjye": "0", 

      "yyezhLjye": "0", 

      "zfzjBqye": "0", 

      "znjyBqye": "6000.00000000", 



      "sylrLjye": "0", 

      "zrrdah": "110000000000060000" 

    } 

  ], 

  "appid": "448ae0d5-8e07-47a8-8275-73b1f20b80d3", 

  "serviceid": "GTGSHHSZXKCYT", 

  "sid": "3333" 

} 

字段说明 

字段名称 字段含义 必填 说明 

znjyBqye 子女教育本期余额 是  

jxjyBqye 继续教育本期余额 是  

dbylBqye 大病医疗本期余额 是  

fdlxBqye 房贷利息本期余额 是  

zfzjBqye 住房租金本期余额 是  

sylrBqye 赡养老人本期余额 是  

yyezhBqye 婴幼儿照护本期余额 是  

znjyLjye 子女教育累计余额 是  

jxjyLjye 继续教育累计余额 是  

dbylLjye 大病医疗累计余额 是  

fdlxLjye 房贷利息累计余额 是  

zfzjLjye 住房租金累计余额 是  

sylrLjye 赡养老人累计余额 是  

yyezhLjye 婴幼儿照护累计余额 是  

 

 

19.13. 个体户经营所得汇算清缴申报 

  "serviceid": "TJGTGSHHSQJSB", 

提交： 

{ 

  "nsrsbh": "123534532452345", 

  "appid": "123456", 

  "input": { 



    "skssqq": "2019-01-01", 

    "skssqz": "2019-04-30", 

    "nsrdah": "445553453332345", 

    "gtgshhsqj": { 

      "sbGrsdscjyBSsxddyyh": [], 

      "sbGrsdscjyBSyylbx": [], 

      "sbGrsdscjyBJzkcmx": [], 

      "sbGrsdscjyBSybxfb": [], 

      "sbGrsdscjyBJmfb": [{ 

        "btzdwzgswjgmc": "123451231234", 

        "btzdwzgswjgDm": "13401100000", 

        "grsdssdxmmc": "个人所得税", 

        "grsdssdxmDm": "0200", 

        "btzdwmc": "123141234134", 

        "jmslxDm": "1", 

        "jmxzmc": "《财政部 税务总局关于实施小微企业和个体工商户所得税优惠政策的公告》 财政部 税务总局公告 2021 年

第 12 号", 

        "jmsxmc": "个体工商户减半征收经营所得个人所得税", 

        "jmxzDm": "0005049901", 

        "jmsxDm": "SXA031901222", 

        "jmlxDm": "2", 

        "jmse": "1.25", 

        "bz": "" 

      }], 



      "scjyBMbksfb": [{ 

        "ybndsdembdyqndkse": "0", 

        "dnkjzyhndmbdkse": "0", 

        "dndmbdkse": "0", 

        "nstzhsd": "0", 

        "zrrdah": "445553453332345", 

        "mbndbs": "Y05", 

        "dnkse": "0", 

        "mbnd": "2018" 

      }, { 

        "ybndsdembdyqndkse": "0", 

        "dnkjzyhndmbdkse": "0", 

        "dndmbdkse": "0", 

        "nstzhsd": "0", 

        "zrrdah": "445553453332345", 

        "mbndbs": "Y04", 

        "dnkse": "0", 

        "mbnd": "2019" 

      }, { 

        "ybndsdembdyqndkse": "0", 

        "dnkjzyhndmbdkse": "0", 

        "dndmbdkse": "0", 

        "nstzhsd": "0", 

        "zrrdah": "445553453332345", 



        "mbndbs": "Y03", 

        "dnkse": "0", 

        "mbnd": "2020" 

      }, { 

        "ybndsdembdyqndkse": "0", 

        "dnkjzyhndmbdkse": "0", 

        "dndmbdkse": "0", 

        "nstzhsd": "0", 

        "zrrdah": "445553453332345", 

        "mbndbs": "Y02", 

        "dnkse": "0", 

        "mbnd": "2021" 

      }, { 

        "ybndsdembdyqndkse": "0", 

        "dnkjzyhndmbdkse": "0", 

        "dndmbdkse": "0", 

        "nstzhsd": "0", 

        "zrrdah": "445553453332345", 

        "mbndbs": "Y01", 

        "dnkse": "0", 

        "mbnd": "2022" 

      }, { 

        "ybndsdembdyqndkse": "0", 

        "dnkjzyhndmbdkse": "0", 



        "dndmbdkse": "0", 

        "nstzhsd": "0", 

        "zrrdah": "445553453332345", 

        "mbndbs": "Y00", 

        "dnkse": "0", 

        "mbnd": "2023" 

      }], 

      "sbGrsdscjyBZb": { 

        "gjswzjgdbzkcdzc": "0.00", 

        "fjfkhbmscwdssje": "0.00", 3、罚金、罚款和被没收财物的损失 

        "yqdjysrwgdqtzc": "0.00", 7、与取得生产经营收入无关的其他支出 

        "zxfjkczfdklxzc": "0.00",       4、专项附加扣除住房贷款利息 

        "yxkcdgrfyjqtje": "60000.00",  九、允许扣除的个人费用及其他扣除 

        "ggfhywxcfzcje": "0.00",        6.广告费和业务宣传费 

        "cggdbzdkcxmje": "0.00", （一）超过规定标准的扣除项目金额 

        "zxfjkcznjyzc": "0.00",           1.子女教育 

        "zxfjkcjxjyzc": "0.00",             2.继续教育 

        "zxfjkczfzjzc": "0.00",              4.住房贷款利息 

        "zxfjkcdbylzc": "0.00",               3.大病医疗 

        "bfhkcgddjzzc": "0.00",        4.不符合扣除规定的捐赠支出 

        "zxkcjbylbxf1": "0.00",         2.基本医疗保险费 

        "jyhgysyjzje": "0.00",      7.教育和公益事业捐赠 

        "yxkcdgrjzzc": "0.00",十一、准予扣除的个人捐赠支出 

        "dljbrzyzjhm": "", 



        "zxkcjbylbxf": "0.00",        1.基本养老保险费 

        "yfqddqtkchj": "0.00",            （四）依法确定的其他扣除 

        "grsdssdxmDm": "0200", 

        "hhqyhhrFpbl": "100.0000",  八、合伙企业个人合伙人分配比例 

        "yygrhjtdzc": "0.00",        6.用于个人和家庭的支出 

        "byxkcdxmje": "60000.00",   （二）不允许扣除的项目金额 

        "mbyqndksje": "0.00",              七、弥补以前年度亏损 

        "ifZhsdndsb": "false", 

        "tzzgzxjzc": "60000.00",              8.投资者工资薪金支出 

        "zxkcsybxf": "0.00",                     3.失业保险费 

        "nstzhsdje": "60000.00",           六、纳税调整后所得 

        "zxkczfgjj": "0.00",            专项扣除 住房公积金 

        "btzdwdjxh": "10213403000001127770", 

        "zxfjkcehj": "0.00",                    专项附加扣除额合计 

        "btzdwlxDm": "01", 

        "wxzctxje": "0.00",      11.无形资产摊销 

        "slswjgmc": "13403034100", 

        "zgjyjfje": "0.00",             2.职工教育经费 

        "nsrsbhmc": "蚌埠市禹会区快商税创客丁慧芬电商百货商行", 

        "djzclxDm": "登记注册类型代码", 

        "nstzzje": "60000.00",  四、纳税调整增加额 

        "yyezhfy": "0.00",   7、三岁以下婴幼儿照护 

        "tzzjcfy": "60000.00",        （一）投资者减除费用 

        "nstzjse": "0.00",              五、纳税调整减少额 



        "ywzdfje": "0.00",                  5.业务招待费 

        "grsdssk": "0.00",                  1.个人所得税税款 

        "zxkcehj": "0.00",                 （二）专项扣除 

        "dljbrxm": "", 

        "shbxfje": "0.00",                9.社会保险费 

        "zgflfje": "0.00",      1.职工福利费 

        "dljgrmc": "", 

        "syylbx": "0.00",               2.税延养老保险 

        "gzlxsr": "0.00",      其中：国债利息收入 

        "sylrzc": "0.00", 

        "yyfyje": "0.00",（二）营业费用 

        "zzzcje": "0.00",        5.赞助支出 

        "syjkbx": "0.00",               1.商业健康保险 

        "ynssde": "0.00",          十二、应纳税所得额（ 

        "qtzcje": "81971.00", （七）其他支出 

        "jdxzmc": "", 

        "lxzcje": "0.00",          4.利息支出 

        "nsrsbh": "92340304MA2UGUYP8D", 

        "cwfyje": "0.00",  （四）财务费用 

        "yycbje": "390835.15", （一）营业成本 

        "qtkcje": "0.00",           3.其他 

        "glfyje": "0.00",  （三）管理费用 

        "zsfsDm": "100", 

        "cbfyje": "472806.15", 二、成本费用 



        "jdxzDm": "340304001", 

        "ghjfje": "0.00",               3.工会经费 

        "ssznj": "0.00",              2.税收滞纳金 

        "slrxm": "", 

        "yyjse": "1099.00",            十七、已缴税额 

        "grylj": "0.00",           3、个人养老金 

        "sskcs": "0.00",           十四、速算扣除数 

        "ybtse": "-1099.00",    十八、应补/退税额 

        "zfgjj": "0.00",       8.住房公积金 

        "zjfje": "0.00",       10.折旧费用 

        "dljgr": "", 

        "dljbr": "", 

        "slrDm": "", 

        "srze": "472806.15",   收入总额 

        "zcss": "0.00",        12.资产损失 

        "ynse": "0.00",        十五、应纳税额 

        "lrze": "0.00",       三、利润总额（ 

        "tzdk": "0.00",       十、投资抵扣 

        "jmse": "0.00",         十六、减免税额（附报《个人所得税减免税事项报告表》） 

        "jbr": "", 

        "sl1": "0.05",    十三、税率（%） 

        "sj1": "0.00", （五）税金 

        "ss": "0.00",  （六）损失 

        "qt": "0.00"        13.其他 



      }, 

      "lrrq": "2021-01-25" 

    } 

  } 

} 

字段说明 

字段名称 字段含义 必填 说明 

skssqq 税款所属期起 是 格式如 2019-03-01 

skssqz 税款所属期止 是 格式如 2019-03-31 

nsrdah 自然人档案号 是 人员报送时返回的自然人档案号 

sbGrsdscjyBZb B表主表节点 是  

gjswzjgdbzkcdzc 其他不允许扣除的支出 是  

fjfkhbmscwdssje 3.罚金、罚款和被没收财物的损失 是  

yqdjysrwgdqtzc 7.与取得生产经营收入无关的其他支

出 

是  

zxfjkczfdklxzc 4、专项附加扣除住房贷款利息 是  

yxkcdgrfyjqtje 九、允许扣除的个人费用及其他扣除 是  

ggfhywxcfzcje （一）超过规定标准的扣除项目金额 是  

zxfjkcznjyzc 1.子女教育 是  

zxfjkcjxjyzc  2.继续教育 是  

zxfjkczfzjzc 4.住房贷款利息 是  

zxfjkcdbylzc 3.大病医疗 是  

bfhkcgddjzzc 4.不符合扣除规定的捐赠支出 是  

zxkcjbylbxf1 2.基本医疗保险费 是  

jyhgysyjzje 7.教育和公益事业捐赠 是  

yxkcdgrjzzc 十一、准予扣除的个人捐赠支出 是  

zxkcjbylbxf 1.基本养老保险费 是  

yfqddqtkchj （四）依法确定的其他扣除 是  

hhqyhhrFpbl 八、合伙企业个人合伙人分配比例 是  

yygrhjtdzc 6.用于个人和家庭的支出 是  



byxkcdxmje （二）不允许扣除的项目金额 是  

mbyqndksje 七、弥补以前年度亏损 是  

tzzgzxjzc  8.投资者工资薪金支出 是  

zxkcsybxf  3.失业保险费 是  

nstzhsdje 六、纳税调整后所得 是  

zxkczfgjj 专项扣除 住房公积金 是  

zxfjkcehj  专项附加扣除额合计 是  

wxzctxje 11.无形资产摊销 是  

zgjyjfje 2.职工教育经费 是  

nsrsbhmc 企业名称 是  

djzclxDm 登记注册类型代码 是  

nstzzje  四、纳税调整增加额 是  

yyezhfy 7、三岁以下婴幼儿照护 是  

tzzjcfy （一）投资者减除费用 是  

nstzjse 五、纳税调整减少额 是  

ywzdfje 5.业务招待费 是  

grsdssk 1.个人所得税税款 是  

zxkcehj （二）专项扣除 是  

shbxfje  9.社会保险费 是  

glfyje （三）管理费用 是  

zgflfje 1.职工福利费 是  

syylbx 2.税延养老保险 是  

gzlxsr  其中：国债利息收入 是  

sylrzc  赡养老人支 是  

yyfyje （二）营业费用 是  

zzzcje 5.赞助支出 是  

syjkbx   1.商业健康保险 是  

ynssde 十二、应纳税所得额 是  

qtzcje （七）其他支出 是  

lxzcje 4.利息支出 是  

nsrsbh 企业税号 是  

cwfyje （四）财务费用 是  



yycbje （一）营业成本 是  

qtkcje  3、其他 是  

cbfyje 二、成本费用 是  

jdxzDm 街道乡镇代码 是  

ghjfje 3.工会经费 是  

ssznj 2.税收滞纳金 是  

yyjse 十七、已缴税额 是  

grylj 3、个人养老金 是  

sskcs 十四、速算扣除数 是  

ybtse 十八、应补/退税额 是  

zfgjj 8.住房公积金 是  

zjfje  10.折旧费用 是  

srze 收入总额 是  

zcss 12.资产损失 是  

ynse 十五、应纳税额 是  

lrze  三、利润总额 是  

tzdk 十、投资抵扣 是  

jmse 十六、减免税额（附报《个人所得税减

免税事项报告表》） 

是  

jbr 经办人 是  

sl1 十三、税率（%） 是  

sj1 （五）税金 是  

ss （六）损失 是  

qt 13.其他 是  

lrrq 录入日期 是  

sbGrsdscjyBJmfb 减免税事项报告表 否 如果没有减免税收事项该节点传： 

sbGrsdscjyBJmfb:[] 

btzdwzgswjgmc 被投资人税务机关名称 是  

btzdwzgswjgDm 被投资人税务机关代码 是  

grsdssdxmmc 减免申报表项目名称 是 固定 个人所得税 

grsdssdxmDm 减免税申报表项目代码 是 固定 0200 

btzdwmc 单位名称 是  



jmslxDm  是 固定 1 

jmxzmc 减免性质名称 是 《财政部 税务总局关于实施小微企业和个体

工商户所得税优惠政策的公告》 财政部 税务

总局公告 2021 年第 12 号 

 

详见个体工商户经营所得减免事项字典部分 

 

jmsxmc 减免事项名称 是 个体工商户减半征收经营所得个人所得税 

详见经营所得减免事项字典部分 

 

jmxzDm 减免性质代码 是 0005049901 

详见经营所得减免事项字典部分 

 

jmsxDm 减免事项代码 是 SXA031901222 

详见经营所得减免事项字典部分 

 

jmlxDm  是 固定 2 

jmse 减免税额 是 减免税额 

bz 备注 否  

scjyBMbksfb 弥补以前年度亏损明细表 否 有”弥补以前年度亏损”时填写,如填写必须按

顺序同时上传 6 行数据 

zrrdah 自然人档案号 是  

mbnd 弥补年度 是 如 2023 

mbndbs 

弥补年度标识 是 如 Y00, 

本年度 Y00,前一年度 Y01,前五年度 Y05 

nstzhsd 纳税调整后所得 是  

dnkse 当年亏损额 是  

dndmbdkse 当年待弥补的亏损额 是  

ybndsdembdyqndkse 

用本年度所得额弥补的以前年度亏损

额 

是  

dnkjzyhndmbdkse 当年可结转以后年度弥补的亏损额 是  

申报失败： 



{ 

  "appid": "123456", 

  "code": "49999", 

  "msg": "申报失败，当前税款所属期已申报，请勿重复申报", 

  "nsrsbh": "553545345", 

  "serviceid": "TJGTGSHHSQJSB", 

  "sid": "5551" 

} 

处理中： 

{ 

  "appid": "123456", 

  "code": "00002", 

  "data": "", 

  "msg": "您发送的申报正在处理，请稍候获取反馈信息，谢谢！", 

  "serviceid": "TJGTGSHHSQJSB", 

  "sid": "fad55a2da3be49e4942dae1836d91b75" 

} 

成功： 

{ 

  "appid": "123456", 

  "code": "00000", 

  "data": { 

    "sblsh": "2000001006049494", 

    "sbxh": "1000000931234571", 

    "zgswjgDm": "13403030000", 



    "sfxyjk": "1", 

    "sbsbyy": null, 

    "clzt": "Y" 

  }, 

  "msg": "成功", 

  "serviceid": "TJGTGSHHSQJSB", 

  "sid": "11123123" 

} 

字段说明 

字段名称 字段含义 必填 说明 

sblsh 申报成功流水号 是  

sbxh 申报序号   

zgswjgDm    

sfxyjk  是  

 

 

19.14. 更正个体户经营所得汇算清缴申报 

请求和返回报文同”个体户经营所得汇算清缴申报”，需要将提交的 serviceid(TJGTGSHHSQJSB)修改为：

BGGTGSHHSQJSB 

，input 里面增加 ysblsh（原申报流水号）对应正常申报成功返回的 sblsh 

 

19.15. 作废个体工商户经营所得汇算清缴 

  "serviceid": "ZFGTGSHHSQJSB", 

 

提交： 

{ 



  "nsrsbh": "123534532452345", 

  "appid": "123456", 

  "input": { 

    "skssqq": "2019-01-01", 

    "skssqz": "2019-04-30", 

    "ysblsh": "对应申报流水号", 

    "nsrdah": "445553452345" 

  } 

} 

字段说明 

字段名称 字段含义 必填 说明 

skssqq 税款所属期起 是 格式如 2019-03-01 

skssqz 税款所属期止 是 格式如 2019-03-31 

nsrdah 自然人档案号 是 人员报送时返回的自然人档案号 

ysblsh 对应要作废的申报流水号 是 从申报结果里面取该字段的值 

 

返回： 

作废成功： 

{ 

  "appid": "123456", 

  "code": "00000", 

  "data": { 

    "sblsh": "333333333333333323" 

  }, 

  "msg": "作废成功", 

  "serviceid": "ZFGTGSHHSQJSB", 

  "sid": "11123123" 



} 

字段说明 

字段名称 字段含义 必填 说明 

sblsh 作废成功的申报流水号 是  

 

 

20. 查询结果 

通用接口,用来查询申报请求的处理结果 

申报请求的处理结果也可通过再次使用原请求报文调用获取,二者互不干扰 

 "serviceid": "CXJG", 

请求： 

json={ 

 "nsrsbh": "914301110000000006", 

 "appid": "123456", 

 "input": { 

   "ysid": "123122122" 

 } 

} 

字段说明： 

字段名称 字段含义 必填 说明 

ysid 申报请求的 sid 是  

 

返回： 

返回报文格式同对应的申报请求 

 



21. 手续费退付 

21.1. 手续费退付查询 

 "serviceid": "SXFTFCX", 

请求： 

{ 

 "input": {}, 

 "nsrsbh": "900000000000000001", 

 "appid": "xxxxxxxxxxxxxxxx" 

} 

 

字段名称 字段含义 必填 说明 

    

 

返回： 

{ 

 "msg": "成功", 

 "code": "00000", 

 "data": { 

   "jbdbhList": [ 

     { 

       "sxftsxh": null, 

       "skssswjgDm": "10000000000", 

       "djzse": null, 

       "yhzh": null, 

       "bh": null, 



       "jbrqz": 1703952000000, 

       "fhhdDTOList": [ 

         { 

           "skssswjgDm": "10100000000", 

           "skssswjgmc": "国家税务总局 xxx 税务局", 

           "zgswskfjmc": "国家税务总局 xxx 税务局 xx 税务分局", 

           "zgswskfjDm": "10101000000", 

           "zsxmDm": "10106", 

           "zsxmmc": "个人所得税", 

           "zspmDm": "101060100", 

           "zspmmc": "工资薪金所得", 

           "skssqz": 1672416000000, 

           "dzsphm": "600000000000000004", 

           "sjtje": "1215.440000", 

           "rtkrq": 1673798400000, 

           "ypzzlmc": "税收电子缴款书", 

           "tf": false, 

           "hideDzsphm": "600000000000000004", 

           "ypzzlDm": "000006010" 

         }, 

         { 

           "skssswjgDm": "10100000000", 

           "skssswjgmc": "国家税务总局 xxx 税务局", 

           "zgswskfjmc": "国家税务总局 xxx 税务局 xx 税务分局", 



           "zgswskfjDm": "10101000000", 

           "zspmDm": "101060100", 

           "dzsphm": "600000000000000002", 

           "ypzzlmc": "税收电子缴款书", 

           "zsxmDm": "10106", 

           "tf": false, 

           "hideDzsphm": "600000000000000002", 

           "zspmmc": "工资薪金所得", 

           "rtkrq": 1676476800000, 

           "skssqz": 1675094400000, 

           "sjtje": "2549.270000", 

           "zsxmmc": "个人所得税", 

           "ypzzlDm": "000006010" 

         } 

       ], 

       "qrbz": "N", 

       "jbrqq": 1672502400000, 

       "sqztDm": "06" 

     } 

   ], 

   "qyYhzhxxList": [ 

     { 

       "yhyywdMc": "中国农业银行 xxxxx 分理处", 

       "yhyywdDm": "100000000001", 



       "yhzh": "22222222220002221", 

       "yhhbDm": "103", 

       "yhMc": "中国农业银行", 

       "yhzhmc": "xxxxxxxxxx 有限责任公司" 

     } 

   ] 

 }, 

 "nsrsbh": "900000000000000001", 

 "appid": "xxxxxxxxxxxxxxxx", 

 "serviceid": "SXFTFCX", 

 "sid": "ssssssss" 

} 

 

 

字段名称 字段含义 必填 说明 

jbdbhList 结报单列表 是  

qrbz 确认标志 是 Y 已确认,N 未确认 

sqztDm 申请状态代码 是 06 未申请,04 审核中,02 退付

失败,01 已退付 

djzse 
退付手续费金额 否 退付成功会返回 

skssswjgDm 税款所属税务机关代码 是  

skssswjgmc 税款所属税务机关名称 是  

zgswskfjDm 主管税务所(科)分局代码 是  

zgswskfjmc 主管税务所(科)分局名称 是  

jbrqq 结报日期起 是  

jbrqz 结报日期止 是  

zsxmDm 征收项目代码 是  

zsxmmc 征收项目名称 是  



zspmDm 征收品目代码 是  

zspmmc 征收品目名称 是  

skssqz 税款所属期止 是  

dzsphm 电子税票号码 是  

sjtje 实缴(退)金额 是  

rtkrq 入(退)库日期 是  

tf 已退付 是 true 已退付,false 未退付 

ypzzlDm 票证种类代码 是  

ypzzlmc 票证种类名称 是  

    

qyYhzhxxList 企业银行账户信息列表 是  

yhyywdmc 扣款银行名称 是  

yhyywdDm 银行营业网点代码 是  

yhzh 银行帐号 是  

yhzhmc 银行账户名称 是  

yhhbDm 银行代码 是  

yhMc 银行名称 是  

 

21.2. 手续费退付确认 

 "serviceid": "SXFTFQR", 

请求： 

{ 

 "input": { 

   "skssswjgDm": "10100000000", 

   "yhyywdDm": "100000000001", 

   "dzsphms": [ 

     "600000000000000004", 

     "600000000000000002" 



   ], 

   "yhhbDm": "103", 

   "yhzh": "22222222220002221", 

   "nd": "2023" 

 }, 

 "nsrsbh": "900000000000000001", 

 "appid": "xxxxxxxxxxxxxxxx" 

} 

字段名称 字段含义 必填 说明 

skssswjgDm 税款所属税务机关代码 是 使 用 20.1 章 节 查 询 返 回

jbdbhList 节 点 下 的

skssswjgDm 

yhyywdDm 银行营业网点代码 是  

dzsphms 电子税票号码列表 是  

yhhbDm 银行代码 是  

yhzh 银行帐号 是  

nd 年度 是  

 

返回： 

{ 

 "msg": "成功", 

 "code": "00000", 

 "data": { 

   "sxftsxh": "50000008", 

   "skssswjgDm": "10100000000", 

   "bh": "10100000000000000000006" 

 }, 



 "nsrsbh": "900000000000000001", 

 "appid": "xxxxxxxxxxxxxxxx", 

 "serviceid": "SXFTFQR", 

 "sid": "ssssssss" 

} 

 

 

字段名称 字段含义 必填 说明 

sxftsxh 手续费退收序号 是  

skssswjgDm 税款所属税务机关代码 是  

bh 编号 是 对扣缴端应结算单编号 

 

21.3. 手续费退付撤销 

 "serviceid": "SXFTFCHX", 

请求： 

{ 

 "input": { 

   "sxftsxh": "50000008", 

   "skssswjgDm": "10100000000", 

   "bh": "10100000000000000000006" 

 }, 

 "nsrsbh": "900000000000000001", 

 "appid": "xxxxxxxxxxxxxxxx" 

} 

 

字段名称 字段含义 必填 说明 



sxftsxh 手续费退收序号 是  

skssswjgDm 税款所属税务机关代码 是  

bh 编号 是  

 

返回： 

{ 

 "msg": "成功", 

 "code": "00000", 

 "data": true, 

 "nsrsbh": "900000000000000001", 

 "appid": "xxxxxxxxxxxxxxxx", 

 "serviceid": "SXFTFCHX", 

 "sid": "ssssssss" 

} 

 

字段名称 字段含义 必填 说明 

    

 

22. 附录 

 

22.1. 接口返回状态字段 

字典代码 说明 

00000 成功 

00001 未配置授权 

00002 任务处理中，sid 不变的情况下，间隔一段时间再次请求即可获取税局的处理结果。 

00003 serviceid 不能为空 



字典代码 说明 

00004 未登录 

00005 报文为空 

00006 登录超时，需要重新调用下登录接口 

00007 未收到过请求 

00008 appid 不能为空 

00009 sid 不能为空 

00010 企业税号不能为空 

00011 登记序号不能为空 

10012 税款锁属期不合法 

10013 未找到企业信息 

10014 渠道有误 

10015 服务 id 不能为空 

10016 未设置密码 

10017 服务繁忙请稍等  

10018 登录异常，密码错误或者账号锁定，具体查看 msg 

10019 请检查税号是否匹配 

10020 地区未开通个税服务 

10021 当前税号未设置个税密码 

10022 实名登录不稳定，请尝试重新登录，建议尝试 5 次，如果 5 次还是不正确，联系服务商查看原因。 

10023 参数不合法 

10024 登录密码错误 

10025 对应 sid 的请求不存在 

10026 授权关系校验不通过 

10099 请求税局超时或者网络异常 

11001 登录状态异常 

29999 个体户提交失败，具体看 msg 

39999 查询类参数不合法，具体看 msg 

48999  作废申报失败 具体看 msg 

49996 限售股所得校验 具体看 msg 

49997 非居民所得校验 具体看 msg 

49998 分类所得校验 具体看 msg 



字典代码 说明 

49999 综合所得校验 具体看 msg 

59999 人员信息报送失败 具体看 msg 

69999 三方协议校验 具体看 msg 

79999 专项扣除信息为空 

89999 扣款异常 

98999 业务异常 

99998 税局系统正在维护中 

99999 系统异常，联系服务商 

 

22.2. 企业登记注册类型 

173 私营有限责任公司 

411 内资个体 

159 其他有限责任公司 

164 国有绝对控股非上市企业 

210 合资经营企业（港或澳、台资） 

165 国有相对控股非上市企业 

510 事业单位 

172 私营合伙企业 

330 外资企业 

240 港、澳、台商投资股份有限公司 

166 非国有控股非上市企业 

340 外商投资股份有限公司 

161 国有绝对控股上市企业 

130 股份合作企业 

310 中外合资经营企业 

110 国有企业 

230 港、澳、台商独资经营企业 

174 私营股份有限公司 

163 非国有控股上市企业 

120 集体企业 



171 私营独资企业 

190 其他企业 

900 其他 

560 基层群众自治组织 

359 其他外国企业 

540 政党机关 

151 国有独资公司 

521 民办非企业单位（法人） 

530 国家机关 

290 其他港、澳、台商投资企业 

220 合作经营企业（港或澳、台资） 

320 中外合作经营企业 

431 内资个人 

522 民办非企业单位（合伙） 

550 社会团体 

162 国有相对控股上市企业 

149 其他联营企业 

390 其他外商投资企业 

352 提供劳务、承包工程作业企业 

143 国有与集体联营企业 

141 国有联营企业 

353 缴纳预提所得税的企业 

251 （港澳台商）企业常驻代表机构 

259 其他港澳台商企业 

142 集体联营企业 

254 （港澳台商）国际运输企业 

351 外国企业常驻代表机构 

421 内资合伙 

412 港澳台个体 

413 外资个体 



22.3. 所得项目字典 

 

字典代码 说明 

0100 工资薪金所得 

0101 正常工资薪金 

0102 外籍人员正常工资薪金 

0103 全年一次性奖金收入 

0104 外籍人员数月奖金 

0107 内退一次性补偿金 

0108 解除劳动合同一次性补偿金 

0109 个人股权激励收入 

0110 企业年金 

0111 提前退休一次性补贴 

0112 央企负责人绩效薪金延期兑现收入和任期奖励 

0113 单位低价向职工售房 

0114 税收递延型商业养老金 

0200 经营所得 

0400 劳务报酬所得 

0401 一般劳务报酬所得 

0402 保险营销员佣金收入 

0403 证券经纪人佣金收入 

0404 法律援助补贴劳务报酬 

0489 其他连续劳务报酬 

0499 其他非连续劳务报酬(已废弃) 

0500 稿酬所得 

0600 特许权使用费所得 

0700 利息、股息、红利所得 

0701 上市公司股息红利所得（沪市、深市、创业板） 

0702 三板市场股息红利所得 

0703 证券资金利息所得 

0704 国债利息 



字典代码 说明 

0705 国家发行的金融债券利息 

0706 地方政府债券利息 

0707 储蓄存款利息所得 

0709 持有创新企业境内发行存托凭证 

0799 其他利息、股息、红利所得 

0800 财产租赁所得 

0801 个人房屋出租所得 

0899 其他财产租赁所得 

0900 财产转让所得 

0901 股票转让所得 

0902 个人房屋转让所得 

0903 限售股转让所得 

0904 财产拍卖所得及回流文物拍卖所得 

0905 股权转让所得 

0999 其他财产转让所得 

1000 偶然所得 

1001 省级、部级、军级奖金 

1002 外国组织和国际组织奖金 

1003 见义勇为奖金 

1004 举报、协查违法犯罪奖金 

1005 社会福利募捐奖金、体彩奖金 

1006 有奖发票奖金 

1008 随机赠送礼品 

1099 其他偶然所得 

22.4. 减免事项字典 

22.4.1. 经营所得减免事项字典 

减免事项名称 

jmxzmc 

减免事项代码 

jmsxDm 

减免性质名称 

jmsxmc 

减免性质代码 

jmxzDm 



军转干部从事个体经营免征个人所

得税 

SXA031900283 《财政部 国家税务总局关于自主择业的军

队转业干部有关税收政策问题的通知》 财

税〔2003〕26 号 

0005011802 

取消农业税从事四业所得暂免征收

个人所得税 

SXA031900376 《财政部 国家税务总局关于农村税费改革

试点地区有关个人所得税问题的通知》 财

税〔2004〕30 号第一条 

0005099901 

随军家属从事个体经营免征个人所

得税 

SXA031900446 《财政部 国家税务总局关于随军家属就业

有关税收政策的通知》 财税〔2000〕84

号第二条 

0005011801 

登记失业半年以上人员，零就业家

庭、享受城市低保登记失业人员，

毕业年度内高校毕业生从事个体经

营扣减个人所得税 

SXA031901029 《财政部 税务总局 人力资源社会保障部 

国务院扶贫办关于进一步支持和促进重点

群体创业就业有关税收政策的通知》 财税

〔2019〕22 号 

0005013614 

个体工商户减半征收经营所得个人

所得税 

SXA031901222 《财政部 税务总局关于进一步支持小微企

业和个体工商户发展有关税费政策的公

告》 

0005049901 

其他自然灾害受灾减免个人所得税 SXA031990003 《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

0005011605 

残疾、孤老人员和烈属所得减征个

人所得税 
SXA031900042 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第九号第五条第一项 
0005012710 

其他 
SXA031999999 

其他 
0005129999 

22.4.2. 综合所得减免事项字典 

减

免

方

式 

所得项目 

减免事项 减免性质 

编码 名称 编码 名称 

减

税 
财产转让所

得 

SXA031990003 
其他自然灾害受灾减免个人所得

税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人民共

和国主席令第 48 号第五条第二项 

SXA031999999 其他 0005129999 其他 

财产租赁所

得 

SXA031900640 个人出租房屋减征个人所得税 0005129999 其他 

SXA031990003 
其他自然灾害受灾减免个人所得

税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人民共

和国主席令第 48 号第五条第二项 

SXA031999999 其他 0005129999 其他 

稿酬所得 

SXA031900042 
残疾、孤老、烈属减征个人所得

税 
0005012710 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人民共

和国主席令第九号第五条第一项 

SXA031990003 
其他自然灾害受灾减免个人所得

税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人民共

和国主席令第 48 号第五条第二项 

SXA031999999 其他 0005129999 其他 

工资薪金所

得 

SXA031900042 
残疾、孤老、烈属减征个人所得

税 
0005012710 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人民共

和国主席令第九号第五条第一项 

SXA031990001 
其他地区地震受灾减免个人所得

税 
0005011601 

《财政部 国家税务总局关于认真落实抗震救灾

及灾后重建税收政策问题的通知》 财税

〔2008〕62 号第二条 



SXA031990003 
其他自然灾害受灾减免个人所得

税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人民共

和国主席令第 48 号第五条第二项 

SXA031999999 其他 0005129999 其他 

劳务报酬所

得 

SXA031900042 
残疾、孤老、烈属减征个人所得

税 
0005012710 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人民共

和国主席令第九号第五条第一项 

SXA031990001 
其他地区地震受灾减免个人所得

税 
0005011601 

《财政部 国家税务总局关于认真落实抗震救灾

及灾后重建税收政策问题的通知》 财税

〔2008〕62 号第二条 

SXA031990003 
其他自然灾害受灾减免个人所得

税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人民共

和国主席令第 48 号第五条第二项 

SXA031999999 其他 0005129999 其他 

利息、股

息、红利所

得 

SXA031990003 
其他自然灾害受灾减免个人所得

税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人民共

和国主席令第 48 号第五条第二项 

SXA031999999 其他 0005129999 其他 

偶然所得 
SXA031990003 

其他自然灾害受灾减免个人所得

税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人民共

和国主席令第 48 号第五条第二项 

SXA031999999 其他 0005129999 其他 

生产经营所

得 

SXA031900042 
残疾、孤老、烈属减征个人所得

税 
0005012710 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人民共

和国主席令第九号第五条第一项 

SXA031900068 
建档立卡贫困人口从事个体经营

扣减个人所得税 
0005013613 

《财政部 税务总局 人力资源社会保障部 国务

院扶贫办关于进一步支持和促进重点群体创业就

业有关税收政策的通知》 财税〔2019〕22 号 

SXA031900283 
军转干部从事个体经营免征个人

所得税 
0005011802 

《财政部 国家税务总局关于自主择业的军队转

业干部有关税收政策问题的通知》 财税

〔2003〕26 号 

SXA031900446 
随军家属从事个体经营免征个人

所得税 
0005011801 

《财政部 国家税务总局关于随军家属就业有关

税收政策的通知》 财税〔2000〕84 号第二条 

SXA031900470 
退役士兵从事个体经营减免个人

所得税 
0005011805 

《财政部 税务总局 退役军人部关于进一步扶持

自主就业退役士兵创业就业有关税收政策的通

知》 财税〔2019〕21 号 第一条 

SXA031901029 

登记失业半年以上人员，零就业

家庭、享受城市低保登记失业人

员，毕业年度内高校毕业生从事

个体经营扣减个人所得税 

0005013614 

《财政部 税务总局 人力资源社会保障部 国务

院扶贫办关于进一步支持和促进重点群体创业就

业有关税收政策的通知》 财税〔2019〕22 号 

SXA031990003 
其他自然灾害受灾减免个人所得

税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人民共

和国主席令第 48 号第五条第二项 

SXA031999999 其他 0005129999 其他 

特许权使用

费所得 

SXA031900042 
残疾、孤老、烈属减征个人所得

税 
0005012710 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人民共

和国主席令第九号第五条第一项 

SXA031990003 
其他自然灾害受灾减免个人所得

税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人民共

和国主席令第 48 号第五条第二项 

SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免

税 

财产转让所

得 

SXA031900654 转让上市公司股票免税 0005129999 其他 

SXA031900655 

内地个人投资者通过沪港通投资

香港联交所上市股票取得的转让

差价所得，免征收个人所得税 

0005129999 其他 

SXA031900663 
符合条件的外交人员免征个人所

得税 
0005129999 其他 



SXA031999999 其他 0005129999 其他 

财产租赁所

得 

SXA031900663 
符合条件的外交人员免征个人所

得税 
0005129999 其他 

SXA031999999 其他 0005129999 其他 

稿酬所得 
SXA031900663 

符合条件的外交人员免征个人所

得税 
0005129999 其他 

SXA031999999 其他 0005129999 其他 

工资薪金所

得 

(正常工资薪

金、 

全年一次性

奖金收入、 

内退一次性

补偿金、 

解除劳动合

同一次性补

偿金、 

个人股权激

励收入、 

提前退休一

次性补贴、 

年金领取、 

央企负责人

绩效薪金延

期兑现收入

和任期奖

励、 

单位低价向

职工售房、 

税收递延型

商业养老金) 

SXA031900632 
安家费、退职费、退休工资、离

休工资、离休生活补助费免税 
0005129999 其他 

SXA031005565 
远洋船员工资薪金收入减按 50%

征收个人所得税 
0005129999 其他 

SXA031005566 
职务科技成果转化减按 50%计入

科技人员当月“工资、薪金所得” 
0005129999 其他 

SXA031900634 
符合条件的津补贴免征个人所得

税 
0005129999 其他 

SXA031900642 工伤保险免税 0005129999 其他 

SXA031900643 
高级专家延长离退休期间工薪免

征个人所得税 
0005129999 其他 

SXA031900656 
符合条件的外籍来华专家工资薪

金所得免征个人所得税 
0005129999 其他 

SXA031900657 平潭台湾居民免税 0005129917 

《财政部 国家税务总局关于福建平潭综合实验

区个人所得税优惠政策的通知》 财税〔2014〕

24 号第二条 

SXA031900659 外籍个人生活费用免税 0005129999 其他 

SXA031900660 外籍个人出差补贴免税 0005129999 其他 

SXA031900661 
外籍个人探亲费、语言训练费、

子女教育费免税 
0005129999 其他 

SXA031900662 
解除劳动合同当地工资 3 倍以内

免税 
0005129999 其他 

SXA031900663 
符合条件的外交人员免征个人所

得税 
0005129999 其他 

SXA031900670 生育津贴和生育医疗费免税 0005129999 其他 

SXA031900680 横琴、香港、澳门居民免税 0005129999 其他 

SXA031999999 其他 0005129999 其他 

劳务报酬所

得 

(一般劳务报

酬所得、 

保险营销员

佣金收入、 

证券经纪人

佣金收入、 

其他连续劳

务报酬、 

其他非连续

劳务报酬) 

SXA031900663 
符合条件的外交人员免征个人所

得税 
0005129999 其他 

SXA031900920 

对外籍技术官员取得的由北京冬

奥组委、测试赛赛事组委会支付

的劳务报酬免征个人所得税 

0005102904 

《财政部 税务总局 海关总署关于北京 2022 年

冬奥会和冬残奥会税收政策的通知》 财税

〔2017〕60 号第三条第（五）款 

SXA031999999 其他 0005129999 其他 

SXA031900638 储蓄存款利息免税 0005129999 其他 



利息、股

息、红利所

得 

SXA031900663 
符合条件的外交人员免征个人所

得税 
0005129999 其他 

SXA031900665 证券资金利息免税 0005129999 其他 

SXA031900658 
外籍个人取得外商投资企业股息

红利免征个人所得税 
0005129999 其他 

SXA031900671 上市公司股息红利差别化征税 0005129999 其他 

SXA031900674 三板市场股息红利差别化征税 0005129999 其他 

SXA031999999 其他 0005129999 其他 

偶然所得 

SXA031900645 奖学金免税 0005129999 其他 

SXA031900647 体彩中奖 1 万元以下免税 0005129999 其他 

SXA031900649 发票中奖暂免征收个人所得税 0005129999 其他 

SXA031900650 
社会福利有奖募捐奖券中奖所得

免税 
0005129999 其他 

SXA031900653 
省级、部委、军级奖金免征个人

所得税 
0005129999 其他 

SXA031900663 
符合条件的外交人员免征个人所

得税 
0005129999 其他 

SXA031999999 其他 0005129999 其他 

生产经营所

得 

SXA031900376 
取消农业税从事四业所得暂免征

收个人所得税 
0005099901 

《财政部 国家税务总局关于农村税费改革试点

地区有关个人所得税问题的通知》 财税

〔2004〕30 号第一条 

SXA031900663 
符合条件的外交人员免征个人所

得税 
0005129999 其他 

SXA031999999 其他 0005129999 其他 

特许权使用

费所得 

SXA031900663 
符合条件的外交人员免征个人所

得税 
0005129999 其他 

SXA031999999 其他 0005129999 其他 

22.4.3. 分类所得减免事项字典 

减免方式 所得项目 
减免事项 减免性质 

编码 名称 编码 名称 

减免税额 个人房屋出租所得 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减免税额 个人房屋出租所得 SXA031900640 个人出租房屋减征个人所得税 0005129999 其他 

减免税额 个人房屋出租所得 SXA031990003 
其他自然灾害受灾减免个人所

得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华

人民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减免税额 

上市公司股息红利

所得(沪市、深市、

创业板) 

SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减免税额 

上市公司股息红利

所得(沪市、深市、

创业板) 

SXA031990003 
其他自然灾害受灾减免个人所

得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华

人民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减免税额 其他财产租赁所得 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减免税额 其他财产租赁所得 SXA031900640 个人出租房屋减征个人所得税 0005129999 其他 

减免税额 其他财产租赁所得 SXA031990003 
其他自然灾害受灾减免个人所

得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华

人民共和国主席令第 48 号第五条第二项 



减免税额 
财产拍卖所得及回

流文物拍卖所得 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减免税额 
财产拍卖所得及回

流文物拍卖所得 
SXA031990003 

其他自然灾害受灾减免个人所

得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华

人民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减免税额 股权转让所得 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减免税额 股权转让所得 SXA031990003 
其他自然灾害受灾减免个人所

得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华

人民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减免税额 其他财产转让所得 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减免税额 其他财产转让所得 SXA031990003 
其他自然灾害受灾减免个人所

得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华

人民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减免税额 
省级、部级、军级

奖金 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减免税额 
省级、部级、军级

奖金 
SXA031990003 

其他自然灾害受灾减免个人所

得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华

人民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减免税额 
三板市场股息红利

所得 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减免税额 
三板市场股息红利

所得 
SXA031990003 

其他自然灾害受灾减免个人所

得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华

人民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减免税额 证券资金利息所得 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减免税额 证券资金利息所得 SXA031990003 
其他自然灾害受灾减免个人所

得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华

人民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减免税额 国债利息 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减免税额 国债利息 SXA031990003 
其他自然灾害受灾减免个人所

得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华

人民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减免税额 
国家发行的金融债

券利息 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减免税额 
国家发行的金融债

券利息 
SXA031990003 

其他自然灾害受灾减免个人所

得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华

人民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减免税额 地方政府债券利息 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减免税额 地方政府债券利息 SXA031990003 
其他自然灾害受灾减免个人所

得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华

人民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减免税额 
其他利息、股息、

红利所得 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减免税额 
其他利息、股息、

红利所得 
SXA031990003 

其他自然灾害受灾减免个人所

得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华

人民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减免税额 
持有创新企业境内

发行存托凭证 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减免税额 
持有创新企业境内

发行存托凭证 
SXA031990003 

其他自然灾害受灾减免个人所

得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华

人民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减免税额 
外国组织和国际组

织奖金 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减免税额 
外国组织和国际组

织奖金 
SXA031990003 

其他自然灾害受灾减免个人所

得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华

人民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减免税额 见义勇为奖金 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减免税额 见义勇为奖金 SXA031990003 
其他自然灾害受灾减免个人所

得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华

人民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减免税额 
举报、协查违法犯

罪奖金 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 



减免税额 
举报、协查违法犯

罪奖金 
SXA031990003 

其他自然灾害受灾减免个人所

得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华

人民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减免税额 
社会福利募捐奖

金、体彩奖金 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减免税额 
社会福利募捐奖

金、体彩奖金 
SXA031990003 

其他自然灾害受灾减免个人所

得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华

人民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减免税额 有奖发票奖金 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减免税额 有奖发票奖金 SXA031990003 
其他自然灾害受灾减免个人所

得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华

人民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减免税额 随机赠送礼品 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减免税额 随机赠送礼品 SXA031990003 
其他自然灾害受灾减免个人所

得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华

人民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减免税额 其他偶然所得 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减免税额 其他偶然所得 SXA031990003 
其他自然灾害受灾减免个人所

得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华

人民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

免税收入 个人房屋出租所得 SXA031900663 
符合条件的外交人员免征个人

所得税 
0005129999 其他 

免税收入 个人房屋出租所得 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税收入 

上市公司股息红利

所得(沪市、深市、

创业板) 

SXA031900674 三板市场股息红利差别化征税 0005129999 其他 

免税收入 

上市公司股息红利

所得(沪市、深市、

创业板) 

SXA031900671 上市公司股息红利差别化征税 0005129999 其他 

免税收入 

上市公司股息红利

所得(沪市、深市、

创业板) 

SXA031900665 证券资金利息免税 0005129999 其他 

免税收入 

上市公司股息红利

所得(沪市、深市、

创业板) 

SXA031900663 
符合条件的外交人员免征个人

所得税 
0005129999 其他 

免税收入 

上市公司股息红利

所得(沪市、深市、

创业板) 

SXA031900658 
外籍个人取得外商投资企业股

息红利免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税收入 

上市公司股息红利

所得(沪市、深市、

创业板) 

SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税收入 其他财产租赁所得 SXA031900663 
符合条件的外交人员免征个人

所得税 
0005129999 其他 

免税收入 其他财产租赁所得 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税收入 
财产拍卖所得及回

流文物拍卖所得 
SXA031900655 

内地个人投资者通过沪港通投

资香港联交所上市股票取得的

转让差价所得，免征收个人所

得税 

0005129999 其他 

免税收入 
财产拍卖所得及回

流文物拍卖所得 
SXA031900654 转让上市公司股票免税 0005129999 其他 

免税收入 
财产拍卖所得及回

流文物拍卖所得 
SXA031900663 

符合条件的外交人员免征个人

所得税 
0005129999 其他 



免税收入 
财产拍卖所得及回

流文物拍卖所得 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税收入 股权转让所得 SXA031900655 

内地个人投资者通过沪港通投

资香港联交所上市股票取得的

转让差价所得，免征收个人所

得税 

0005129999 其他 

免税收入 股权转让所得 SXA031900654 转让上市公司股票免税 0005129999 其他 

免税收入 股权转让所得 SXA031900663 
符合条件的外交人员免征个人

所得税 
0005129999 其他 

免税收入 股权转让所得 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税收入 其他财产转让所得 SXA031900655 

内地个人投资者通过沪港通投

资香港联交所上市股票取得的

转让差价所得，免征收个人所

得税 

0005129999 其他 

免税收入 其他财产转让所得 SXA031900654 转让上市公司股票免税 0005129999 其他 

免税收入 其他财产转让所得 SXA031900663 
符合条件的外交人员免征个人

所得税 
0005129999 其他 

免税收入 其他财产转让所得 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税收入 
省级、部级、军级

奖金 
SXA031900649 发票中奖暂免征收个人所得税 0005129999 其他 

免税收入 
省级、部级、军级

奖金 
SXA031900645 奖学金免税 0005129999 其他 

免税收入 
省级、部级、军级

奖金 
SXA031900647 体彩中奖 1 万元以下免税 0005129999 其他 

免税收入 
省级、部级、军级

奖金 
SXA031900650 

社会福利有奖募捐奖券中奖所

得免税 
0005129999 其他 

免税收入 
省级、部级、军级

奖金 
SXA031900653 

省级、部委、军级奖金免征个

人所得税 
0005129999 其他 

免税收入 
省级、部级、军级

奖金 
SXA031900663 

符合条件的外交人员免征个人

所得税 
0005129999 其他 

免税收入 
省级、部级、军级

奖金 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税收入 
三板市场股息红利

所得 
SXA031900674 三板市场股息红利差别化征税 0005129999 其他 

免税收入 
三板市场股息红利

所得 
SXA031900671 上市公司股息红利差别化征税 0005129999 其他 

免税收入 
三板市场股息红利

所得 
SXA031900665 证券资金利息免税 0005129999 其他 

免税收入 
三板市场股息红利

所得 
SXA031900663 

符合条件的外交人员免征个人

所得税 
0005129999 其他 

免税收入 
三板市场股息红利

所得 
SXA031900658 

外籍个人取得外商投资企业股

息红利免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税收入 
三板市场股息红利

所得 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税收入 证券资金利息所得 SXA031900674 三板市场股息红利差别化征税 0005129999 其他 

免税收入 证券资金利息所得 SXA031900671 上市公司股息红利差别化征税 0005129999 其他 

免税收入 证券资金利息所得 SXA031900665 证券资金利息免税 0005129999 其他 



免税收入 证券资金利息所得 SXA031900663 
符合条件的外交人员免征个人

所得税 
0005129999 其他 

免税收入 证券资金利息所得 SXA031900658 
外籍个人取得外商投资企业股

息红利免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税收入 证券资金利息所得 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税收入 国债利息 SXA031900674 三板市场股息红利差别化征税 0005129999 其他 

免税收入 国债利息 SXA031900671 上市公司股息红利差别化征税 0005129999 其他 

免税收入 国债利息 SXA031900665 证券资金利息免税 0005129999 其他 

免税收入 国债利息 SXA031900663 
符合条件的外交人员免征个人

所得税 
0005129999 其他 

免税收入 国债利息 SXA031900658 
外籍个人取得外商投资企业股

息红利免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税收入 国债利息 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税收入 
国家发行的金融债

券利息 
SXA031900674 三板市场股息红利差别化征税 0005129999 其他 

免税收入 
国家发行的金融债

券利息 
SXA031900671 上市公司股息红利差别化征税 0005129999 其他 

免税收入 
国家发行的金融债

券利息 
SXA031900665 证券资金利息免税 0005129999 其他 

免税收入 
国家发行的金融债

券利息 
SXA031900663 

符合条件的外交人员免征个人

所得税 
0005129999 其他 

免税收入 
国家发行的金融债

券利息 
SXA031900658 

外籍个人取得外商投资企业股

息红利免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税收入 
国家发行的金融债

券利息 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税收入 地方政府债券利息 SXA031900674 三板市场股息红利差别化征税 0005129999 其他 

免税收入 地方政府债券利息 SXA031900671 上市公司股息红利差别化征税 0005129999 其他 

免税收入 地方政府债券利息 SXA031900665 证券资金利息免税 0005129999 其他 

免税收入 地方政府债券利息 SXA031900663 
符合条件的外交人员免征个人

所得税 
0005129999 其他 

免税收入 地方政府债券利息 SXA031900658 
外籍个人取得外商投资企业股

息红利免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税收入 地方政府债券利息 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税收入 
其他利息、股息、

红利所得 
SXA031900674 三板市场股息红利差别化征税 0005129999 其他 

免税收入 
其他利息、股息、

红利所得 
SXA031900671 上市公司股息红利差别化征税 0005129999 其他 

免税收入 
其他利息、股息、

红利所得 
SXA031900665 证券资金利息免税 0005129999 其他 

免税收入 
其他利息、股息、

红利所得 
SXA031900663 

符合条件的外交人员免征个人

所得税 
0005129999 其他 

免税收入 
其他利息、股息、

红利所得 
SXA031900658 

外籍个人取得外商投资企业股

息红利免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税收入 
其他利息、股息、

红利所得 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税收入 
持有创新企业境内

发行存托凭证 
SXA031900674 三板市场股息红利差别化征税 0005129999 其他 



免税收入 
持有创新企业境内

发行存托凭证 
SXA031900671 上市公司股息红利差别化征税 0005129999 其他 

免税收入 
持有创新企业境内

发行存托凭证 
SXA031900665 证券资金利息免税 0005129999 其他 

免税收入 
持有创新企业境内

发行存托凭证 
SXA031900663 

符合条件的外交人员免征个人

所得税 
0005129999 其他 

免税收入 
持有创新企业境内

发行存托凭证 
SXA031900658 

外籍个人取得外商投资企业股

息红利免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税收入 
持有创新企业境内

发行存托凭证 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税收入 
外国组织和国际组

织奖金 
SXA031900649 发票中奖暂免征收个人所得税 0005129999 其他 

免税收入 
外国组织和国际组

织奖金 
SXA031900645 奖学金免税 0005129999 其他 

免税收入 
外国组织和国际组

织奖金 
SXA031900647 体彩中奖 1 万元以下免税 0005129999 其他 

免税收入 
外国组织和国际组

织奖金 
SXA031900650 

社会福利有奖募捐奖券中奖所

得免税 
0005129999 其他 

免税收入 
外国组织和国际组

织奖金 
SXA031900653 

省级、部委、军级奖金免征个

人所得税 
0005129999 其他 

免税收入 
外国组织和国际组

织奖金 
SXA031900663 

符合条件的外交人员免征个人

所得税 
0005129999 其他 

免税收入 
外国组织和国际组

织奖金 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税收入 见义勇为奖金 SXA031900649 发票中奖暂免征收个人所得税 0005129999 其他 

免税收入 见义勇为奖金 SXA031900645 奖学金免税 0005129999 其他 

免税收入 见义勇为奖金 SXA031900647 体彩中奖 1 万元以下免税 0005129999 其他 

免税收入 见义勇为奖金 SXA031900650 
社会福利有奖募捐奖券中奖所

得免税 
0005129999 其他 

免税收入 见义勇为奖金 SXA031900653 
省级、部委、军级奖金免征个

人所得税 
0005129999 其他 

免税收入 见义勇为奖金 SXA031900663 
符合条件的外交人员免征个人

所得税 
0005129999 其他 

免税收入 见义勇为奖金 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税收入 
举报、协查违法犯

罪奖金 
SXA031900649 发票中奖暂免征收个人所得税 0005129999 其他 

免税收入 
举报、协查违法犯

罪奖金 
SXA031900645 奖学金免税 0005129999 其他 

免税收入 
举报、协查违法犯

罪奖金 
SXA031900647 体彩中奖 1 万元以下免税 0005129999 其他 

免税收入 
举报、协查违法犯

罪奖金 
SXA031900650 

社会福利有奖募捐奖券中奖所

得免税 
0005129999 其他 

免税收入 
举报、协查违法犯

罪奖金 
SXA031900653 

省级、部委、军级奖金免征个

人所得税 
0005129999 其他 

免税收入 
举报、协查违法犯

罪奖金 
SXA031900663 

符合条件的外交人员免征个人

所得税 
0005129999 其他 

免税收入 
举报、协查违法犯

罪奖金 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 



免税收入 
社会福利募捐奖

金、体彩奖金 
SXA031900649 发票中奖暂免征收个人所得税 0005129999 其他 

免税收入 
社会福利募捐奖

金、体彩奖金 
SXA031900645 奖学金免税 0005129999 其他 

免税收入 
社会福利募捐奖

金、体彩奖金 
SXA031900647 体彩中奖 1 万元以下免税 0005129999 其他 

免税收入 
社会福利募捐奖

金、体彩奖金 
SXA031900650 

社会福利有奖募捐奖券中奖所

得免税 
0005129999 其他 

免税收入 
社会福利募捐奖

金、体彩奖金 
SXA031900653 

省级、部委、军级奖金免征个

人所得税 
0005129999 其他 

免税收入 
社会福利募捐奖

金、体彩奖金 
SXA031900663 

符合条件的外交人员免征个人

所得税 
0005129999 其他 

免税收入 
社会福利募捐奖

金、体彩奖金 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税收入 有奖发票奖金 SXA031900649 发票中奖暂免征收个人所得税 0005129999 其他 

免税收入 有奖发票奖金 SXA031900645 奖学金免税 0005129999 其他 

免税收入 有奖发票奖金 SXA031900647 体彩中奖 1 万元以下免税 0005129999 其他 

免税收入 有奖发票奖金 SXA031900650 
社会福利有奖募捐奖券中奖所

得免税 
0005129999 其他 

免税收入 有奖发票奖金 SXA031900653 
省级、部委、军级奖金免征个

人所得税 
0005129999 其他 

免税收入 有奖发票奖金 SXA031900663 
符合条件的外交人员免征个人

所得税 
0005129999 其他 

免税收入 有奖发票奖金 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税收入 随机赠送礼品 SXA031900649 发票中奖暂免征收个人所得税 0005129999 其他 

免税收入 随机赠送礼品 SXA031900645 奖学金免税 0005129999 其他 

免税收入 随机赠送礼品 SXA031900647 体彩中奖 1 万元以下免税 0005129999 其他 

免税收入 随机赠送礼品 SXA031900650 
社会福利有奖募捐奖券中奖所

得免税 
0005129999 其他 

免税收入 随机赠送礼品 SXA031900653 
省级、部委、军级奖金免征个

人所得税 
0005129999 其他 

免税收入 随机赠送礼品 SXA031900663 
符合条件的外交人员免征个人

所得税 
0005129999 其他 

免税收入 随机赠送礼品 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税收入 其他偶然所得 SXA031900649 发票中奖暂免征收个人所得税 0005129999 其他 

免税收入 其他偶然所得 SXA031900645 奖学金免税 0005129999 其他 

免税收入 其他偶然所得 SXA031900647 体彩中奖 1 万元以下免税 0005129999 其他 

免税收入 其他偶然所得 SXA031900650 
社会福利有奖募捐奖券中奖所

得免税 
0005129999 其他 

免税收入 其他偶然所得 SXA031900653 
省级、部委、军级奖金免征个

人所得税 
0005129999 其他 

免税收入 其他偶然所得 SXA031900663 
符合条件的外交人员免征个人

所得税 
0005129999 其他 

免税收入 其他偶然所得 SXA031999999 其他 0005129999 其他 



22.4.4. 非居民所得减免事项字典 

减免

方式 
所得项目 

减免事项 减免性质 

编码 名称 编码 名称 

减税 
无住所个人正常工

资薪金 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减税 
无住所个人正常工

资薪金 
SXA031990001 

其他地区地震受灾减

免个人所得税 
0005011601 

《财政部 国家税务总局关于认真落实抗震

救灾及灾后重建税收政策问题的通知》 财

税〔2008〕62 号第二条 

减税 
无住所个人正常工

资薪金 
SXA031900042 

残疾、孤老人员和烈

属所得减征个人所得

税 

0005012710 
《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第九号第五条第一项 

减税 
无住所个人正常工

资薪金 
SXA031990003 

其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减税 
无住所个人数月奖

金 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减税 
无住所个人数月奖

金 
SXA031990001 

其他地区地震受灾减

免个人所得税 
0005011601 

《财政部 国家税务总局关于认真落实抗震

救灾及灾后重建税收政策问题的通知》 财

税〔2008〕62 号第二条 

减税 
无住所个人数月奖

金 
SXA031900042 

残疾、孤老人员和烈

属所得减征个人所得

税 

0005012710 
《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第九号第五条第一项 

减税 
无住所个人数月奖

金 
SXA031990003 

其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减税 
解除劳动合同一次

性补偿金 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减税 
解除劳动合同一次

性补偿金 
SXA031990001 

其他地区地震受灾减

免个人所得税 
0005011601 

《财政部 国家税务总局关于认真落实抗震

救灾及灾后重建税收政策问题的通知》 财

税〔2008〕62 号第二条 

减税 
解除劳动合同一次

性补偿金 
SXA031900042 

残疾、孤老人员和烈

属所得减征个人所得

税 

0005012710 
《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第九号第五条第一项 

减税 
解除劳动合同一次

性补偿金 
SXA031990003 

其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减税 个人股权激励收入 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减税 个人股权激励收入 SXA031990001 
其他地区地震受灾减

免个人所得税 
0005011601 

《财政部 国家税务总局关于认真落实抗震

救灾及灾后重建税收政策问题的通知》 财

税〔2008〕62 号第二条 

减税 个人股权激励收入 SXA031900042 

残疾、孤老人员和烈

属所得减征个人所得

税 

0005012710 
《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第九号第五条第一项 

减税 个人股权激励收入 SXA031990003 
其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减税 一般劳务报酬所得 SXA031999999 其他 0005129999 其他 



减税 一般劳务报酬所得 SXA031990001 
其他地区地震受灾减

免个人所得税 
0005011601 

《财政部 国家税务总局关于认真落实抗震

救灾及灾后重建税收政策问题的通知》 财

税〔2008〕62 号第二条 

减税 一般劳务报酬所得 SXA031900042 

残疾、孤老人员和烈

属所得减征个人所得

税 

0005012710 
《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第九号第五条第一项 

减税 一般劳务报酬所得 SXA031990003 
其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减税 
保险营销员佣金收

入 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减税 
保险营销员佣金收

入 
SXA031990001 

其他地区地震受灾减

免个人所得税 
0005011601 

《财政部 国家税务总局关于认真落实抗震

救灾及灾后重建税收政策问题的通知》 财

税〔2008〕62 号第二条 

减税 
保险营销员佣金收

入 
SXA031900042 

残疾、孤老人员和烈

属所得减征个人所得

税 

0005012710 
《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第九号第五条第一项 

减税 
保险营销员佣金收

入 
SXA031990003 

其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减税 
证券经纪人佣金收

入 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减税 
证券经纪人佣金收

入 
SXA031990001 

其他地区地震受灾减

免个人所得税 
0005011601 

《财政部 国家税务总局关于认真落实抗震

救灾及灾后重建税收政策问题的通知》 财

税〔2008〕62 号第二条 

减税 
证券经纪人佣金收

入 
SXA031900042 

残疾、孤老人员和烈

属所得减征个人所得

税 

0005012710 
《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第九号第五条第一项 

减税 
证券经纪人佣金收

入 
SXA031990003 

其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减税 
其他非连续劳务报

酬 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减税 
其他非连续劳务报

酬 
SXA031990001 

其他地区地震受灾减

免个人所得税 
0005011601 

《财政部 国家税务总局关于认真落实抗震

救灾及灾后重建税收政策问题的通知》 财

税〔2008〕62 号第二条 

减税 
其他非连续劳务报

酬 
SXA031900042 

残疾、孤老人员和烈

属所得减征个人所得

税 

0005012710 
《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第九号第五条第一项 

减税 
其他非连续劳务报

酬 
SXA031990003 

其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减税 个人房屋出租所得 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减税 个人房屋出租所得 SXA031900640 
个人出租房屋减征个

人所得税 
0005129999 其他 

减税 个人房屋出租所得 SXA031990003 
其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减税 稿酬所得 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减税 稿酬所得 SXA031900042 

残疾、孤老人员和烈

属所得减征个人所得

税 

0005012710 
《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第九号第五条第一项 



减税 稿酬所得 SXA031990003 
其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减税 特许权使用费所得 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减税 特许权使用费所得 SXA031900042 

残疾、孤老人员和烈

属所得减征个人所得

税 

0005012710 
《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第九号第五条第一项 

减税 特许权使用费所得 SXA031990003 
其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减税 

上市公司股息红利

所得(沪市、深

市、创业板) 

SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减税 

上市公司股息红利

所得(沪市、深

市、创业板) 

SXA031990003 
其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减税 其他财产租赁所得 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减税 其他财产租赁所得 SXA031900640 
个人出租房屋减征个

人所得税 
0005129999 其他 

减税 其他财产租赁所得 SXA031990003 
其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减税 
财产拍卖所得及回

流文物拍卖所得 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减税 
财产拍卖所得及回

流文物拍卖所得 
SXA031990003 

其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减税 股权转让所得 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减税 股权转让所得 SXA031990003 
其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减税 其他财产转让所得 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减税 其他财产转让所得 SXA031990003 
其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减税 
省级、部级、军级

奖金 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减税 
省级、部级、军级

奖金 
SXA031990003 

其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减税 
三板市场股息红利

所得 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减税 
三板市场股息红利

所得 
SXA031990003 

其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减税 证券资金利息所得 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减税 证券资金利息所得 SXA031990003 
其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减税 国债利息 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减税 国债利息 SXA031990003 
其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 



减税 
国家发行的金融债

券利息 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减税 
国家发行的金融债

券利息 
SXA031990003 

其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减税 地方政府债券利息 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减税 地方政府债券利息 SXA031990003 
其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减税 
其他利息、股息、

红利所得 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减税 
其他利息、股息、

红利所得 
SXA031990003 

其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减税 
税收递延型商业养

老金 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减税 
税收递延型商业养

老金 
SXA031990001 

其他地区地震受灾减

免个人所得税 
0005011601 

《财政部 国家税务总局关于认真落实抗震

救灾及灾后重建税收政策问题的通知》 财

税〔2008〕62 号第二条 

减税 
税收递延型商业养

老金 
SXA031900042 

残疾、孤老人员和烈

属所得减征个人所得

税 

0005012710 
《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第九号第五条第一项 

减税 
税收递延型商业养

老金 
SXA031990003 

其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减税 
持有创新企业境内

发行存托凭证 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减税 
持有创新企业境内

发行存托凭证 
SXA031990003 

其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减税 
外国组织和国际组

织奖金 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减税 
外国组织和国际组

织奖金 
SXA031990003 

其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减税 见义勇为奖金 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减税 见义勇为奖金 SXA031990003 
其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减税 
举报、协查违法犯

罪奖金 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减税 
举报、协查违法犯

罪奖金 
SXA031990003 

其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减税 
社会福利募捐奖

金、体彩奖金 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减税 
社会福利募捐奖

金、体彩奖金 
SXA031990003 

其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减税 有奖发票奖金 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减税 有奖发票奖金 SXA031990003 
其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减税 随机赠送礼品 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

减税 随机赠送礼品 SXA031990003 
其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

减税 其他偶然所得 SXA031999999 其他 0005129999 其他 



减税 其他偶然所得 SXA031990003 
其他自然灾害受灾减

免个人所得税 
0005011605 

《中华人民共和国个人所得税法》 中华人

民共和国主席令第 48 号第五条第二项 

免税 
无住所个人正常工

资薪金 
SXA031900643 

高级专家延长离退休

期间工薪免征个人所

得税 

0005129999 其他 

免税 
无住所个人正常工

资薪金 
SXA031900662 

解除劳动合同当地工

资 3 倍以内免税 
0005129999 其他 

免税 
无住所个人正常工

资薪金 
SXA031900634 

符合条件的津补贴免

征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 
无住所个人正常工

资薪金 
SXA031900670 

生育津贴和生育医疗

费免税 
0005129999 其他 

免税 
无住所个人正常工

资薪金 
SXA031900642 工伤保险免税 0005129999 其他 

免税 
无住所个人正常工

资薪金 
SXA031900663 

符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 
无住所个人正常工

资薪金 
SXA031900660 

外籍个人出差补贴免

税 
0005129999 其他 

免税 
无住所个人正常工

资薪金 
SXA031900661 

外籍个人探亲费、语

言训练费、子女教育

费免税 

0005129999 其他 

免税 
无住所个人正常工

资薪金 
SXA031900659 

外籍个人生活费用免

税 
0005129999 其他 

免税 
无住所个人正常工

资薪金 
SXA031900656 

符合条件的外籍来华

专家工资薪金所得免

征个人所得税 

0005129999 其他 

免税 
无住所个人正常工

资薪金 
SXA031900657 平潭台湾居民免税 0005129917 

《财政部 国家税务总局关于福建平潭综合

实验区个人所得税优惠政策的通知》 财税

〔2014〕24 号第二条 

免税 
无住所个人正常工

资薪金 
SXA031900632 

安家费、退职费、退

休工资、离休工资、

离休生活补助费免税 

0005129999 其他 

免税 
无住所个人正常工

资薪金 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税 
无住所个人正常工

资薪金 
SXA031005565 

远洋船员工资薪金收

入减按 50%征收个人

所得税 

0005129999 其他 

免税 
无住所个人正常工

资薪金 
SXA031005566 

职务科技成果转化减

按 50%计入科技人员

当月“工资、薪金所得” 

0005129999 其他 

免税 
无住所个人数月奖

金 
SXA031900643 

高级专家延长离退休

期间工薪免征个人所

得税 

0005129999 其他 

免税 
无住所个人数月奖

金 
SXA031900662 

解除劳动合同当地工

资 3 倍以内免税 
0005129999 其他 

免税 
无住所个人数月奖

金 
SXA031900634 

符合条件的津补贴免

征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 
无住所个人数月奖

金 
SXA031900670 

生育津贴和生育医疗

费免税 
0005129999 其他 



免税 
无住所个人数月奖

金 
SXA031900642 工伤保险免税 0005129999 其他 

免税 
无住所个人数月奖

金 
SXA031900663 

符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 
无住所个人数月奖

金 
SXA031900660 

外籍个人出差补贴免

税 
0005129999 其他 

免税 
无住所个人数月奖

金 
SXA031900661 

外籍个人探亲费、语

言训练费、子女教育

费免税 

0005129999 其他 

免税 
无住所个人数月奖

金 
SXA031900659 

外籍个人生活费用免

税 
0005129999 其他 

免税 
无住所个人数月奖

金 
SXA031900656 

符合条件的外籍来华

专家工资薪金所得免

征个人所得税 

0005129999 其他 

免税 
无住所个人数月奖

金 
SXA031900657 平潭台湾居民免税 0005129917 

《财政部 国家税务总局关于福建平潭综合

实验区个人所得税优惠政策的通知》 财税

〔2014〕24 号第二条 

免税 
无住所个人数月奖

金 
SXA031900632 

安家费、退职费、退

休工资、离休工资、

离休生活补助费免税 

0005129999 其他 

免税 
无住所个人数月奖

金 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税 
无住所个人数月奖

金 
SXA031005565 

远洋船员工资薪金收

入减按 50%征收个人

所得税 

0005129999 其他 

免税 
无住所个人数月奖

金 
SXA031005566 

职务科技成果转化减

按 50%计入科技人员

当月“工资、薪金所得” 

0005129999 其他 

免税 
解除劳动合同一次

性补偿金 
SXA031900643 

高级专家延长离退休

期间工薪免征个人所

得税 

0005129999 其他 

免税 
解除劳动合同一次

性补偿金 
SXA031900662 

解除劳动合同当地工

资 3 倍以内免税 
0005129999 其他 

免税 
解除劳动合同一次

性补偿金 
SXA031900634 

符合条件的津补贴免

征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 
解除劳动合同一次

性补偿金 
SXA031900670 

生育津贴和生育医疗

费免税 
0005129999 其他 

免税 
解除劳动合同一次

性补偿金 
SXA031900642 工伤保险免税 0005129999 其他 

免税 
解除劳动合同一次

性补偿金 
SXA031900663 

符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 
解除劳动合同一次

性补偿金 
SXA031900660 

外籍个人出差补贴免

税 
0005129999 其他 

免税 
解除劳动合同一次

性补偿金 
SXA031900661 

外籍个人探亲费、语

言训练费、子女教育

费免税 

0005129999 其他 

免税 
解除劳动合同一次

性补偿金 
SXA031900659 

外籍个人生活费用免

税 
0005129999 其他 



免税 
解除劳动合同一次

性补偿金 
SXA031900656 

符合条件的外籍来华

专家工资薪金所得免

征个人所得税 

0005129999 其他 

免税 
解除劳动合同一次

性补偿金 
SXA031900657 平潭台湾居民免税 0005129917 

《财政部 国家税务总局关于福建平潭综合

实验区个人所得税优惠政策的通知》 财税

〔2014〕24 号第二条 

免税 
解除劳动合同一次

性补偿金 
SXA031900632 

安家费、退职费、退

休工资、离休工资、

离休生活补助费免税 

0005129999 其他 

免税 
解除劳动合同一次

性补偿金 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税 
解除劳动合同一次

性补偿金 
SXA031005565 

远洋船员工资薪金收

入减按 50%征收个人

所得税 

0005129999 其他 

免税 
解除劳动合同一次

性补偿金 
SXA031005566 

职务科技成果转化减

按 50%计入科技人员

当月“工资、薪金所得” 

0005129999 其他 

免税 个人股权激励收入 SXA031900643 

高级专家延长离退休

期间工薪免征个人所

得税 

0005129999 其他 

免税 个人股权激励收入 SXA031900662 
解除劳动合同当地工

资 3 倍以内免税 
0005129999 其他 

免税 个人股权激励收入 SXA031900634 
符合条件的津补贴免

征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 个人股权激励收入 SXA031900670 
生育津贴和生育医疗

费免税 
0005129999 其他 

免税 个人股权激励收入 SXA031900642 工伤保险免税 0005129999 其他 

免税 个人股权激励收入 SXA031900663 
符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 个人股权激励收入 SXA031900660 
外籍个人出差补贴免

税 
0005129999 其他 

免税 个人股权激励收入 SXA031900661 

外籍个人探亲费、语

言训练费、子女教育

费免税 

0005129999 其他 

免税 个人股权激励收入 SXA031900659 
外籍个人生活费用免

税 
0005129999 其他 

免税 个人股权激励收入 SXA031900656 

符合条件的外籍来华

专家工资薪金所得免

征个人所得税 

0005129999 其他 

免税 个人股权激励收入 SXA031900657 平潭台湾居民免税 0005129917 

《财政部 国家税务总局关于福建平潭综合

实验区个人所得税优惠政策的通知》 财税

〔2014〕24 号第二条 

免税 个人股权激励收入 SXA031900632 

安家费、退职费、退

休工资、离休工资、

离休生活补助费免税 

0005129999 其他 

免税 个人股权激励收入 SXA031999999 其他 0005129999 其他 



免税 个人股权激励收入 SXA031005565 

远洋船员工资薪金收

入减按 50%征收个人

所得税 

0005129999 其他 

免税 个人股权激励收入 SXA031005566 

职务科技成果转化减

按 50%计入科技人员

当月“工资、薪金所得” 

0005129999 其他 

免税 一般劳务报酬所得 SXA031900920 

对外籍技术官员取得

的由北京冬奥组委、

测试赛赛事组委会支

付的劳务报酬免征个

人所得税 

0005102904 

《财政部 税务总局 海关总署关于北京

2022 年冬奥会和冬残奥会税收政策的通

知》 财税〔2017〕60 号第三条第（五）款 

免税 一般劳务报酬所得 SXA031900663 
符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 一般劳务报酬所得 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税 
保险营销员佣金收

入 
SXA031900920 

对外籍技术官员取得

的由北京冬奥组委、

测试赛赛事组委会支

付的劳务报酬免征个

人所得税 

0005102904 

《财政部 税务总局 海关总署关于北京

2022 年冬奥会和冬残奥会税收政策的通

知》 财税〔2017〕60 号第三条第（五）款 

免税 
保险营销员佣金收

入 
SXA031900663 

符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 
保险营销员佣金收

入 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税 
证券经纪人佣金收

入 
SXA031900920 

对外籍技术官员取得

的由北京冬奥组委、

测试赛赛事组委会支

付的劳务报酬免征个

人所得税 

0005102904 

《财政部 税务总局 海关总署关于北京

2022 年冬奥会和冬残奥会税收政策的通

知》 财税〔2017〕60 号第三条第（五）款 

免税 
证券经纪人佣金收

入 
SXA031900663 

符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 
证券经纪人佣金收

入 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税 
法律援助补贴劳务

报酬 
SXA031901278 

法律援助补贴免征个

人所得税 
0005120605 

《财政部 税务总局关于法律援助补贴有关

税收政策的公告》 财政部 税务总局公告

2022 年第 25 号 

免税 
其他非连续劳务报

酬 
SXA031900920 

对外籍技术官员取得

的由北京冬奥组委、

测试赛赛事组委会支

付的劳务报酬免征个

人所得税 

0005102904 

《财政部 税务总局 海关总署关于北京

2022 年冬奥会和冬残奥会税收政策的通

知》 财税〔2017〕60 号第三条第（五）款 

免税 
其他非连续劳务报

酬 
SXA031900663 

符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 
其他非连续劳务报

酬 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税 个人房屋出租所得 SXA031900663 
符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 个人房屋出租所得 SXA031999999 其他 0005129999 其他 



免税 稿酬所得 SXA031900663 
符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 稿酬所得 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税 特许权使用费所得 SXA031900663 
符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 特许权使用费所得 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税 

上市公司股息红利

所得(沪市、深

市、创业板) 

SXA031900674 
三板市场股息红利差

别化征税 
0005129999 其他 

免税 

上市公司股息红利

所得(沪市、深

市、创业板) 

SXA031900671 
上市公司股息红利差

别化征税 
0005129999 其他 

免税 

上市公司股息红利

所得(沪市、深

市、创业板) 

SXA031900665 证券资金利息免税 0005129999 其他 

免税 

上市公司股息红利

所得(沪市、深

市、创业板) 

SXA031900663 
符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 

上市公司股息红利

所得(沪市、深

市、创业板) 

SXA031900658 

外籍个人取得外商投

资企业股息红利免征

个人所得税 

0005129999 其他 

免税 

上市公司股息红利

所得(沪市、深

市、创业板) 

SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税 其他财产租赁所得 SXA031900663 
符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 其他财产租赁所得 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税 
财产拍卖所得及回

流文物拍卖所得 
SXA031900655 

内地个人投资者通过

沪港通投资香港联交

所上市股票取得的转

让差价所得，免征收

个人所得税 

0005129999 其他 

免税 
财产拍卖所得及回

流文物拍卖所得 
SXA031900654 

转让上市公司股票免

税 
0005129999 其他 

免税 
财产拍卖所得及回

流文物拍卖所得 
SXA031900663 

符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 
财产拍卖所得及回

流文物拍卖所得 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税 股权转让所得 SXA031900655 

内地个人投资者通过

沪港通投资香港联交

所上市股票取得的转

让差价所得，免征收

个人所得税 

0005129999 其他 



免税 股权转让所得 SXA031900654 
转让上市公司股票免

税 
0005129999 其他 

免税 股权转让所得 SXA031900663 
符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 股权转让所得 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税 其他财产转让所得 SXA031900655 

内地个人投资者通过

沪港通投资香港联交

所上市股票取得的转

让差价所得，免征收

个人所得税 

0005129999 其他 

免税 其他财产转让所得 SXA031900654 
转让上市公司股票免

税 
0005129999 其他 

免税 其他财产转让所得 SXA031900663 
符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 其他财产转让所得 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税 
省级、部级、军级

奖金 
SXA031900649 

发票中奖暂免征收个

人所得税 
0005129999 其他 

免税 
省级、部级、军级

奖金 
SXA031900645 奖学金免税 0005129999 其他 

免税 
省级、部级、军级

奖金 
SXA031900647 

体彩中奖 1 万元以下免

税 
0005129999 其他 

免税 
省级、部级、军级

奖金 
SXA031900650 

社会福利有奖募捐奖

券中奖所得免税 
0005129999 其他 

免税 
省级、部级、军级

奖金 
SXA031900653 

省级、部委、军级奖

金免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 
省级、部级、军级

奖金 
SXA031900663 

符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 
省级、部级、军级

奖金 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税 
三板市场股息红利

所得 
SXA031900674 

三板市场股息红利差

别化征税 
0005129999 其他 

免税 
三板市场股息红利

所得 
SXA031900671 

上市公司股息红利差

别化征税 
0005129999 其他 

免税 
三板市场股息红利

所得 
SXA031900665 证券资金利息免税 0005129999 其他 

免税 
三板市场股息红利

所得 
SXA031900663 

符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 
三板市场股息红利

所得 
SXA031900658 

外籍个人取得外商投

资企业股息红利免征

个人所得税 

0005129999 其他 

免税 
三板市场股息红利

所得 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税 证券资金利息所得 SXA031900674 
三板市场股息红利差

别化征税 
0005129999 其他 

免税 证券资金利息所得 SXA031900671 
上市公司股息红利差

别化征税 
0005129999 其他 



免税 证券资金利息所得 SXA031900665 证券资金利息免税 0005129999 其他 

免税 证券资金利息所得 SXA031900663 
符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 证券资金利息所得 SXA031900658 

外籍个人取得外商投

资企业股息红利免征

个人所得税 

0005129999 其他 

免税 证券资金利息所得 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税 国债利息 SXA031900674 
三板市场股息红利差

别化征税 
0005129999 其他 

免税 国债利息 SXA031900671 
上市公司股息红利差

别化征税 
0005129999 其他 

免税 国债利息 SXA031900665 证券资金利息免税 0005129999 其他 

免税 国债利息 SXA031900663 
符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 国债利息 SXA031900658 

外籍个人取得外商投

资企业股息红利免征

个人所得税 

0005129999 其他 

免税 国债利息 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税 
国家发行的金融债

券利息 
SXA031900674 

三板市场股息红利差

别化征税 
0005129999 其他 

免税 
国家发行的金融债

券利息 
SXA031900671 

上市公司股息红利差

别化征税 
0005129999 其他 

免税 
国家发行的金融债

券利息 
SXA031900665 证券资金利息免税 0005129999 其他 

免税 
国家发行的金融债

券利息 
SXA031900663 

符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 
国家发行的金融债

券利息 
SXA031900658 

外籍个人取得外商投

资企业股息红利免征

个人所得税 

0005129999 其他 

免税 
国家发行的金融债

券利息 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税 地方政府债券利息 SXA031900674 
三板市场股息红利差

别化征税 
0005129999 其他 

免税 地方政府债券利息 SXA031900671 
上市公司股息红利差

别化征税 
0005129999 其他 

免税 地方政府债券利息 SXA031900665 证券资金利息免税 0005129999 其他 

免税 地方政府债券利息 SXA031900663 
符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 地方政府债券利息 SXA031900658 

外籍个人取得外商投

资企业股息红利免征

个人所得税 

0005129999 其他 

免税 地方政府债券利息 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税 
其他利息、股息、

红利所得 
SXA031900674 

三板市场股息红利差

别化征税 
0005129999 其他 



免税 
其他利息、股息、

红利所得 
SXA031900671 

上市公司股息红利差

别化征税 
0005129999 其他 

免税 
其他利息、股息、

红利所得 
SXA031900665 证券资金利息免税 0005129999 其他 

免税 
其他利息、股息、

红利所得 
SXA031900663 

符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 
其他利息、股息、

红利所得 
SXA031900658 

外籍个人取得外商投

资企业股息红利免征

个人所得税 

0005129999 其他 

免税 
其他利息、股息、

红利所得 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税 
税收递延型商业养

老金 
SXA031900643 

高级专家延长离退休

期间工薪免征个人所

得税 

0005129999 其他 

免税 
税收递延型商业养

老金 
SXA031900662 

解除劳动合同当地工

资 3 倍以内免税 
0005129999 其他 

免税 
税收递延型商业养

老金 
SXA031900634 

符合条件的津补贴免

征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 
税收递延型商业养

老金 
SXA031900670 

生育津贴和生育医疗

费免税 
0005129999 其他 

免税 
税收递延型商业养

老金 
SXA031900642 工伤保险免税 0005129999 其他 

免税 
税收递延型商业养

老金 
SXA031900663 

符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 
税收递延型商业养

老金 
SXA031900660 

外籍个人出差补贴免

税 
0005129999 其他 

免税 
税收递延型商业养

老金 
SXA031900661 

外籍个人探亲费、语

言训练费、子女教育

费免税 

0005129999 其他 

免税 
税收递延型商业养

老金 
SXA031900659 

外籍个人生活费用免

税 
0005129999 其他 

免税 
税收递延型商业养

老金 
SXA031900656 

符合条件的外籍来华

专家工资薪金所得免

征个人所得税 

0005129999 其他 

免税 
税收递延型商业养

老金 
SXA031900657 平潭台湾居民免税 0005129917 

《财政部 国家税务总局关于福建平潭综合

实验区个人所得税优惠政策的通知》 财税

〔2014〕24 号第二条 

免税 
税收递延型商业养

老金 
SXA031900632 

安家费、退职费、退

休工资、离休工资、

离休生活补助费免税 

0005129999 其他 

免税 
税收递延型商业养

老金 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税 
税收递延型商业养

老金 
SXA031005565 

远洋船员工资薪金收

入减按 50%征收个人

所得税 

0005129999 其他 

免税 
税收递延型商业养

老金 
SXA031005566 

职务科技成果转化减

按 50%计入科技人员

当月“工资、薪金所得” 

0005129999 其他 



免税 
持有创新企业境内

发行存托凭证 
SXA031900674 

三板市场股息红利差

别化征税 
0005129999 其他 

免税 
持有创新企业境内

发行存托凭证 
SXA031900671 

上市公司股息红利差

别化征税 
0005129999 其他 

免税 
持有创新企业境内

发行存托凭证 
SXA031900665 证券资金利息免税 0005129999 其他 

免税 
持有创新企业境内

发行存托凭证 
SXA031900663 

符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 
持有创新企业境内

发行存托凭证 
SXA031900658 

外籍个人取得外商投

资企业股息红利免征

个人所得税 

0005129999 其他 

免税 
持有创新企业境内

发行存托凭证 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税 
外国组织和国际组

织奖金 
SXA031900649 

发票中奖暂免征收个

人所得税 
0005129999 其他 

免税 
外国组织和国际组

织奖金 
SXA031900645 奖学金免税 0005129999 其他 

免税 
外国组织和国际组

织奖金 
SXA031900647 

体彩中奖 1 万元以下免

税 
0005129999 其他 

免税 
外国组织和国际组

织奖金 
SXA031900650 

社会福利有奖募捐奖

券中奖所得免税 
0005129999 其他 

免税 
外国组织和国际组

织奖金 
SXA031900653 

省级、部委、军级奖

金免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 
外国组织和国际组

织奖金 
SXA031900663 

符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 
外国组织和国际组

织奖金 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税 见义勇为奖金 SXA031900649 
发票中奖暂免征收个

人所得税 
0005129999 其他 

免税 见义勇为奖金 SXA031900645 奖学金免税 0005129999 其他 

免税 见义勇为奖金 SXA031900647 
体彩中奖 1 万元以下免

税 
0005129999 其他 

免税 见义勇为奖金 SXA031900650 
社会福利有奖募捐奖

券中奖所得免税 
0005129999 其他 

免税 见义勇为奖金 SXA031900653 
省级、部委、军级奖

金免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 见义勇为奖金 SXA031900663 
符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 见义勇为奖金 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税 
举报、协查违法犯

罪奖金 
SXA031900649 

发票中奖暂免征收个

人所得税 
0005129999 其他 

免税 
举报、协查违法犯

罪奖金 
SXA031900645 奖学金免税 0005129999 其他 

免税 
举报、协查违法犯

罪奖金 
SXA031900647 

体彩中奖 1 万元以下免

税 
0005129999 其他 

免税 
举报、协查违法犯

罪奖金 
SXA031900650 

社会福利有奖募捐奖

券中奖所得免税 
0005129999 其他 



免税 
举报、协查违法犯

罪奖金 
SXA031900653 

省级、部委、军级奖

金免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 
举报、协查违法犯

罪奖金 
SXA031900663 

符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 
举报、协查违法犯

罪奖金 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税 
社会福利募捐奖

金、体彩奖金 
SXA031900649 

发票中奖暂免征收个

人所得税 
0005129999 其他 

免税 
社会福利募捐奖

金、体彩奖金 
SXA031900645 奖学金免税 0005129999 其他 

免税 
社会福利募捐奖

金、体彩奖金 
SXA031900647 

体彩中奖 1 万元以下免

税 
0005129999 其他 

免税 
社会福利募捐奖

金、体彩奖金 
SXA031900650 

社会福利有奖募捐奖

券中奖所得免税 
0005129999 其他 

免税 
社会福利募捐奖

金、体彩奖金 
SXA031900653 

省级、部委、军级奖

金免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 
社会福利募捐奖

金、体彩奖金 
SXA031900663 

符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 
社会福利募捐奖

金、体彩奖金 
SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税 有奖发票奖金 SXA031900649 
发票中奖暂免征收个

人所得税 
0005129999 其他 

免税 有奖发票奖金 SXA031900645 奖学金免税 0005129999 其他 

免税 有奖发票奖金 SXA031900647 
体彩中奖 1 万元以下免

税 
0005129999 其他 

免税 有奖发票奖金 SXA031900650 
社会福利有奖募捐奖

券中奖所得免税 
0005129999 其他 

免税 有奖发票奖金 SXA031900653 
省级、部委、军级奖

金免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 有奖发票奖金 SXA031900663 
符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 有奖发票奖金 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税 随机赠送礼品 SXA031900649 
发票中奖暂免征收个

人所得税 
0005129999 其他 

免税 随机赠送礼品 SXA031900645 奖学金免税 0005129999 其他 

免税 随机赠送礼品 SXA031900647 
体彩中奖 1 万元以下免

税 
0005129999 其他 

免税 随机赠送礼品 SXA031900650 
社会福利有奖募捐奖

券中奖所得免税 
0005129999 其他 

免税 随机赠送礼品 SXA031900653 
省级、部委、军级奖

金免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 随机赠送礼品 SXA031900663 
符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 随机赠送礼品 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

免税 其他偶然所得 SXA031900649 
发票中奖暂免征收个

人所得税 
0005129999 其他 

免税 其他偶然所得 SXA031900645 奖学金免税 0005129999 其他 



免税 其他偶然所得 SXA031900647 
体彩中奖 1 万元以下免

税 
0005129999 其他 

免税 其他偶然所得 SXA031900650 
社会福利有奖募捐奖

券中奖所得免税 
0005129999 其他 

免税 其他偶然所得 SXA031900653 
省级、部委、军级奖

金免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 其他偶然所得 SXA031900663 
符合条件的外交人员

免征个人所得税 
0005129999 其他 

免税 其他偶然所得 SXA031999999 其他 0005129999 其他 

22.5. 国际地区代码 

国家代码 国家名称 简称 

004 阿富汗 阿富汗 

008 阿尔巴尼亚共和国 阿尔巴尼亚 

010 南极洲 南极洲 

012 阿尔及利亚民主人民共和国 阿尔及利亚 

016 美属萨摩亚 美属萨摩亚 

020 安道尔公国 安道尔 

024 安哥拉共和国 安哥拉 

028 安提瓜和巴布达 安提瓜和巴布达 

031 阿塞拜疆共和国 阿塞拜疆 

032 阿根廷共和国 阿根廷 

036 澳大利亚联邦 澳大利亚 

040 奥地利共和国 奥地利 

044 巴哈马联邦 巴哈马 

048 巴林国 巴林 

050 孟加拉人民共和国 孟加拉国 

051 亚美尼亚共和国 亚美尼亚 

052 巴巴多斯 巴巴多斯 

056 比利时王国 比利时 

060 百慕大 百慕大 

064 不丹王国 不丹 

068 玻利维亚共和国 玻利维亚 

070 波斯尼亚和黑塞哥维那 波黑 

072 博茨瓦纳共和国 博茨瓦纳 

074 布维岛 布维岛 

076 巴西联邦共和国 巴西 

084 伯利兹 伯利兹 

086 英属印度洋领地 英属印度洋领地 

090 所罗门群岛 所罗门群岛 



092 英属维尔京群岛 英属维尔京群岛 

096 文莱达鲁萨兰国 文莱 

100 保加利亚共和国 保加利亚 

104 缅甸联邦 缅甸 

108 布隆迪共和国 布隆迪 

112 白俄罗斯共和国 白俄罗斯 

116 柬埔寨王国 柬埔寨 

120 喀麦隆共和国 喀麦隆 

124 加拿大 加拿大 

132 佛得角共和国 佛得角 

136 开曼群岛 开曼群岛 

140 中非共和国 中非 

144 斯里兰卡民主社会主义共和国 斯里兰卡 

148 乍得共和国 乍得 

152 智利共和国 智利 

156 中华人民共和国 中国 

158 中国台湾 中国台湾 

162 圣诞岛 圣诞岛 

166 科科斯（基林）群岛 科科斯（基林）群岛 

170 哥伦比亚共和国 哥伦比亚 

174 科摩罗伊斯兰联邦共和国 科摩罗 

175 马约特 马约特 

178 刚果共和国 刚果（布） 

180 刚果民主共和国 刚果（金） 

184 库克群岛 库克群岛 

188 哥斯达黎加共和国 哥斯达黎加 

191 克罗地亚共和国 克罗地亚 

192 古巴共和国 古巴 

196 塞浦路斯共和国 塞浦路斯 

203 捷克共和国 捷克 

204 贝宁共和国 贝宁 

208 丹麦王国 丹麦 

212 多米尼克国 多米尼克 

214 多米尼加共和国 多米尼加 

218 厄瓜多尔共和国 厄瓜多尔 

222 萨尔瓦多共和国 萨尔瓦多 

226 赤道几内亚共和国 赤道几内亚 

231 埃塞俄比亚联邦民主共和国 埃塞俄比亚 

232 厄立特里亚国 厄立特里亚 

233 爱沙尼亚共和国 爱沙尼亚 



234 法罗群岛 法罗群岛 

238 福克兰群岛（马尔维纳斯） 福克兰群岛（马尔维纳斯） 

239 南乔治亚岛和南桑德韦奇岛 南乔治亚岛和南桑德韦奇岛 

242 斐济群岛共和国 斐济 

246 芬兰共和国 芬兰 

250 法兰西共和国 法国 

254 法属圭亚那 法属圭亚那 

258 法属波利尼西亚 法属波利尼西亚 

260 法属南部领地 法属南部领地 

262 吉布提共和国 吉布提 

266 加蓬共和国 加蓬 

268 格鲁吉亚 格鲁吉亚 

270 冈比亚共和国 冈比亚 

275 巴勒斯坦国 巴勒斯坦 

276 德意志联邦共和国 德国 

288 加纳共和国 加纳 

292 直布罗陀 直布罗陀 

296 基里巴斯共和国 基里巴斯 

300 希腊共和国 希腊 

304 格陵兰 格陵兰 

308 格林纳达 格林纳达 

312 瓜德罗普 瓜德罗普 

316 关岛 关岛 

320 危地马拉共和国 危地马 

324 几内亚共和国 几内亚 

328 圭亚那合作共和国 圭亚那 

332 海地共和国 海地 

334 赫德岛和麦克唐纳岛 赫德岛和麦克唐纳岛 

336 梵蒂冈城国 梵蒂冈 

340 洪都拉斯共和国 洪都拉斯 

344 中国香港特别行政区 中国香港 

348 匈牙利共和国 匈牙利 

352 冰岛共和国 冰岛 

356 印度共和国 印度 

360 印度尼西亚共和国 印度尼西亚 

364 伊朗伊斯兰共和国 伊朗 

368 伊拉克共和国 伊拉克 

372 爱尔兰 爱尔兰 

376 以色列国 以色列 

380 意大利共和国 意大利 



384 科特迪瓦共和国 科特迪瓦 

388 牙买加 牙买加 

392 日本国 日本 

398 哈萨克斯坦共和国 哈萨克斯坦 

400 约旦哈希姆王国 约旦 

404 肯尼亚共和国 肯尼亚 

408 朝鲜民主主义人民共和国 朝鲜 

410 大韩民国 韩国 

414 科威特国 科威特 

417 吉尔吉斯共和国 吉尔吉斯斯坦 

418 老挝人民民主共和国 老挝 

422 黎巴嫩共和国 黎巴嫩 

426 莱索托王国 莱索托 

428 拉脱维亚共和国 拉脱维亚 

430 利比里亚共和国 利比里亚 

434 大阿拉伯利比亚人民社会主义民众国 利比亚 

438 列支敦士登公国 列支敦士登 

440 立陶宛共和国 立陶宛 

442 卢森堡大公国 卢森堡 

446 中国澳门特别行政区 中国澳门 

450 马达加斯加共和国 马达加斯加 

454 马拉维共和国 马拉维 

458 马来西亚 马来西亚 

462 马尔代夫共和国 马尔代夫 

466 马里共和国 马里 

470 马耳他共和国 马耳他 

474 马提尼克 马提尼克 

478 毛里塔尼亚伊斯兰共和国 毛里塔尼亚 

480 毛里求斯共和国 毛里求斯 

484 墨西哥合众国 墨西哥 

492 摩纳哥公国 摩纳哥 

496 蒙古国 蒙古 

498 摩尔多瓦共和国 摩尔多瓦 

499 黑山 黑山 

500 蒙特塞拉特 蒙特塞拉特 

504 摩洛哥王国 摩洛哥 

508 莫桑比克共和国 莫桑比克 

512 阿曼苏丹国 阿曼 

516 纳米比亚共和国 纳米比亚 

520 瑙鲁共和国 瑙鲁 



524 尼泊尔王国 尼泊尔 

528 荷兰王国 荷兰 

530 荷属安的列斯 荷属安的列斯 

533 阿鲁巴 阿鲁巴 

540 新喀里多尼亚 新喀里多尼亚 

548 瓦努阿图共和国 瓦努阿图 

554 新西兰 新西兰 

558 尼加拉瓜共和国 尼加拉瓜 

562 尼日尔共和国 尼日尔 

566 尼日利亚联邦共和国 尼日利亚 

570 纽埃 纽埃 

574 诺福克岛 诺福克岛 

578 挪威王国 挪威 

580 北马里亚纳自由联邦 北马里亚纳 

581 美国本土外小岛屿 美国本土外小岛屿 

583 密克罗尼西亚联邦 密克罗尼西亚联邦 

584 马绍尔群岛共和国 马绍尔群岛 

585 帕劳共和国 帕劳 

586 巴基斯坦伊斯兰共和国 巴基斯坦 

591 巴拿马共和国 巴拿马 

598 巴布亚新几内亚独立国 巴布亚新几内亚 

600 巴拉圭共和国 巴拉圭 

604 秘鲁共和国 秘鲁 

608 菲律宾共和国 菲律宾 

612 皮特凯恩 皮特凯恩 

616 波兰共和国 波兰 

620 葡萄牙共和国 葡萄牙 

624 几内亚比绍共和国 几内亚比绍 

626 东帝汶 东帝汶 

630 波多黎各 波多黎各 

634 卡塔尔国 卡塔尔 

638 留尼汪 留尼汪 

642 罗马尼亚 罗马尼亚 

643 俄罗斯联邦 俄罗斯联邦 

646 卢旺达共和国 卢旺达 

654 圣赫勒拿 圣赫勒拿 

659 圣基茨和尼维斯联邦 圣基茨和尼维斯 

660 安圭拉 安圭拉 

662 圣卢西亚 圣卢西亚 

666 圣皮埃尔和密克隆 圣皮埃尔和密克隆 



670 圣文森特和格林纳丁斯 圣文森特和格林纳丁斯 

674 圣马力诺共和国 圣马力诺 

678 圣多美和普林西比民主共和国 圣多美和普林西比 

682 沙特阿拉伯王国 沙特阿拉伯 

686 塞内加尔共和国 塞内加尔 

688 塞尔维亚 塞尔维亚 

690 塞舌尔共和国 塞舌尔 

694 塞拉利昂共和国 塞拉利昂 

702 新加坡共和国 新加坡 

703 斯洛伐克共和国 斯洛伐克 

704 越南社会主义共和国 越南 

705 斯洛文尼亚共和国 斯洛文尼亚 

706 索马里共和国 索马里 

710 南非共和国 南非 

716 津巴布韦共和国 津巴布韦 

724 西班牙王国 西班牙 

728 南苏丹 南苏丹 

732 西撒哈拉 西撒哈拉 

736 苏丹共和国 苏丹 

740 苏里南共和国 苏里南 

744 斯瓦尔巴岛和扬马延岛 斯瓦尔巴岛和扬马延岛 

748 斯威士兰王国 斯威士兰 

752 瑞典王国 瑞典 

756 瑞士联邦 瑞士 

760 阿拉伯叙利亚共和国 叙利亚 

762 塔吉克斯坦共和国 塔吉克斯坦 

764 泰王国 泰国 

768 多哥共和国 多哥 

772 托克劳 托克劳 

776 汤加王国 汤加 

780 特立尼达和多巴哥共和国 特立尼达和多巴哥 

784 阿拉伯联合酋长国 阿联酋 

788 突尼斯共和国 突尼斯 

792 土耳其共和国 土耳其 

795 土库曼斯坦 土库曼斯坦 

796 特克斯和凯科斯群岛 特克斯和凯科斯群岛 

798 图瓦卢 图瓦卢 

800 乌干达共和国 乌干达 

804 乌克兰 乌克兰 

807 前南斯拉夫马其顿共和国 前南马其顿 



818 阿拉伯埃及共和国 埃及 

826 大不列颠及北爱尔兰联合王国 英国 

831 根西岛 根西岛 

834 坦桑尼亚联合共和国 坦桑尼亚 

840 美利坚合众国 美国 

850 美属维尔京群岛 美属维尔京群岛 

854 布基纳法索 布基纳法索 

858 乌拉圭东岸共和国 乌拉圭 

860 乌兹别克斯坦共和国 乌兹别克斯坦 

862 委内瑞拉共和国 委内瑞拉 

876 瓦利斯和富图纳 瓦利斯和富图纳 

882 萨摩亚独立国 萨摩亚 

887 也门共和国 也门 

891 南斯拉夫联盟共和国 南斯拉夫 

894 赞比亚共和国 赞比亚 

 

22.6. 支持地区代码 

序号 地区代码 地区 

1 111 北京 

2 112 天津 

3 113 河北 

4 123 黑龙江 

5 131 上海 

6 132 江苏 

7 133 浙江 

8 134 安徽 

9 136 江西 

10 137 山东 

11 114 山西 

12 141 河南 

13 142 湖北 

14 143 湖南 

15 144 广东 

16 14403 深圳 



17 115 内蒙古 

18 161 陕西 

19 145 广西 

20 162 甘肃 

21 165 新疆 

22 150 重庆 

23 13702 青岛 

24 13302 宁波 

25 122 吉林 

26 135 福建 

27 121 辽宁 

28 164 宁夏 

29 151 四川 

30 152 贵州 

31 153 云南 

32 154 西藏 

33 13502 厦门 

34 163 青海 

35 12102 大连 

36 146 海南 

 



22.7. 综合所得申报特殊项目说明 

22.7.1. 解除劳动合同一次性补偿金 

 
样例: 

{ 

  "xh": "2", 

  "sfmxsb": "1", 

  "nsrxm": "娃哈哈", 

  "sfzjlxdm": "201", 

  "sfzjlxmc": "居民身份证", 

  "sfzjhm": "110101198801010000", 

  "gjhdqszdm": "156", 

  "gjhdqmc": "中华人民共和国", 

  "zrrdah": "110000000000000001", 

  "sdxmdm": "0108", 

  "sdxmmc": "解除劳动合同一次性补偿金", 

  "bqsre": "100000", 

  "ljsre": "100000", 

  "bqmssr": "100000", 

  "ljmssr": "100000", 

  "yjbjcfy": "0", 

  "ljjbjcfy": "0", 

  "jbylbxf": "0", 

  "jbyilbxf": "0", 

  "sybxf": "0", 

  "zfgjj": "0", 

  "bqzxkchj": "0", 

  "ljzxkchj": "0", 

  "nj": "0", 



  "syjkbx": "0", 

  "syylbx": "0", 

  "qtje": "0", 

  "bqqtkchj": "0", 

  "ljqtkchj": "0", 

  "znjyzc": "0", 

  "sylrzc": "0", 

  "zfdklxzc": "0", 

  "zfzjzc": "0", 

  "jxjyzc": "0", 

  "bqzxfjkchj": "0", 

  "ljznjyzc": "0", 

  "ljsylrzc": "0", 

  "ljzfdklxzc": "0", 

  "ljzfzjzc": "0", 

  "ljjxjyzc": "0", 

  "ljzxfjkchj": "0", 

  "bqzykcdjze": "0", 

  "ljzykcdjze": "0", 

  "ljynssde": "0", 

  "sl1": "0.03", 

  "sskcs": "0", 

  "ljynse": "0", 

  "bqjmse": "0", 

  "ljjmse": "0", 

  "ljyingkjse": "0", 

  "bqyiyujse": "0", 

  "ljyiyujse": "0", 

  "ybtse": "0", 

  "bqsbsjbz": "0", 

  "ljfy": "0", 

  "yxkcdsf": "0", 

  "yyezhzc": "0", 

  "ljyyezhzc": "0", 

  "ljgrylj": "0", 

  "baxh": "", 

  "babh": "", 

  "bars": "0", 

  "barq": "", 

  "qtdwljsr": "", 

  "qtdwljkc": "", 



  "qtdwljjmse": "", 

  "qtdwljyijse": "" 

} 

 

 
样例: 

{ 

  "xh": "1", 

  "xm": "娃哈哈", 

  "sfzjlxdm": "201", 

  "sfzjlxmc": "居民身份证", 

  "sfzjhm": "110101198801010000", 

  "gjhdqszdm": "156", 

  "gjhdqmc": "中华人民共和国", 

  "zrrdah": "110000000000000001", 

  "ssyhlx": "2", 

  "sdxmdm": "0108", 

  "sdxmmc": "解除劳动合同一次性补偿金", 

  "jmsxdm": "SXA031900662", 

  "jmsxmc": "解除劳动合同当地工资 3 倍以内免税", 

  "jmxzdm": "0005129999", 

  "jmxzmc": "其他", 

  "jmse": "100000" 

} 

 



22.7.2. 劳务报酬(适用累计预扣法)(保险营销员、证券经人、其他连续劳务) 

 
样例: 

{ 

  "xh": "3", 

  "sfmxsb": "1", 

  "nsrxm": "娃哈哈", 

  "sfzjlxdm": "201", 

  "sfzjlxmc": "居民身份证", 

  "sfzjhm": "110101198801010000", 

  "gjhdqszdm": "156", 

  "gjhdqmc": "中华人民共和国", 

  "zrrdah": "110000000000000001", 

  "sdxmdm": "0403",//0402 0403 0489 

  "sdxmmc": "证券经纪人佣金收入",//保险营销员佣金收入 证券经纪人佣金收入 其他连续劳务报酬 

  "bqsre": "3000", 

  "ljsre": "3000", 

  "bqfy": "600", 

  "bqmssr": "0", 

  "ljmssr": "0", 

  "yjbjcfy": "5000", 

  "ljjbjcfy": "10000", 

  "jbylbxf": "0", 

  "jbyilbxf": "0", 

  "sybxf": "0", 

  "zfgjj": "0", 



  "bqzxkchj": "0", 

  "ljzxkchj": "0", 

  "nj": "0", 

  "syjkbx": "0", 

  "syylbx": "0", 

  "qtje": "600", 

  "bqqtkchj": "600", 

  "ljqtkchj": "600", 

  "znjyzc": "0", 

  "sylrzc": "0", 

  "zfdklxzc": "0", 

  "zfzjzc": "0", 

  "jxjyzc": "0", 

  "bqzxfjkchj": "0", 

  "ljznjyzc": "0", 

  "ljsylrzc": "0", 

  "ljzfdklxzc": "0", 

  "ljzfzjzc": "0", 

  "ljjxjyzc": "0", 

  "ljzxfjkchj": "0", 

  "bqzykcdjze": "0", 

  "ljzykcdjze": "0", 

  "ljynssde": "0", 

  "sl1": "0.03", 

  "sskcs": "0", 

  "ljynse": "0", 

  "bqjmse": "0", 

  "ljjmse": "0", 

  "ljyingkjse": "0", 

  "bqyiyujse": "0", 

  "ljyiyujse": "0", 

  "ybtse": "0", 

  "bqsbsjbz": "0", 

  "ljfy": "600", 

  "yxkcdsf": "0", 

  "yyezhzc": "0", 

  "ljyyezhzc": "0", 

  "ljgrylj": "0", 

  "baxh": "", 

  "babh": "", 

  "bars": "0", 

  "barq": "", 



  "qtdwljsr": "", 

  "qtdwljkc": "", 

  "qtdwljjmse": "", 

  "qtdwljyijse": "" 

} 

 

 

22.7.3. 外籍人员正常工资薪金 

样例: 

{ 

  "xh": "1", 

  "sfmxsb": "1", 

  "nsrxm": "JOHN", 

  "sfzjlxdm": "208", 

  "sfzjlxmc": "外国护照", 

  "sfzjhm": "W20201240040000001", 

  "gjhdqszdm": "124", 

  "gjhdqmc": "加拿大", 

  "zrrdah": "200000000000000006", 

  "sdxmdm": "0101", 

  "sdxmmc": "正常工资薪金", 

  "bqsre": "42000", 

  "ljsre": "42000", 

  "bqmssr": "1", 

  "ljmssr": "1", 

  "yjbjcfy": "5000", 

  "ljjbjcfy": "40000", 

  "jbylbxf": "200", 

  "jbyilbxf": "100", 

  "sybxf": "300", 

  "zfgjj": "500", 

  "bqzxkchj": "1100", 

  "ljzxkchj": "1100", 

  "nj": "0", 

  "syjkbx": "0", 

  "syylbx": "0", 

  "qtje": "0", 

  "bqqtkchj": "0", 

  "ljqtkchj": "0", 

  "znjyzc": "0", 

  "sylrzc": "0", 

  "zfdklxzc": "0", 



  "zfzjzc": "0", 

  "jxjyzc": "0", 

  "bqzxfjkchj": "0", 

  "ljznjyzc": "0", 

  "ljsylrzc": "0", 

  "ljzfdklxzc": "0", 

  "ljzfzjzc": "0", 

  "ljjxjyzc": "0", 

  "ljzxfjkchj": "0", 

  "bqzykcdjze": "0", 

  "ljzykcdjze": "0", 

  "ljynssde": "899", 

  "sl1": "0.03", 

  "sskcs": "0", 

  "ljynse": "26.97", 

  "bqjmse": "0", 

  "ljjmse": "0", 

  "ljyingkjse": "26.97", 

  "bqyiyujse": "0", 

  "ljyiyujse": "0", 

  "ybtse": "26.97", 

  "bqsbsjbz": "0", 

  "ljfy": "0", 

  "yxkcdsf": "0", 

  "yyezhzc": "0", 

  "ljyyezhzc": "0", 

  "ljgrylj": "0", 

  "baxh": "", 

  "babh": "", 

  "bars": "0", 

  "barq": "", 

  "qtdwljsr": "", 

  "qtdwljkc": "", 

  "qtdwljjmse": "", 

  "qtdwljyijse": "" 

} 

 



22.7.4. 全年一次性奖金收入 

 

样例: 

{ 

  "xh": "2", 

  "sfmxsb": "1", 

  "nsrxm": "娃哈哈", 

  "sfzjlxdm": "201", 

  "sfzjlxmc": "居民身份证", 

  "sfzjhm": "110101198801010000", 

  "gjhdqszdm": "156", 

  "gjhdqmc": "中华人民共和国", 

  "zrrdah": "110000000000000001", 

  "sdxmdm": "0103", 

  "sdxmmc": "全年一次性奖金收入", 

  "bqsre": "80000", 

  "ljsre": "80000", 

  "bqmssr": "0", 

  "ljmssr": "0", 

  "yjbjcfy": "0", 

  "ljjbjcfy": "0", 

  "jbylbxf": "0", 

  "jbyilbxf": "0", 

  "sybxf": "0", 

  "zfgjj": "0", 

  "bqzxkchj": "0", 

  "ljzxkchj": "0", 

  "nj": "0", 

  "syjkbx": "0", 



  "syylbx": "0", 

  "qtje": "0", 

  "bqqtkchj": "0", 

  "ljqtkchj": "0", 

  "znjyzc": "0", 

  "sylrzc": "0", 

  "zfdklxzc": "0", 

  "zfzjzc": "0", 

  "jxjyzc": "0", 

  "bqzxfjkchj": "0", 

  "ljznjyzc": "0", 

  "ljsylrzc": "0", 

  "ljzfdklxzc": "0", 

  "ljzfzjzc": "0", 

  "ljjxjyzc": "0", 

  "ljzxfjkchj": "0", 

  "bqzykcdjze": "0", 

  "ljzykcdjze": "0", 

  "ljynssde": "80000", 

  "sl1": "0.1", 

  "sskcs": "210", 

  "ljynse": "7790", 

  "bqjmse": "0", 

  "ljjmse": "0", 

  "ljyingkjse": "7790", 

  "bqyiyujse": "0", 

  "ljyiyujse": "0", 

  "ybtse": "7790", 

  "bqsbsjbz": "0", 

  "ljfy": "0", 

  "yxkcdsf": "0", 

  "yyezhzc": "0", 

  "ljyyezhzc": "0", 

  "ljgrylj": "0", 

  "baxh": "", 

  "babh": "", 

  "bars": "0", 

  "barq": "", 

  "qtdwljsr": "", 

  "qtdwljkc": "", 



  "qtdwljjmse": "", 

  "qtdwljyijse": "" 

} 

 

22.7.5. 个人股权激励收入 

 

样例: 

{ 

  "xh": "2", 

  "sfmxsb": "1", 

  "nsrxm": "娃哈哈", 

  "sfzjlxdm": "201", 

  "sfzjlxmc": "居民身份证", 

  "sfzjhm": "110101198801010000", 

  "gjhdqszdm": "156", 



  "gjhdqmc": "中华人民共和国", 

  "zrrdah": "110000000000000001", 

  "djxh": "", 

  "sdxmdm": "0109", 

  "sdxmmc": "个人股权激励收入", 

  "bqsre": "2000", 

  "ljsre": "2000", 

  "bqfy": "", 

  "bqmssr": "0", 

  "ljmssr": "0", 

  "yjbjcfy": "0", 

  "ljjbjcfy": "0", 

  "jbylbxf": "0", 

  "jbyilbxf": "0", 

  "sybxf": "0", 

  "zfgjj": "0", 

  "bqzxkchj": "0", 

  "ljzxkchj": "0", 

  "nj": "0", 

  "syjkbx": "0", 

  "syylbx": "0", 

  "qtje": "0", 

  "bqqtkchj": "0", 

  "ljqtkchj": "0", 



  "znjyzc": "0", 

  "sylrzc": "0", 

  "zfdklxzc": "0", 

  "zfzjzc": "0", 

  "jxjyzc": "0", 

  "bqzxfjkchj": "0", 

  "ljznjyzc": "0", 

  "ljsylrzc": "0", 

  "ljzfdklxzc": "0", 

  "ljzfzjzc": "0", 

  "ljjxjyzc": "0", 

  "ljzxfjkchj": "0", 

  "bqzykcdjze": "0", 

  "ljzykcdjze": "0", 

  "ljynssde": "2800", 

  "sl1": "0.03", 

  "sskcs": "0", 

  "ljynse": "84", 

  "bqjmse": "0", 

  "ljjmse": "0", 

  "ljyingkjse": "-216", 

  "bqyiyujse": "0", 

  "ljyiyujse": "0", 

  "ybtse": "0", 



  "bz": "", 

  "bqsbsjbz": "0", 

  "ljfy": "0", 

  "yxkcdsf": "0", 

  "sfycxlq": "", 

  "sfycxlqmc": "", 

  "lqfs": "", 

  "lqfsmc": "", 

  "lqyy": "", 

  "lqyymc": "", 

  "ywsjfe": "", 

  "qbjfe": "", 

  "bltqtxsjnds": "", 

  "yyezhzc": "0", 

  "ljyyezhzc": "0", 

  "ljgrylj": "0", 

  "baxh": "", 

  "babh": "", 

  "bars": "0", 

  "barq": "", 

  "qtdwljsr": "1000", 

  "qtdwljkc": "200", 

  "qtdwljjmse": "300", 



  "qtdwljyijse": "50" 

} 

 


